
ГАЗЕТА ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ УСТЬ-КАМЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

№ 60
(602) 27 октября 2021 г.

ÓÑÒÜ-ÊÀÌ×ÀÒÑÊ ÊËÞ×È ÊÎÇÛÐÅÂÑÊ

ÂÅÑÒÍÈÊÂÅÑÒÍÈÊ
Усть-Камчатский

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО--

Приложение 1
к Решению 

Совета народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района
“О бюджете Усть-Камчатского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов” 

от 2021 № 
Перечень главных администраторов доходов бюджета Усть-Камчатского муниципального района на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов
№ 
п/п

Код 
гла-
вы

Код доходов Главные администраторы, наименование доходов

1 2 3 4
1. 048 Управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Камчатскому краю
 048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами
 048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты
 048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства
 048 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов
 048 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)
2. 076 Северо-Восточное территориальное управление федеральное агентства по рыболовству
 076 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)
3. 141 Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Кам-

чатскому краю
 141 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)
4. 177 Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуа-

циям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Камчатскому краю
 177 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)
5. 182 Управление Федеральной налоговой службы по Камчатскому краю
 182 1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций
 182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц
 182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
 182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
 182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
 182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
 182 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций
 182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог
 182 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 

судьями
 182 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)
6. 188 Усть-Камчатский МО МВД России
 188 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)
7. 560 Управление финансов администрации Усть-Камчатского муниципального района-муниципальное казенное учреж-

дение
 560 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципаль-

ных районов
 560 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

 560 1 16 07010 05 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчи-
ком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района

 560 1 16 07090 05 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального района

 560 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
 560 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
 560 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации
 560 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансирован-

ности бюджетов
 560 2 02 25021 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия по стимулированию программ раз-

вития жилищного строительства субъектов Российской Федерации
 560 2 02 25027 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий государственной про-

граммы Российской Федерации “Доступная среда”
 560 2 02 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организаци-

ях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

 560 2 02 25169 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание и обеспечение функционирования 
центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразова-
тельных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

 560 2 02 25210 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение образовательных организаций ма-
териально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды

 560 2 02 25228 05 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на оснащение объектов спортивной инфраструктуры 
спортивно-технологическим оборудованием

 560 2 02 25491 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание новых мест в образовательных ор-
ганизациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех 
направленностей

 560 2 02 25511 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение комплексных кадастровых работ



2 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

 560 2 02 25515 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку экономического и социального раз-
вития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока

 560 2 02 25527 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства в субъектах Российской Федерации

 560 2 02 27139 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в 
объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках создания и модернизации 
объектов спортивной инфраструктуры региональной собственности (муниципальной собствен-
ности) для занятий физической культурой и спортом

 560 2 02 29999 05 0001 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
 560 2 02 29999 05 0002 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
 560 2 02 29999 05 0003 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
 560 2 02 29999 05 0004 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
 560 2 02 29999 05 0005 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
 560 2 02 29999 05 0006 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
 560 2 02 29999 05 0007 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
 560 2 02 29999 05 0008 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
 560 2 02 29999 05 0009 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
 560 2 02 29999 05 0010 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
 560 2 02 29999 05 0011 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
 560 2 02 29999 05 0012 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
 560 2 02 29999 05 0013 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
 560 2 02 29999 05 0014 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
 560 2 02 29999 05 0015 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
 560 2 02 29999 05 0016 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
 560 2 02 29999 05 0017 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
 560 2 02 29999 05 0018 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
 560 2 02 29999 05 0019 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
 560 2 02 29999 05 0020 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
 560 2 02 29999 05 0021 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
 560 2 02 29999 05 0022 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
 560 2 02 29999 05 0023 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
 560 2 02 29999 05 0024 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
 560 2 02 29999 05 0025 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
 560 2 02 30021 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство
 560 2 02 30022 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам субсидий на опла-

ту жилого помещения и коммунальных услуг
 560 2 02 30024 05 0001 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации
 560 2 02 30024 05 0002 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации
 560 2 02 30024 05 0003 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации
 560 2 02 30024 05 0004 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации
 560 2 02 30024 05 0005 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации
 560 2 02 30024 05 0006 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации
 560 2 02 30024 05 0007 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации
 560 2 02 30024 05 0008 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации
 560 2 02 30024 05 0009 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации
 560 2 02 30024 05 0010 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации
 560 2 02 30024 05 0011 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации
 560 2 02 30024 05 0012 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации
 560 2 02 30024 05 0013 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации
 560 2 02 30024 05 0014 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации
 560 2 02 30024 05 0015 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации
 560 2 02 30024 05 0016 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации
 560 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и при-

емной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

 560 2 02 30029 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с ро-
дителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образователь-
ные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

 560 2 02 35082 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-си-
ротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

 560 2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

 560 2 02 35260 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

 560 2 02 35304 05 0000 150 Субвенции на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих полное об-
щее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

 560 2 02 35404 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оказание государственной социальной помо-
щи на основании социального контракта отдельным категориям граждан

 560 2 02 35469 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение Всероссийской переписи населе-
ния 2020 года

 560 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов граж-
данского состояния



3Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

 560 2 02 45303 05 0000 150
Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за классное ру-
ководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных 
организаций

 560 2 08 05000 05 0000 150
Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

 560 2 18 60010 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов по-
селений

 560 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих це-
левое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

8. 666 Управление имущественных и земельных отношений администрации Усть-Камчатского муниципального района - 
муниципальное казенное учреждение

 666 1 11 05013 05 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды указанных земельных участков

 666 1 11 05035 05 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управ-
ления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества му-
ниципальных бюджетных и автономных учреждений)

 666 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исклю-
чением земельных участков)

 666 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязатель-
ных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами

 666 1 11 09045 05 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципаль-
ных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

 666 1 14 02052 05 0000 410
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, на-
ходящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу

 666 1 14 02053 05 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных райо-
нов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

 666 1 14 06013 05 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий му-
ниципальных районов

 666 1 14 06313 05 0000 430
Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в ре-
зультате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, го-
сударственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов

 666 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
 666 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
 811 Управление образования, культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Усть-Камчатского му-

ниципального района - муниципальное казенное учреждение
 811 1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об администра-

тивных правонарушениях
 834 Агенство по обеспечению деятельности мировых судей Камчатского края
 834 1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об администра-

тивных правонарушениях

Приложение 2 
к Решению Совета народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района 

“О бюджете Усть-Камчатского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов”
от 2021 № 

ГЛАВНЫЕ АДМИНИСТРАТОРЫ 
ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

УСТЬ-КАМЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024
ГОДОВ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

АДМИНИСТРИРУЕМЫЕ ИМИ
Код
гла-
вы

Код бюджетной клас-
сификации источников Главные администраторы, наименование источника

1 2 3
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КАМЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА – МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

560 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
560 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
560 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Рос-

сийской Федерации
560 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
560 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте Рос-

сийской Федерации
560 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
560 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации
560 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами му-

ниципальных районов в валюте Российской Федерации
560 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации
560 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации
560 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета



4 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

Код
гла-
вы

Код бюджетной клас-
сификации источников Главные администраторы, наименование источника

560 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
560 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
560 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
560 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
560 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
560 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
560 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

560 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

560 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
560 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий 

560 01 06 04 01 00 0000 800
Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в случае, 
если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению права 
регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу

560 01 06 04 01 05 0000 810
Исполнение муниципальных гарантий муниципальных районов в валюте Российской Федерации в 
случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессно-
го требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефици-
ара к принципалу

560 01 06 08 00 00 0000 000 Прочие бюджетные кредиты (ссуды), представленные внутри страны 
560 01 06 08 00 00 0000 600 Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленные внутри страны
560 01 06 08 00 05 0000 640 Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных бюджетами муниципальных районов 

внутри страны

Приложение 3
к Решению Совета народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района

 “О бюджете Усть-Камчатского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов” 
от 2021 № 

Доходы районного бюджета на 2022 год
(рублей)

Наименование показателей

Код бюджетной классификации

 Годовой объем на 
2022 год 

Ко
д 
гл
ав
но
го

 а
дм

и-
ни
ст
ра
то
ра

Вид доходов Подвид до-
ходов

Гр
уп
па

П
од
гр
уп
па

С
та
ть
я 
и 
по
д-

ст
ат
ья

Э
ле
м
ен
т

Гр
уп
па

 п
од
ви
да

 

А
на
ли
ти
че
ск
ая

 
гр
уп
па

 п
од
ви
да

1 2 3
I. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000  394 942 639,00 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000  286 741 000,00 
Налог на прибыль организаций 000 1 01 01000 00 0000 110  100 000,00 
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110  286 641 000,00 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000  83 566 000,00 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложе-
ния 000 1 05 01000 00 0000 110  15 202 000,00 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110  105 000,00 
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110  67 565 000,00 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 000 1 05 04000 02 0000 110  694 000,00 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000  14 290 000,00 
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110  1 000,00 
Налог на имущество организаций 000 1 06 02000 02 0000 110  12 751 000,00 
Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110  1 538 000,00 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000  2 151 000,00 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдик-
ции, мировыми судьями 000 1 08 03000 01 0000 110  2 151 000,00 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000  4 765 000,00 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных рай-
онов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков

000 1 11 05013 05 0000 120  3 000 000,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

000 1 11 05035 05 0000 120  1 000 000,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных рай-
онов (за исключением земельных участков) 000 1 11 05075 05 0000 120  750 000,00 
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 09045 05 0000 120  15 000,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000  150 100,00 
Плата за негативное воздействие на окружающую среду 000 1 12 01000 01 0000 120  150 100,00 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000  2 500 000,00 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 000 1 13 02995 05 0000 130  2 500 000,00 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000  50 000,00 



5Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на ко-
торые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов

000 1 14 06013 05 0000 430  50 000,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000  729 539,00 
Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях 000 1 16 01000 01 0000 140  165 807,00 
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 000 1 16 10000 00 0000 140  100 000,00 
Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 000 1 16 11000 01 0000 140  463 732,00 
II. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000  1 253 442 471,99 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150  309 214 000,00 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150  307 964 000,00 
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обе-
спеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 000 2 02 15001 05 0000 150  307 964 000,00 
из них: дотация на стимулирование достижений наилучших показателей деятель-
ности муниципальных образований 000 2 02 15001 05 0000 150  10 733 000,00 
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 000 2 02 15002 05 0000 150  1 250 000,00 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджет-
ные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150  244 073 651,99 
Государственная программа Камчатского края “Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем жителей Камчатского края”. Подпрограмма “Стимулирование 
развития жилищного строительства”. Региональный проект “Жилье”. 

000 2 02 25021 05 0000 150  3 270 680,00 

Государственная программа Камчатского края “Развитие культуры в Камчатском 
крае” Подпрограмма “Развитие инфраструктуры в сфере культуры” Региональ-
ный проект “Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры 
культуры “Культурная среда”

000 2 02 25519 05 0000 150  671 201,00 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 000 2 02 29999 05 0000 150  240 131 770,99 
Государственная программа Камчатского края “Управление государственными 
финансами Камчатского края”. Подпрограмма “Создание условий для эффек-
тивного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения 
устойчивости местных бюджетов”. Основное мероприятие “Содействие в ре-
шении вопросов местного значения муниципальных образований в Камчатском 
крае”. Субсидии местным бюджетам на софинансирование оплаты труда ра-
ботников муниципальных учреждений.

000 2 02 29999 05 0001 150  235 204 000,00 

Государственная программа Камчатского края “Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пун-
ктов Камчатского края коммунальными услугами”. Подпрограмма “Энергосбере-
жение и повышение энергетической эффективности в Камчатском крае”. Основ-
ное мероприятие “Проведение мероприятий, направленных на ремонт ветхих и 
аварийных сетей”. 

000 2 02 29999 05 0002 150  99 300,00 

Государственная программа Камчатского края “Развитие образования в Кам-
чатском крае”. Подпрограмма “Организация отдыха и оздоровления детей в Кам-
чатском крае”. Основное мероприятие “Мероприятия по повышению качества 
услуг, предоставляемых организациями отдыха детей и их оздоровления”

000 2 02 29999 05 0003 150  3 479 830,75 

Государственная программа Камчатского края “Развитие внутреннего и въезд-
ного туризма в Камчатском крае”. Подпрограмма “Создание и развитие турист-
ской инфраструктуры в Камчатском крае”. Основное мероприятие “Развитие ин-
фраструктуры туристских ресурсов в Камчатском крае”.

000 2 02 29999 05 0004 150  348 640,24 

Государственная программа Камчатского края “Развитие образования в Кам-
чатском крае” Подпрограмма “Развитие дошкольного, общего образования и до-
полнительного образования детей в Камчатском крае” Основное мероприятие 
“Развитие общего образования” 

000 2 02 29999 05 0005 150  1 000 000,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150  686 061 020,00 
Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края 
по выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя пе-
дагогическим работникам муниципальных образовательных организаций в Кам-
чатском крае 

000 2 02 30021 05 0000 150  3 189 000,00 

Субвенции на осуществление государственных полномочий Камчатского края по 
вопросам предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 

000 2 02 30022 05 0000 150  35 614 000,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 05 0000 150  574 006 000,00 
Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края 
по вопросам создания административных комиссий в целях привлечения к ад-
министративной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края 

000 2 02 30024 05 0001 150  273 800,00 

Субвенции муниципальным районам в Камчатском крае для осуществления пол-
номочий органов государственной власти Камчатского края по расчету и пре-
доставлению дотаций бюджетам поселений 

000 2 02 30024 05 0002 150  7 833 000,00 

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края 
по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолет-
них и защите их прав муниципальных районов и городских округов в Камчатском 
крае 

000 2 02 30024 05 0003 150  2 242 000,00 

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края 
по оказанию государственной социальной помощи на основании социального 
контракта малоимущим гражданам 

000 2 02 30024 05 0004 150  2 882 000,00 

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края 
по вопросам предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан, проживающих в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транс-
порте общего пользования городского сообщения 

000 2 02 30024 05 0005 150  281 000,00 

Субвенции для осуществления государственных полномочий по опеке и попечи-
тельству в Камчатском крае в части расходов на содержание специалистов, осу-
ществляющих деятельность по опеке и попечительству 

000 2 02 30024 05 0006 150  961 000,00 

Субвенции для осуществления государственных полномочий по опеке и попечи-
тельству в Камчатском крае в части расходов на содержание специалистов, осу-
ществляющих деятельность по опеке и попечительству 

000 2 02 30024 05 0007 150  2 017 000,00 

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края 
по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение об-
щедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего об-
щего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Кам-
чатском крае, по обеспечению дополнительного образования детей в муници-
пальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 

000 2 02 30024 05 0008 150  402 406 000,00 



6 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края 
по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в 
период получения ими образования в муниципальных общеобразовательных ор-
ганизациях в Камчатском крае 

000 2 02 30024 05 0009 150  16 821 000,00 

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края 
в части расходов на предоставление единовременной денежной выплаты граж-
данам, усыновившим (удочерившим) ребенка (детей) в Камчатском крае 

000 2 02 30024 05 0010 150  150 000,00 

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края 
по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение обще-
доступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошколь-
ных образовательных организациях и муниципальных общеобразовательных ор-
ганизациях в Камчатском крае 

000 2 02 30024 05 0011 150  129 360 000,00 

Субвенции на осуществление государственных полномочий Камчатского края по 
организации проведения мероприятий при осуществлении деятельности по об-
ращению с животными без владельцев в Камчатском крае

000 2 02 30024 05 0012 150  7 818 200,00 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Камчат-
ского края по осуществлению регионального государственного жилищного надзо-
ра в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан 
и по проведению проверок при осуществлении лицензионного контроля в отно-
шении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих 
деятельность по управлению многоквартирными домами на основании лицензии

000 2 02 30024 05 0013 150  961 000,00 

Субвенции для осуществления государственных полномочий по опеке и попечи-
тельству в Камчатском крае в части социальной поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку или попечительство 
(за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, пе-
реданных под опеку или попечительство, обучающихся в федеральных образо-
вательных организациях), на предоставление дополнительной меры социальной 
поддержки по содержанию отдельных лиц из числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, обучающихся в общеобразовательных ор-
ганизациях и ранее находившихся под попечительством, попечителям которых 
выплачивались денежные средства на их содержание, на выплату ежемесячного 
вознаграждения приемным родителям, на организацию подготовки лиц, желаю-
щих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения 
родителей 

000 2 02 30027 05 0000 150  38 493 000,00 

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края 
по выплате компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных пред-
ставителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях в 
Камчатском крае, реализующих образовательную программу дошкольного об-
разования 

000 2 02 30029 05 0000 150  6 612 000,00 

Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по 
обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми по-
мещениями 

000 2 02 35082 05 0000 150  13 581 020,00 

Субвенции на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, полу-
чающих начальное общее образование в государственных и муниципальных об-
разовательных организациях

000 2 02 35304 05 0000 150  10 235 800,00 

Субвенции на оказание государственной социальной помощи на основании со-
циального контракта отдельным категориям гражданам 000 2 02 35404 05 0000 150  2 387 200,00 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 000 2 02 35118 05 0000 150  790 100,00 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 000 2 02 35930 05 0000 150  1 152 900,00 
Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 000  14 093 800,00 
Государственная программа Камчатского края “Развитие образования в Камчат-
ском крае”. Подпрограмма “Развитие дошкольного, общего образования и допол-
нительного образования детей в Камчатском крае”. Основное мероприятие “Раз-
витие кадрового потенциала системы дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей, в том числе проведение конкурсов профессионального ма-
стерства педагогических работников”. Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогическим работникам государственных и му-
ниципальных общеобразовательных организаций.

000 2 02 45303 05 0000 150  14 093 800,00 

 ВСЕГО: 000 8 50 00000 00 0000 000  1 648 385 110,99 

Приложение 3.1
к Решению Совета народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района

 “О бюджете Усть-Камчатского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов” 
от 2021 № 

Доходы районного бюджета на плановый период 2023 и 2024 годы
(рублей)

Наименование показателей

КОДЫ классификации доходов бюджетов

 Годовой объем 
на 2023 год 

 Годовой объем 
на 2024 год 

Глав-
ный 
ад-
мини-
стра-
тор

Вид доходов

Под-
вид до-
ходов

Клас-
сифика-
ция опе-
раций 
сектора 
государ-
ственно-
го управ-
ленияГр

уп
па

П
од
гр
уп
па

С
та
ть
я 
и 
по
д-

ст
ат
ья

Э
ле
м
ен
т

1 2 3 4
I. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000  418 227 579,00  427 938 958,00 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000  293 023 000,00  299 315 000,00 
Налог на прибыль организаций 000 1 01 01000 00 0000 110  236 000,00  236 000,00 
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110  292 787 000,00  299 079 000,00 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000  104 723 000,00  107 853 000,00 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы на-
логообложения 000 1 05 01000 00 0000 110  17 330 000,00  19 756 000,00 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятель-
ности 000 1 05 02000 02 0000 110  10 000,00  - 
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110  86 675 000,00  87 375 000,00 



7Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы на-
логообложения 000 1 05 04000 02 0000 110  708 000,00  722 000,00 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000  14 374 000,00  14 470 000,00 
Налог на имущество физических лиц 000 1 16 01000 00 0000 110  1 000,00  1 000,00 
Налог на имущество организаций 000 1 06 02000 02 0000 110  12 820 000,00  12 900 000,00 
Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110  1 553 000,00  1 569 000,00 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000  2 323 000,00  2 510 000,00 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах об-
щей юрисдикции, мировыми судьями 000 1 08 03000 01 0000 110  2 323 000,00  2 510 000,00 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000  3 415 000,00  3 415 000,00 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участ-
ки, государственная собственность на которые не разграничена и ко-
торые расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участ-
ков

000 1 11 05013 05 0000 120  2 000 000,00  2 000 000,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления муниципальных районов и создан-
ных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

000 1 11 05035 05 0000 120  800 000,00  800 000,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муници-
пальных районов (за исключением земельных участков) 000 1 11 05075 05 0000 120  600 000,00  600 000,00 
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также иму-
щества муниципальных унитарных предприятий, в том числе ка-
зенных)

000 1 11 09045 05 0000 120  15 000,00  15 000,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000  150 100,00  150 100,00 
Плата за негативное воздействие на окружающую среду 000 1 12 01000 01 0000 120  150 100,00  150 100,00 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000  50 000,00  50 000,00 
Доходы от продажи земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в гра-
ницах межселенных территорий муниципальных районов

000 1 14 06013 05 0000 430  50 000,00  50 000,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000  169 479,00  175 858,00 
Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях 000 1 16 01000 01 0000 140  169 479,00  175 858,00 
II. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000  1 176 074 520,24  1 159 128 180,24 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150  245 869 000,00  233 156 000,00 
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 000 2 02 15001 05 0000 150  245 869 000,00  233 156 000,00 
из них: дотация на стимулирование достижений наилучших показате-
лей деятельности муниципальных образований 000 2 02 15001 05 0000 150  10 733 000,00  10 733 000,00 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150  235 653 040,24  235 653 040,24 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 000 2 02 29999 05 0000 150  235 653 040,24  235 653 040,24 
Государственная программа Камчатского края “Управление госу-
дарственными финансами Камчатского края”. Подпрограмма “Соз-
дание условий для эффективного и ответственного управления му-
ниципальными финансами, повышения устойчивости местных бюд-
жетов”. Основное мероприятие “Содействие в решении вопросов 
местного значения муниципальных образований в Камчатском крае”. 
Субсидии местным бюджетам на софинансирование оплаты труда 
работников муниципальных учреждений.

000 2 02 29999 05 0001 150  235 204 000,00  235 204 000,00 

Государственная программа Камчатского края “Энергоэффектив-
ность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение 
жителей населенных пунктов Камчатского края коммунальными услу-
гами”. Подпрограмма “Энергосбережение и повышение энергети-
ческой эффективности в Камчатском крае”. Основное мероприятие 
“Проведение мероприятий, направленных на ремонт ветхих и ава-
рийных сетей”. 

000 2 02 29999 05 0002 150  100 400,00  100 400,00 

Государственная программа Камчатского края “Развитие внутреннего 
и въездного туризма в Камчатском крае”. Подпрограмма “Создание и 
развитие туристской инфраструктуры в Камчатском крае”. Основное 
мероприятие “Развитие инфраструктуры туристских ресурсов в Кам-
чатском крае”.

000 2 02 29999 05 0003 150  348 640,24  348 640,24 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150  680 458 680,00  675 483 240,00 
Субвенции для осуществления государственных полномочий Кам-
чатского края по выплате вознаграждения за выполнение функций 
классного руководителя педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций в Камчатском крае 

000 2 02 30021 05 0000 150  3 189 000,00  3 189 000,00 

Субвенции на осуществление государственных полномочий Кам-
чатского края по вопросам предоставления гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

000 2 02 30022 05 0000 150  35 614 000,00  35 614 000,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение пере-
даваемых полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 05 0000 150  574 006 000,00  574 006 000,00 
Субвенции для осуществления государственных полномочий Кам-
чатского края по вопросам создания административных комиссий в 
целях привлечения к административной ответственности, предусмо-
тренной законом Камчатского края 

000 2 02 30024 05 0001 150  273 800,00  273 800,00 

Субвенции муниципальным районам в Камчатском крае для осу-
ществления полномочий органов государственной власти Камчатско-
го края по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений 

000 2 02 30024 05 0002 150  7 833 000,00  7 833 000,00 

Субвенции для осуществления государственных полномочий Кам-
чатского края по созданию и организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав муниципальных рай-
онов и городских округов в Камчатском крае 

000 2 02 30024 05 0003 150  2 242 000,00  2 242 000,00 

Субвенции для осуществления государственных полномочий Кам-
чатского края по оказанию государственной социальной помощи на 
основании социального контракта малоимущим гражданам 

000 2 02 30024 05 0004 150  2 882 000,00  2 882 000,00 



8 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

Субвенции для осуществления государственных полномочий Кам-
чатского края по вопросам предоставления мер социальной под-
держки отдельным категориям граждан, проживающих в Камчатском 
крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования 
городского сообщения 

000 2 02 30024 05 0005 150  281 000,00  281 000,00 

Субвенции для осуществления государственных полномочий по опе-
ке и попечительству в Камчатском крае в части расходов на содер-
жание специалистов, осуществляющих деятельность по опеке и по-
печительству 

000 2 02 30024 05 0006 150  961 000,00  961 000,00 

Субвенции для осуществления государственных полномочий по опе-
ке и попечительству в Камчатском крае в части расходов на содер-
жание специалистов, осуществляющих деятельность по опеке и по-
печительству 

000 2 02 30024 05 0007 150  2 017 000,00  2 017 000,00 

Субвенции для осуществления государственных полномочий Кам-
чатского края по обеспечению государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного начального обще-
го, основного общего, среднего общего образования в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях в Камчатском крае, по обе-
спечению дополнительного образования детей в муниципальных об-
щеобразовательных организациях в Камчатском крае

000 2 02 30024 05 0008 150  402 406 000,00  402 406 000,00 

Субвенции для осуществления государственных полномочий Кам-
чатского края по предоставлению мер социальной поддержки от-
дельным категориям граждан в период получения ими образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском 
крае

000 2 02 30024 05 0009 150  16 821 000,00  16 821 000,00 

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчат-
ского края в части расходов на предоставление единовременной де-
нежной выплаты гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка 
(детей) в Камчатском крае 

000 2 02 30024 05 0010 150  150 000,00  150 000,00 

Субвенции для осуществления государственных полномочий Кам-
чатского края по обеспечению государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного об-
разования в муниципальных дошкольных образовательных органи-
зациях и муниципальных общеобразовательных организациях в Кам-
чатском крае 

000 2 02 30024 05 0011 150  129 360 000,00  129 360 000,00 

Субвенции на осуществление государственных полномочий Кам-
чатского края по организации проведения мероприятий при осущест-
влении деятельности по обращению с животными без владельцев в 
Камчатском крае

000 2 02 30024 05 0012 150  7 818 200,00  7 818 200,00 

Субвенции на осуществление отдельных государственных пол-
номочий Камчатского края по осуществлению регионального го-
сударственного жилищного надзора в отношении юридических лиц, 
индивидуальных предпринимателей и граждан и по проведению про-
верок при осуществлении лицензионного контроля в отношении юри-
дических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих 
деятельность по управлению многоквартирными домами на осно-
вании лицензии

000 2 02 30024 05 0013 150  961 000,00  961 000,00 

Субвенции для осуществления государственных полномочий по опе-
ке и попечительству в Камчатском крае в части социальной под-
держки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
переданных под опеку или попечительство (за исключением детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных 
под опеку или попечительство, обучающихся в федеральных об-
разовательных организациях), на предоставление дополнительной 
меры социальной поддержки по содержанию отдельных лиц из чис-
ла детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, об-
учающихся в общеобразовательных организациях и ранее находив-
шихся под попечительством, попечителям которых выплачивались 
денежные средства на их содержание, на выплату ежемесячного 
вознаграждения приемным родителям, на организацию подготовки 
лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, остав-
шегося без попечения родителей 

000 2 02 30027 05 0000 150  38 493 000,00  38 493 000,00 

Субвенции для осуществления государственных полномочий Кам-
чатского края по выплате компенсации части платы, взимаемой с ро-
дителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих об-
разовательную программу дошкольного образования 

000 2 02 30029 05 0000 150  6 612 000,00  6 612 000,00 

Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского 
края по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, жилыми помещениями 

000 2 02 35082 05 0000 150  8 547 680,00  3 446 040,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты

000 2 02 35118 05 0000 150  845 500,00  877 000,00 

Субвенции на организацию бесплатного горячего питания обучаю-
щихся, получающих начальное общее образование в государствен-
ных и муниципальных образовательных организациях

000 2 02 35304 05 0000 150  9 765 000,00  9 765 000,00 

Субвенции на оказание государственной социальной помощи на 
основании социального контракта отдельным категориям гражданам 000 2 02 35404 05 0000 15  2 259 300,00  2 310 600,00 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 000 2 02 35930 05 0000 150  1 127 200,00  1 170 600,00 
Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 000  14 093 800,00  14 835 900,00 
Государственная программа Камчатского края “Развитие образова-
ния в Камчатском крае”. Подпрограмма “Развитие дошкольного, об-
щего образования и дополнительного образования детей в Камчат-
ском крае”. Основное мероприятие “Развитие кадрового потенциала 
системы дошкольного, общего и дополнительного образования де-
тей, в том числе проведение конкурсов профессионального мастер-
ства педагогических работников”. Ежемесячное денежное вознаграж-
дение за классное руководство педагогическим работникам государ-
ственных и муниципальных общеобразовательных организаций.

000 2 02 45303 05 0000 150  14 093 800,00  14 835 900,00 

 ИТОГО: 000 8 50 00000 00 0000 000  1 594 302 099,24  1 587 067 138,24 



9Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

Приложение 4.1
к Решению 

Совета народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района
“О бюджете Усть-Камчатского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов”

от 2021 № 
Источники финансирования дефицита районного бюджета на плановый период 2023 и 2024 годы

(рублей)
Код бюджетной клас-
сификации Наименование показателя Годовой объем 

2023 год
Годовой объем 
2024 год

 Источники финансирования дефицита районного бюджета: 0,00 0,00
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,00 0,00
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1 594 302 099,24 -1 587 067 138,24
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -1 594 302 099,24 -1 587 067 138,24
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -1 594 302 099,24 -1 587 067 138,24
01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципаль-

ных районов -1 594 302 099,24 -1 587 067 138,24
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 594 302 099,24 1 587 067 138,24
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1 594 302 099,24 1 587 067 138,24
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 1 594 302 099,24 1 587 067 138,24
01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муници-

пальных районов 1 594 302 099,24 1 587 067 138,24
01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,00 0,00
01 06 04 01 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации -46 314 540,71 -46 314 540,71
01 06 04 01 00 0000 800  Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государ-
ственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению права ре-
грессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступ-
кой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

-46 314 540,71 -46 314 540,71

01 06 04 01 05 0000 810  Исполнение муниципальных гарантий муниципальных районов в ва-
люте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом му-
ниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного тре-
бования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту 
прав требования бенефициара к принципалу

-46 314 540,71 -46 314 540,71

01 06 08 00 00 0000 000 Прочие бюджетные кредиты (ссуды), представленные внутри страны 46 314 540,71 46 314 540,71
01 06 08 00 00 0000 600 Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных внутри 

страны 46 314 540,71 46 314 540,71
01 06 08 00 05 0000 640 Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных бюд-

жетами муниципальных районов внутри страны
46 314 540,71 46 314 540,71

Приложение 4
к Решению 

Совета народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района
“О бюджете Усть-Камчатского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов”

от 2021 № 
Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2022 год

(рублей)
Код бюджетной классифи-
кации Наименование показателя Годовой объем
 Источники финансирования дефицита районного бюджета: 0,00
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,00
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1 648 385 110,99
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -1 648 385 110,99
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -1 648 385 110,99
01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов -1 648 385 110,99
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 648 385 110,99
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1 648 385 110,99
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 1 648 385 110,99
01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 1 648 385 110,99
01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,00
01 06 04 01 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации -46 314 540,71

01 06 04 01 00 0000 800
 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в слу-
чае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к возникно-
вению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту 
прав требования бенефициара к принципалу

-46 314 540,71

01 06 04 01 05 0000 810
 Исполнение муниципальных гарантий муниципальных районов в валюте Российской Федерации 
в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права ре-
грессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу

-46 314 540,71

01 06 08 00 00 0000 000 Прочие бюджетные кредиты (ссуды), представленные внутри страны 46 314 540,71
01 06 08 00 00 0000 600 Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных внутри страны 46 314 540,71
01 06 08 00 05 0000 640 Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных бюджетами муниципальных рай-

онов внутри страны 46 314 540,71



10 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

Приложение 5
к Решению 

Совета народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района
“О бюджете Усть-Камчатского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов”

от 2021 № 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год

рублей

Наименование
Под-
раз-
дел

Целевая ста-
тья

Вид 
рас-
хо-
дов

Годовой объем 
ассигнований

1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100  238 091 637,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования 0102  4 854 683,00
Непрограммные расходы 0102 9900000000  4 854 683,00
Обеспечение деятельности муниципальных органов власти (муниципальных органов) Усть-Камчат-
ского муниципального района, за исключением обособленных расходов, которым присваиваются уни-
кальные коды

0102 9900010010  4 854 683,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0102 9900010010 100  4 854 683,00

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 0103  6 053 779,00
Непрограммные расходы 0103 9900000000  6 053 779,00
Обеспечение деятельности муниципальных органов власти (муниципальных органов) Усть-Камчат-
ского муниципального района, за исключением обособленных расходов, которым присваиваются уни-
кальные коды

0103 9900010010  6 053 779,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0103 9900010010 100  5 408 779,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 9900010010 200   630 000,00
Иные бюджетные ассигнования 0103 9900010010 800   15 000,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104  96 315 025,00
Непрограммные расходы 0104 9900000000  96 315 025,00
Обеспечение деятельности муниципальных органов власти (муниципальных органов) Усть-Камчат-
ского муниципального района, за исключением обособленных расходов, которым присваиваются уни-
кальные коды

0104 9900010010  87 252 025,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0104 9900010010 100  86 162 025,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 9900010010 200   416 800,00
Иные бюджетные ассигнования 0104 9900010010 800   673 200,00
Субвенций, предоставляемых из краевого бюджета местным бюджетам на осуществление отдельных 
государственных полномочий Камчатского края по осуществлению регионального государственного 
жилищного надзора в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан и 
по проведению проверок при осуществлении лицензионного контроля в отношении юридических лиц, 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирны-
ми домами на основании лицензии

0104 9900040060   961 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0104 9900040060 100   880 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 9900040060 200   80 300,00
Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по созданию и органи-
зации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципальных рай-
онов и городских округов в Камчатском крае

0104 9900040100  2 242 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0104 9900040100 100  1 701 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 9900040100 200   540 600,00
Субвенции для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском 
крае в части расходов на содержание специалистов, осуществляющих деятельность по опеке и по-
печительству

0104 9900040120  2 978 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0104 9900040120 100  2 692 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 9900040120 200   286 000,00
Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по оказанию государ-
ственной социальной помощи на основании социального контракта малоимущим гражданам 0104 9900040260  2 882 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0104 9900040260 100  2 482 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 9900040260 200   400 000,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора 0106  12 835 768,00
Непрограммные расходы 0106 9900000000  12 835 768,00
Обеспечение деятельности муниципальных органов власти (муниципальных органов) Усть-Камчат-
ского муниципального района, за исключением обособленных расходов, которым присваиваются уни-
кальные коды

0106 9900010010  12 835 768,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0106 9900010010 100  12 712 241,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0106 9900010010 200   119 527,00
Иные бюджетные ассигнования 0106 9900010010 800   4 000,00
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107  1 930 166,00
Непрограммные расходы 0107 9900000000  1 930 166,00
Расходы на обеспечение деятельности Избирательной комиссии Усть-Камчатского муниципального 
района 0107 9900010110  1 930 166,00



11Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0107 9900010110 100  1 909 166,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0107 9900010110 200   20 000,00
Иные бюджетные ассигнования 0107 9900010110 800   1 000,00
Резервные фонды 0111   500 000,00
Непрограммные расходы 0111 9900000000   500 000,00
Резервный фонд 0111 9900010030   500 000,00
Иные бюджетные ассигнования 0111 9900010030 800   500 000,00
Другие общегосударственные вопросы 0113  115 602 216,00
Муниципальная  программа Усть-Камчатского муниципального района “Социальная поддержка граж-
дан в  Усть- Камчатском муниципальном районе” 0113 0600000000   450 000,00
Подпрограмма 3 “Поддержка  социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществля-
ющих деятельность на территории Усть-Камчатского муниципального района” 0113 0630000000   450 000,00
Основное мероприятие 1 “Предоставление финансовой поддержки  социально ориентированным не-
коммерческим организациям Усть-Камчатского муниципального района” 0113 0630100000   300 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района 0113 0630109990   300 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0113 0630109990 600   300 000,00
Основное мероприятие 3 “Развитие инфраструктуры некоммерческого сектора, изучение состояния 
некоммерческого сектора, консультирование по вопросам деятельности социально ориентированных 
некоммерческих организаций”

0113 0630300000   150 000,00

Решение вопросов местного значения Усть-Камчатского муниципального района в рамках Под-
программы  “Развитие гражданской активности и государственная поддержка некоммерческих не-
правительственных организаций” Государственной программы Камчатского края “Реализация го-
сударственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Камчатском крае” (со-
финансирование за счет районного бюджета)

0113 06303Т0060   150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 06303Т0060 200   150 000,00
Непрограммные расходы 0113 9900000000  115 152 216,00
Расходы на предоставление субсидий МБУ “Специализированная служба по вопросам похоронного 
дела Усть-Камчатского муниципального района” 0113 9900010040  12 798 737,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0113 9900010040 600  12 798 737,00
Расходы на обеспечение деятельности МКУ  “Дирекция по строительству Усть-Камчатского муници-
пального района” 0113 9900010060  6 557 809,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0113 9900010060 100  4 266 165,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9900010060 200  1 915 000,00
Иные бюджетные ассигнования 0113 9900010060 800   376 644,00
Расходы на обеспечение деятельности МКУ “Управление ОБЖН, ЕДДС и МТО администрации УК рай-
она” 0113 9900010070  62 736 703,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0113 9900010070 100  32 343 228,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9900010070 200  29 511 097,00
Иные бюджетные ассигнования 0113 9900010070 800   882 378,00
Расходы на обеспечение деятельности МКУ “Централизованная бухгалтерия” Усть-Камчатского му-
ниципального района 0113 9900010115  24 966 967,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0113 9900010115 100  22 245 967,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9900010115 200  2 720 000,00
Иные бюджетные ассигнования 0113 9900010115 800   1 000,00
Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам создания 
административных комиссий в целях привлечения к административной ответственности, предусмо-
тренной законом Камчатского края

0113 9900040080   273 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9900040080 200   4 500,00
Межбюджетные трансферты 0113 9900040080 500   269 300,00
Субвенции на осуществление  государственных полномочий Камчатского края по организации про-
ведения мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев в 
Камчатском крае

0113 9900040280  7 818 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0113 9900040280 600  7 818 200,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200   790 100,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203   790 100,00
Непрограммные расходы 0203 9900000000   790 100,00
Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты 0203 9900051180   790 100,00
Межбюджетные трансферты 0203 9900051180 500   790 100,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300  2 080 839,00
Органы юстиции 0304  1 417 839,00
Непрограммные расходы 0304 9900000000  1 417 839,00
Обеспечение деятельности муниципальных органов власти (муниципальных органов) Усть-Камчат-
ского муниципального района, за исключением обособленных расходов, которым присваиваются уни-
кальные коды

0304 9900010010   264 939,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0304 9900010010 100   100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0304 9900010010 200   164 939,00
Субвенции для осуществления полномочий Камчатского края на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния. За счет средств краевого бюджета 0304 9900040270   88 700,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0304 9900040270 100   58 800,00

Межбюджетные трансферты 0304 9900040270 500   29 900,00
Субвенции для осуществления полномочий Камчатского края на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния. За счет средств федерального бюджета 0304 9900059300  1 064 200,00



12 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0304 9900059300 100   705 100,00

Межбюджетные трансферты 0304 9900059300 500   359 100,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, пожарная безопасность 0310   530 000,00
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Защита населения, территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, развитие гражданской обороны на 
территории Усть-Камчатского муниципального района”

0310 1000000000   530 000,00

Основное мероприятие 3 “Содержание и пополнение резерва материальных ресурсов предназначен-
ных для ликвидации и снижения негативных последствий чрезвычайных ситуаций в Усть-Камчатском 
муниципальном районе”

0310 1000300000   100 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0310 1000309990   100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 1000309990 200   100 000,00
Основное мероприятие 6 “Выполнение работ по тушению пожаров на межселенной территории Усть-
Камчатского муниципального района Камчатского края не входящих в государственный лесной фонд 
Камчатского края”

0310 1000600000   80 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0310 1000609990   80 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 1000609990 200   80 000,00
Основное мероприятие 10 “Приобретение, установка и обслуживание системы оповещения населения 
в Усть-Камчатском муниципальном районе” 0310 1001000000   250 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0310 1001009990   250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 1001009990 200   250 000,00
Основное мероприятие 11 “Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населенных пун-
ктах (организация работ по ремонту, строительству, содержанию средств пожаротушения)” 0310 1001100000   100 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0310 1001109990   100 000,00

Межбюджетные трансферты 0310 1001109990 500   100 000,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314   133 000,00
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Профилактика правонаруше-
ний, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма в Усть-Камчатском муниципальном районе” 0314 0900000000   133 000,00
Подпрограмма 1 “Профилактика правонарушений, преступлений и повышение безопасности дорожно-
го движения в Усть-Камчатском муниципальном районе” 0314 0910000000   83 000,00
Основное мероприятие 2 “Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних, предупрежде-
ние детского дорожно-транспортного травматизма в Усть-Камчатском муниципальном районе” 0314 0910200000   83 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0314 0910209990   83 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 0910209990 200   83 000,00
Подпрограмма 2 “Профилактика экстремизма и терроризма в Усть-Камчатском муниципальном рай-
оне” 0314 0920000000   50 000,00
Основное мероприятие 1 “Проведение информационно-пропагандистской работы, направленной на 
формирование негативного отношения населения Усть-Камчатского муниципального района к про-
явлениям террористической и экстремистской идеологии”

0314 0920100000   50 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0314 0920109990   50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 0920109990 200   50 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400  14 202 151,24
Сельское хозяйство и рыболовство 0405  5 130 000,00
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Усть-Камчатском 
муниципальном районе”

0405 1200000000  5 130 000,00

Основное мероприятие 1 “Развитие животноводства и растениеводства” 0405 1200100000  4 700 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0405 1200109990  4 700 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0405 1200109990 800  4 700 000,00
Основное мероприятие 3 “Повышение престижа сельскохозяйственного производства в Усть-Камчат-
ском муниципальном районе” 0405 1200300000   430 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0405 1200309990   430 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 1200309990 200   16 664,00
Межбюджетные трансферты 0405 1200309990 500   413 336,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   287 456,00
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Энергоэффективность, раз-
витие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Усть-Камчат-
ского муниципального района коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий”

0409 0800000000   287 456,00

Подпрограмма 3 “Благоустройство территорий муниципальных образований в Усть-Камчатском му-
ниципальном районе” 0409 0830000000   287 456,00
Основное мероприятие 1 “Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов Усть-Камчатского муниципального района (в том числе элементов улично-до-
рожной сети, включая тротуары и парковки), дворовых территорий многоквартирных домов и проездов 
к ним”

0409 0830100000   287 456,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0409 0830109990   287 456,00

Межбюджетные трансферты 0409 0830109990 500   287 456,00
Другие вопросы в области национальной экономики 0412  8 784 695,24
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Развитие внутреннего и въезд-
ного туризма в Усть-Камчатском муниципальном районе” 0412 0400000000  1 711 175,24
Подпрограмма 1 “Развитие туристской инфраструктуры” 0412 0410000000  1 011 175,24
Основное мероприятие 1 “Развитие инфраструктуры туристских ресурсов” 0412 0410100000   611 175,24



13Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0412 0410109990   162 535,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0412 0410109990 600   162 535,00
Решение вопросов местного значения Усть-Камчатского муниципального района в рамках  Подпро-
граммы “Создание и развитие туристской инфраструктуры в Камчатском крае” Государственной про-
граммы Камчатского края “Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае”

0412 0410140060   348 640,24

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0412 0410140060 600   348 640,24
Решение вопросов местного значения Усть-Камчатского муниципального района в рамках  Подпро-
граммы “Создание и развитие туристской инфраструктуры в Камчатском крае” Государственной про-
граммы Камчатского края “Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае”(софинанси-
рование за счет средств районного бюджета)

0412 04101Т0060   100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0412 04101Т0060 600   100 000,00
Основное мероприятие 2 “Информационное оснащение туристских ресурсов” 0412 0410200000   100 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0412 0410209990   100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0412 0410209990 600   100 000,00
Основное мероприятие 3 “Разработка туристских маршрутов” 0412 0410300000   100 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением обособленных расходов, которым присваива-
ются уникальные коды

0412 0410309990   100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0412 0410309990 600   100 000,00
Основное мероприятие 4 “Возрождение Нижнекамчатского острога” 0412 0410400000   200 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0412 0410409990   200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0412 0410409990 600   200 000,00
Подпрограмма 2 “Продвижение и популяризация туристского продукта” 0412 0420000000   250 000,00
Основное мероприятие 1 “Продвижение туристского продукта” 0412 0420100000   50 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0412 0420109990   50 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0412 0420109990 600   50 000,00
Основное мероприятие 2 “Популяризация отдельных видов туризма в Усть - Камчатском районе” 0412 0420200000   200 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0412 0420209990   200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0412 0420209990 600   200 000,00
Подпрограмма 3 “Развитие социального туризма на территории Усть-Камчатского района” 0412 0430000000   450 000,00
Основное мероприятие 1 “Развитие социального туризма на территории Усть-Камчатского района” 0412 0430100000   100 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0412 0430109990   100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0412 0430109990 600   100 000,00
Основное мероприятие 2 “Развитие культурно-познавательного детско-юношеского туризма” 0412 0430200000   350 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0412 0430209990   350 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0412 0430209990 600   350 000,00
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Совершенствование управ-
ления муниципальным имуществом Усть-Камчатского муниципального района” 0412 0500000000  4 323 520,00
Основное мероприятие 1 “Учет муниципального имущества и выполнение кадастровых работ для по-
становки или снятия объектов недвижимости и земельных участков с государственного кадастрового 
учета”

0412 0500100000  2 481 520,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0412 0500109990  2 481 520,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 0500109990 200   600 000,00
Межбюджетные трансферты 0412 0500109990 500  1 881 520,00
Основное мероприятие 2 “Содержание муниципального имущества” 0412 0500200000  1 772 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0412 0500209990  1 772 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 0500209990 200   517 000,00
Межбюджетные трансферты 0412 0500209990 500   800 000,00
Иные бюджетные ассигнования 0412 0500209990 800   455 000,00
Основное мероприятие 3 “ Проведение комплексных кадастровых работ в рамках федеральной це-
левой программы “Развитие единой государственной системы регистрации прав и кадастрового уче-
та недвижимости”

0412 0500300000   70 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением обособленных расходов, которым присваива-
ются уникальные коды

0412 0500309990   70 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 0500309990 200   70 000,00
Муниципальная  программа Усть-Камчатского муниципального района “Создание благоприятных усло-
вий для осуществления субъектами малого и среднего предпринимательства, а также физическим ли-
цам, применяющими специальный налоговый режим “Налог на профессиональный доход” Усть-Кам-
чатского муниципального района предпринимательской и инвестиционной деятельности”

0412 1300000000   800 000,00

Основное мероприятие 1 “Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, 
а также самозанятых” 0412 1300100000   600 000,00



14 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0412 1300109990   600 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0412 1300109990 800   600 000,00
Основное мероприятие 2 “Консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринима-
тельства, а также самозанятых - обеспечение деятельности консультационных пунктов” 0412 1300200000   100 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0412 1300209990   100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 1300209990 200   100 000,00
Основное мероприятие 5 “Развитие инвестиционной деятельности” 0412 1300500000   100 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0412 1300509990   100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 1300509990 200   100 000,00
Муниципальная  программа Усть-Камчатского муниципального района “Информационное общество в 
Усть-Камчатском муниципальном районе” 0412 1400000000  1 950 000,00
Основное мероприятие 1 “Защита информационных систем и ресурсов администрации Усть-Камчат-
ского муниципального района” 0412 1400100000   250 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0412 1400109990   250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 1400109990 200   250 000,00
Основное мероприятие 2 “Приобретение программного обеспечения, оборудования для работы и со-
провождение информационных систем администрации Усть-Камчатского муниципального района” 0412 1400200000  1 500 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0412 1400209990  1 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 1400209990 200  1 500 000,00
Основное мероприятие 4 “Защита аттестованных объектов информатизации администрации Усть-
Камчатского муниципального района” 0412 1400400000   50 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0412 1400409990   50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 1400409990 200   50 000,00
Основное мероприятие 5 “Организация точки Wi-Fi” 0412 1400500000   150 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0412 1400509990   150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 1400509990 200   150 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500  11 952 282,00
Жилищное хозяйство 0501  4 202 982,00
Муниципальная  программа Усть-Камчатского муниципального района “Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей Усть-Камчатского муниципального района” 0501 0700000000  4 202 982,00

Основное мероприятие 1 “Мероприятия по переселению граждан из аварийных жилых домов и непри-
годных для проживания жилых помещений путем приобретения жилых помещений на вторичном рын-
ке жилья”

0501 0700100000   750 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0501 0700109990   750 000,00

Межбюджетные трансферты 0501 0700109990 500   750 000,00
Региональный проект “Жильё” 0501 070F100000  3 452 982,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0501 070F109990   150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 070F109990 200   150 000,00
Решение вопросов местного значения Усть-Камчатского муниципального района в рамках Подпро-
граммы “Стимулирование развития жилищного строительства в Камчатском крае” Государственной 
программы Камчатского края “Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Камчатского 
края”

0501 070F140060  3 270 680,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 070F140060 200  3 270 680,00
Решение вопросов местного значения Усть-Камчатского муниципального района в рамках Подпро-
граммы “Стимулирование развития жилищного строительства в Камчатском крае” Государственной 
программы Камчатского края “Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Камчатского 
края” (софинансирование за счет районного бюджета)

0501 070F1Т0060   32 302,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 070F1Т0060 200   32 302,00
Коммунальное хозяйство 0502  7 749 300,00
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Энергоэффективность, раз-
витие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Усть-Камчат-
ского муниципального района коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий”

0502 0800000000  7 749 300,00

Подпрограмма 1  “Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Усть-Камчатском 
муниципальном районе” 0502 0810000000  4 599 300,00
Основное мероприятие 2 “Проведение мероприятий, направленных на ремонт ветхих и аварийных се-
тей” 0502 0810200000  4 599 300,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0502 0810209990  4 500 000,00

Межбюджетные трансферты 0502 0810209990 500  4 500 000,00
Решение вопросов местного значения Усть-Камчатского муниципального района в рамках Подпро-
грамма   “Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в   Камчатском крае” Го-
сударственной программы Камчатского края “Энергоэффективность, развитие энергетики и ком-
мунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского края коммунальными 
услугами”

0502 0810240060   99 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 0810240060 200   99 300,00
Подпрограмма 2 “Чистая вода в Усть-Камчатском муниципальном районе” 0502 0820000000  2 250 000,00
Основное мероприятие 1 “Проведение технических мероприятий, направленных на решение вопросов 
по улучшению работы систем водоснабжения и водоотведения” 0502 0820100000  2 250 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0502 0820109990  2 250 000,00



15Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

Межбюджетные трансферты 0502 0820109990 500  2 250 000,00
Подпрограмма 3 “Благоустройство территорий муниципальных образований в Усть-Камчатском му-
ниципальном районе” 0502 0830000000   900 000,00
Основное мероприятие 4 “Приобретение строительно-дорожной и коммунальной техники, устройство 
площадок под установку мусоросборных контейнеров, приобретение мусоросборных контейнеров” 0502 0830400000   900 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0502 0830409990   900 000,00

Межбюджетные трансферты 0502 0830409990 500   900 000,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600  2 000 000,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605  2 000 000,00
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Энергоэффективность, раз-
витие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Усть-Камчат-
ского муниципального района коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий”

0605 0800000000  2 000 000,00

Подпрограмма 5 “Охрана окружающей среды в Усть-Камчатском муниципальном районе” 0605 0850000000  2 000 000,00
Основное мероприятие 1 “Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов, проведение 
мероприятий, направленных на информирование населения о системе обращения с отходами” 0605 0850100000  2 000 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0605 0850109990  2 000 000,00

Межбюджетные трансферты 0605 0850109990 500  2 000 000,00
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 010 068 196,75
Дошкольное образование 0701  350 722 012,00
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района  “Развитие  образования в Усть-
Камчатском муниципальном районе” 0701 0100000000   400 000,00
Основное мероприятие 1 “Развитие дошкольного образования” 0701 0100100000   400 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0701 0100109990   400 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0701 0100109990 600   400 000,00
Непрограммные расходы 0701 9900000000  350 322 012,00
Расходы на предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям по дошкольному об-
разованию 0701 9900010080  220 962 012,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0701 9900010080 600  220 962 012,00
Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению го-
сударственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и муниципальных обще-
образовательных организациях в Камчатском крае

0701 9900040230  129 360 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0701 9900040230 600  129 360 000,00
Общее образование 0702  503 371 893,00
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района  “Развитие  образования в Усть-
Камчатском муниципальном районе” 0702 0100000000  4 000 000,00
Основное мероприятие 2 “Развитие общего образования” 0702 0100200000  4 000 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0702 0100209990  3 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0702 0100209990 600  3 000 000,00
Решение вопросов местного значения Усть-Камчатского муниципального района в рамках соответ-
ствующей Подпрограммы “Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образова-
ния детей в Камчатском крае” Государственной программы Камчатского края “Развитие образования в 
Камчатском крае”

0702 0100240060  1 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0702 0100240060 600  1 000 000,00
Непрограммные расходы 0702 9900000000  499 371 893,00
Расходы на предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям по общему образо-
ванию 0702 9900010090  87 621 093,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0702 9900010090 600  87 621 093,00
Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению го-
сударственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Камчатском крае, по обеспечению дополнительного образования детей в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях в Камчатском крае

0702 9900040170  394 468 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0702 9900040170 600  394 468 000,00
Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате вознаграж-
дения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций в Камчатском крае

0702 9900040250  3 189 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0702 9900040250 600  3 189 000,00
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам госу-
дарственных и муниципальных общеобразовательных организацией 0702 9900053030  14 093 800,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0702 9900053030 600  14 093 800,00
Начальное профессиональное образование 0703  144 786 055,00
Муниципальная  программа Усть-Камчатского муниципального района “Социальная поддержка граж-
дан в  Усть- Камчатском муниципальном районе” 0703 0600000000   280 000,00
Подпрограмма 1 “Меры социальной поддержки  населения  Усть-Камчатского муниципального района” 0703 0610000000   280 000,00
Основное мероприятие 4 “Предоставление дополнительных мер муниципальной социальной под-
держки для граждан в возрасте до 18 лет, обучающихся по дополнительным образовательным про-
граммам в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Усть-Кам-
чатского муниципального района, в виде права на приобретение льготного проездного билета для 
проезда на автомобильном транспорте общего пользования на маршрутах регулярных перевозок на 
территории Усть-Камчатского муниципального района”

0703 0610400000   280 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0703 0610409990   280 000,00



16 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

Иные бюджетные ассигнования 0703 0610409990 800   280 000,00
Непрограммные расходы 0703 9900000000  144 506 055,00
Расходы на предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям по внешкольной ра-
боте с детьми 0703 9900010100  136 568 055,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0703 9900010100 600  136 568 055,00
Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению го-
сударственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Камчатском крае, по обеспечению дополнительного образования детей в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях в Камчатском крае

0703 9900040170  7 938 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0703 9900040170 600  7 938 000,00
Молодежная политика и оздоровление детей 0707  8 467 236,75
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района  “Развитие  образования в Усть-
Камчатском муниципальном районе” 0707 0100000000  8 117 236,75
Основное мероприятие 14 “Мероприятия по повышению качества услуг, предоставляемых организа-
циями отдыха детей и их оздоровления” 0707 0101400000  4 117 236,75
Решение вопросов местного значения Усть-Камчатского муниципального района в рамках соответ-
ствующей Подпрограммы “Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в Кам-
чатском крае” Государственной программы Камчатского края “Развитие образования в Камчатском 
крае”(софинансирование за счет средств районного бюджета)

0707 0101440060  3 479 830,75

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0707 0101440060 600  3 479 830,75
Решение вопросов местного значения Усть-Камчатского муниципального района в рамках соответ-
ствующей Подпрограммы “Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в Кам-
чатском крае” Государственной программы Камчатского края “Развитие образования в Камчатском 
крае”(софинансирование за счет средств районного бюджета)

0707 01014Т0060   637 406,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0707 01014Т0060 600   637 406,00
Основное мероприятие 15 “Участие в организации и финансировании проведения на территории Усть-
Камчатского муниципального района временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте 
от 14 до 18 лет (трудовые бригады)”

0707 0101500000  2 000 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0707 0101509990  2 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0707 0101509990 600  2 000 000,00
Основное мероприятие 16 “Оплата труда сотрудникам пришкольных оздоровительных лагерей Усть-
Камчатского муниципального района” 0707 0101600000  2 000 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0707 0101609990  2 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0707 0101609990 600  2 000 000,00
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Развитие физической культуры, 
спорта, молодёжной политики, отдыха и оздоровления детей в Усть-Камчатском муниципальном рай-
оне”

0707 0300000000   350 000,00

Подпрограмма 2 “Молодёжь Усть-Камчатского муниципального  района” 0707 0320000000   350 000,00
Основное мероприятие 1 “Организация и проведение мероприятий” 0707 0320100000   150 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0707 0320109990   150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 0320109990 200   150 000,00
Основное мероприятие 2 “Содействие общественным формированиям, способствующим гражданско-
му воспитанию молодежи, защите их законных интересов, формированию правовой, политической 
культуры и гражданской позиции”

0707 0320200000   200 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0707 0320209990   200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 0320209990 200   200 000,00
Другие вопросы в области образования 0709  2 721 000,00
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района  “Развитие  образования в Усть-
Камчатском муниципальном районе” 0709 0100000000  2 721 000,00
Основное мероприятие 4 “Выявление, поддержка и сопровождение одаренных детей и молодежи” 0709 0100400000  1 331 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0709 0100409990  1 331 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0709 0100409990 100   473 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 0100409990 200   858 000,00
Основное мероприятие 5 “Развитие кадрового потенциала системы дошкольного, общего и дополни-
тельного образования детей, в том числе проведение конкурсов профессионального мастерства пе-
дагогических работников”

0709 0100500000   390 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0709 0100509990   390 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0709 0100509990 100   150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 0100509990 200   240 000,00
Основное мероприятие 8 “Создание условий для развития системы воспитания в образовательных 
организациях” 0709 0100800000   600 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0709 0100809990   600 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0709 0100809990 100   300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 0100809990 200   300 000,00



17Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

Основное мероприятие 9 “Другие вопросы в области образования” 0709 0100900000   400 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0709 0100909990   400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 0100909990 200   400 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800  14 300 768,00
Культура 0801  14 300 768,00
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района  “Развитие культуры в Усть-Кам-
чатском муниципальном районе” 0801 0200000000   949 002,00
Подпрограмма 1  “Наследие” 0801 0210000000   49 002,00
Основное мероприятие 3 “Поддержка творческих коллективов Усть-Камчатского муниципального рай-
она в рамках развития этнической национальной культуры и искусства” 0801 0210300000   49 002,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0801 0210309990   49 002,00

Межбюджетные трансферты 0801 0210309990 500   49 002,00
Подпрограмма 2 “Традиционная культура и народное творчество” 0801 0220000000   900 000,00
Основное мероприятие 1 “Организация и проведение районных творческих мероприятий” 0801 0220100000   600 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0801 0220109990   600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0220109990 200   450 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0801 0220109990 300   50 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0801 0220109990 600   100 000,00
Основное мероприятие 2 “Обеспечение участия творческих коллективов муниципальных учреждений 
культуры во всероссийских и международных, краевых творческих мероприятиях” 0801 0220200000   300 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

0801 0220209990   300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0801 0220209990 600   300 000,00
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Совершенствование управ-
ления муниципальным имуществом Усть-Камчатского муниципального района” 0801 0500000000   678 201,00
Подпрограмма 1 “Наследие” 0801 0510000000   678 201,00
Региональный проект “Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры 
“Культурная среда” 0801 051A100000   678 201,00
Решение вопросов местного значения поселения в рамках соответствующей государственной про-
граммы Камчатского края 0801 051A155190   678 201,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0801 051A155190 600   678 201,00
Непрограммные расходы 0801 9900000000  12 673 565,00
Расходы на предоставление субсидий МБУ “Центр по сохранению объектов культурного наследия и 
развития туризма Усть-Камчатского муниципального района” 0801 9900010120  12 673 565,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0801 9900010120 600  12 673 565,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000  135 255 244,00
Пенсионное обеспечение 1001  5 913 224,00
Непрограммные расходы 1001 9900000000  5 913 224,00
Пенсионное обеспечение 1001 9900020010  5 913 224,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9900020010 300  5 913 224,00
Социальное обеспечение населения 1003  70 506 000,00
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района  “Развитие  образования в Усть-
Камчатском муниципальном районе” 1003 0100000000  10 235 800,00
Основное мероприятие 6 “Сохранение и укрепление здоровья учащихся и воспитанников” 1003 0100600000  10 235 800,00
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование 
в государственных и муниципальных образовательных организациях 1003 01006R3040  10 235 800,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 1003 01006R3040 600  10 235 800,00
Муниципальная  программа Усть-Камчатского муниципального района “Социальная поддержка граж-
дан в  Усть- Камчатском муниципальном районе” 1003 0600000000  5 167 000,00
Подпрограмма 1 “Меры социальной поддержки  населения  Усть-Камчатского муниципального района” 1003 0610000000  5 167 000,00
Основное мероприятие 1 “Предоставление мер муниципальной социальной поддержки отдельным ка-
тегориям граждан” 1003 0610100000  3 067 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

1003 0610109990  3 067 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0610109990 300  3 067 000,00
Основное мероприятие 2 “Обеспечение муниципальной социальной поддержки и  предоставление 
услуг отдельным категориям граждан Усть-Камчатского  муниципального района” 1003 0610200000  1 600 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

1003 0610209990  1 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1003 0610209990 200   600 000,00
Иные бюджетные ассигнования 1003 0610209990 800  1 000 000,00
Основное мероприятие 3 “Организация  социально значимых мероприятий  для отдельных категорий 
граждан  Усть-Камчатского  муниципального района” 1003 0610300000   500 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

1003 0610309990   500 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0610309990 300   500 000,00
Непрограммные расходы 1003 9900000000  55 103 200,00
Субвенции для осуществления  государственных полномочий Камчатского края по вопросам пре-
доставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в Камчатском 
крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования городского сообщения

1003 9900040130   281 000,00

Иные бюджетные ассигнования 1003 9900040130 800   281 000,00
Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по предоставлению 
мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в период получения ими образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае

1003 9900040180  16 821 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 9900040180 300   668 000,00



18 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 1003 9900040180 600  16 153 000,00
Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам представ-
ления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг 1003 9900040240  35 614 000,00
Межбюджетные трансферты 1003 9900040240 500  35 614 000,00
Субвенции на оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта от-
дельным категориям граждан 1003 99000R4040  2 387 200,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 99000R4040 300  2 387 200,00
Охрана семьи и детства 1004  58 836 020,00
Муниципальная  программа Усть-Камчатского муниципального района “Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей Усть-Камчатского муниципального района” 1004 0700000000  13 581 020,00
Основное мероприятие 2 “Обеспечение жилыми помещениями граждан отдельных категорий в Усть-
Камчатском муниципальном районе” 1004 0700200000  13 581 020,00
Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению детей-си-
рот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, жилыми помещениями

1004 0700240290  13 581 020,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1004 0700240290 200   384 120,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1004 0700240290 400  13 196 900,00
Непрограммные расходы 1004 9900000000  45 255 000,00
Субвенции для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском 
крае в части социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, пе-
реданных под опеку или попечительство (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, переданных под опеку или попечительство, обучающихся в федеральных об-
разовательных организациях), на предоставление дополнительной меры социальной поддержки по 
содержанию отдельных лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, об-
учающихся в общеобразовательных организациях и ранее находившихся под попечительством, по-
печителям которых выплачивались денежные средства на их содержание, на выплату ежемесячного 
вознаграждения приемным родителям, на организацию подготовки лиц, желающих принять на вос-
питание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей

1004 9900040160  38 493 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1004 9900040160 200   55 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 9900040160 300  38 438 000,00
Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края в части расходов на 
предоставление единовременной денежной выплаты гражданам, усыновившим (удочерившим) ре-
бенка (детей) в Камчатском крае

1004 9900040200   150 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 9900040200 300   150 000,00
Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате компен-
сации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми 
в образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих образовательную программу до-
школьного образования

1004 9900040210  6 612 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1004 9900040210 200   130 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 9900040210 300  6 482 000,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100  1 000 000,00
Физическая культура 1101  1 000 000,00
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Развитие физической культуры, 
спорта, молодёжной политики, отдыха и оздоровления детей в Усть-Камчатском муниципальном рай-
оне”

1101 0300000000  1 000 000,00

Подпрограмма 1 “Развитие физической культуры и массового спорта” 1101 0310000000  1 000 000,00
Основное мероприятие 1 “Физическое воспитание и обеспечение организации и проведения физкуль-
турных мероприятий и массовых спортивных мероприятий” 1101 0310100000   400 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

1101 0310109990   400 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 1101 0310109990 600   400 000,00
Основное мероприятие 2 “Обеспечение участия лучших спортсменов Усть-Камчатского района в кра-
евых, всероссийских и международных соревнованиях по различным видам спорта” 1101 0310200000   600 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных расходов, ко-
торым присваиваются уникальные коды

1101 0310209990   600 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 1101 0310209990 600   600 000,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200  13 865 103,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 1204  13 865 103,00
Непрограммные расходы 1204 9900000000  13 865 103,00
Расходы на обеспечение деятельности МКУ “Информационный медиацентр” Усть-Камчатского му-
ниципального района 1204 9900010116  13 865 103,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

1204 9900010116 100  9 180 703,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1204 9900010116 200  4 680 000,00
Иные бюджетные ассигнования 1204 9900010116 800   4 400,00
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 1400  204 778 790,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и му-
ниципальных образований 1401  117 833 000,00
Непрограммные расходы 1401 9900000000  117 833 000,00
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 1401 9900040020  110 000 000,00
Межбюджетные трансферты 1401 9900040020 500  110 000 000,00
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 1401 9900040090  7 833 000,00
Межбюджетные трансферты 1401 9900040090 500  7 833 000,00
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403  86 945 790,00
Непрограммные расходы 1403 9900000000  86 945 790,00
Иные межбюджетные трансферты на выравнивание обеспеченности муниципальных образований в 
Усть-Камчатском муниципальном районе по реализации ими их расходных обязательств 1403 9900070000  85 323 700,00
Межбюджетные трансферты 1403 9900070000 500  85 323 700,00
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение доставки депутатов Совета народных депутатов 
Усть-Камчатского муниципального района к месту проведения заседаний районного Совета 1403 9900070010   123 500,00
Межбюджетные трансферты 1403 9900070010 500   123 500,00



19Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по утверждению генеральных 
планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе ге-
неральных планов поселения документации по планировке территории, выдачи разрешений на стро-
ительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Фе-
дерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осу-
ществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных 
на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования 
поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для му-
ниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осу-
ществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмо-
тров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров

1403 9900070020  1 498 590,00

Межбюджетные трансферты 1403 9900070020 500  1 498 590,00
ВСЕГО РАСХОДОВ 1 648 385 110,99

Приложение 5.1
к Решению 

Совета народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района
“О бюджете Усть-Камчатского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов”

от 2021 № 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 и 2024 
года

рублей

Наименование
Под-
раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
ходов

Годовой объ-
ем ассигно-
ваний на 2023 
год

Годовой объем 
ассигнований 
на 2024 год

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100    238 091 637,00  238 091 637,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования 0102    4 854 683,00  4 854 683,00
Непрограммные расходы 0102 9900000000   4 854 683,00  4 854 683,00
Обеспечение деятельности муниципальных органов власти (муници-
пальных органов) Усть-Камчатского муниципального района, за исклю-
чением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

0102 9900010010   4 854 683,00  4 854 683,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0102 9900010010 100  4 854 683,00  4 854 683,00

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований

0103    6 053 779,00  6 053 779,00

Непрограммные расходы 0103 9900000000   6 053 779,00  6 053 779,00
Обеспечение деятельности муниципальных органов власти (муници-
пальных органов) Усть-Камчатского муниципального района, за исклю-
чением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

0103 9900010010   6 053 779,00  6 053 779,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0103 9900010010 100  5 408 779,00  5 408 779,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0103 9900010010 200  630 000,00  630 000,00
Иные бюджетные ассигнования 0103 9900010010 800  15 000,00  15 000,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104    96 315 025,00  96 315 025,00

Непрограммные расходы 0104 9900000000   96 315 025,00  96 315 025,00
Обеспечение деятельности муниципальных органов власти (муници-
пальных органов) Усть-Камчатского муниципального района, за исклю-
чением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

0104 9900010010   87 252 025,00  87 252 025,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0104 9900010010 100  86 162 025,00  86 162 025,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0104 9900010010 200  416 800,00  416 800,00
Иные бюджетные ассигнования 0104 9900010010 800  673 200,00  673 200,00
Субвенций, предоставляемых из краевого бюджета местным бюджетам 
на осуществление отдельных государственных полномочий Камчатского 
края по осуществлению регионального государственного жилищного 
надзора в отношении юридических лиц, индивидуальных предприни-
мателей и граждан и по проведению проверок при осуществлении ли-
цензионного контроля в отношении юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих деятельность по управлению мно-
гоквартирными домами на основании лицензии

0104 9900040060   961 000,00  961 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0104 9900040060 100  880 700,00  880 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0104 9900040060 200  80 300,00  80 300,00



20 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчат-
ского края по созданию и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав муниципальных районов и го-
родских округов в Камчатском крае

0104 9900040100   2 242 000,00  2 242 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0104 9900040100 100  1 701 400,00  1 701 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0104 9900040100 200  540 600,00  540 600,00
Субвенции для осуществления государственных полномочий по опеке и 
попечительству в Камчатском крае в части расходов на содержание спе-
циалистов, осуществляющих деятельность по опеке и попечительству

0104 9900040120   2 978 000,00  2 978 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0104 9900040120 100  2 692 000,00  2 692 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0104 9900040120 200  286 000,00  286 000,00
Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчат-
ского края по оказанию государственной социальной помощи на осно-
вании социального контракта малоимущим гражданам

0104 9900040260   2 882 000,00  2 882 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0104 9900040260 100  2 482 000,00  2 482 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0104 9900040260 200  400 000,00  400 000,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106    12 835 768,00  12 835 768,00
Непрограммные расходы 0106 9900000000   12 835 768,00  12 835 768,00
Обеспечение деятельности муниципальных органов власти (муници-
пальных органов) Усть-Камчатского муниципального района, за исклю-
чением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

0106 9900010010   12 835 768,00  12 835 768,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0106 9900010010 100  12 712 241,00  12 712 241,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0106 9900010010 200  119 527,00  119 527,00
Иные бюджетные ассигнования 0106 9900010010 800  4 000,00  4 000,00
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107    1 930 166,00  1 930 166,00
Непрограммные расходы 0107 9900000000   1 930 166,00  1 930 166,00
Расходы на обеспечение деятельности Избирательной комиссии Усть-
Камчатского муниципального района 0107 9900010110   1 930 166,00  1 930 166,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0107 9900010110 100  1 909 166,00  1 909 166,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0107 9900010110 200  20 000,00  20 000,00
Иные бюджетные ассигнования 0107 9900010110 800  1 000,00  1 000,00
Резервные фонды 0111    500 000,00  500 000,00
Непрограммные расходы 0111 9900000000   500 000,00  500 000,00
Резервный фонд 0111 9900010030   500 000,00  500 000,00
Иные бюджетные ассигнования 0111 9900010030 800  500 000,00  500 000,00
Другие общегосударственные вопросы 0113    115 602 216,00  115 602 216,00
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района 
“Социальная поддержка граждан в Усть- Камчатском муниципальном 
районе”

0113 0600000000   450 000,00  450 000,00

Подпрограмма 3 “Поддержка социально ориентированных некоммерче-
ских организаций, осуществляющих деятельность на территории Усть-
Камчатского муниципального района”

0113 0630000000   450 000,00  450 000,00

Основное мероприятие 1 “Предоставление финансовой поддержки со-
циально ориентированным некоммерческим организациям Усть-Кам-
чатского муниципального района”

0113 0630100000   300 000,00  300 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках со-
ответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муници-
пального района

0113 0630109990   300 000,00  300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0113 0630109990 600  300 000,00  300 000,00
Основное мероприятие 3 “Развитие инфраструктуры некоммерческого 
сектора, изучение состояния некоммерческого сектора, консультирова-
ние по вопросам деятельности социально ориентированных некоммер-
ческих организаций”

0113 0630300000   150 000,00  150 000,00



21Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

Решение вопросов местного значения Усть-Камчатского муниципально-
го района в рамках Подпрограммы “Развитие гражданской активности и 
государственная поддержка некоммерческих неправительственных ор-
ганизаций” Государственной программы Камчатского края “Реализация 
государственной национальной политики и укрепление гражданского 
единства в Камчатском крае” (софинансирование за счет районного 
бюджета)

0113 06303Т0060   150 000,00  150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0113 06303Т0060 200  150 000,00  150 000,00
Непрограммные расходы 0113 9900000000   115 152 216,00  115 152 216,00
Расходы на предоставление субсидий МБУ “Специализированная служ-
ба по вопросам похоронного дела Усть-Камчатского муниципального 
района”

0113 9900010040   12 798 737,00  12 798 737,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0113 9900010040 600  12 798 737,00  12 798 737,00
Расходы на обеспечение деятельности МКУ “Дирекция по строитель-
ству Усть-Камчатского муниципального района” 0113 9900010060   6 557 809,00  6 557 809,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0113 9900010060 100  4 266 165,00  4 266 165,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0113 9900010060 200  1 915 000,00  1 915 000,00
Иные бюджетные ассигнования 0113 9900010060 800  376 644,00  376 644,00
Расходы на обеспечение деятельности МКУ “Управление ОБЖН, ЕДДС 
и МТО администрации УК района” 0113 9900010070   62 736 703,00  62 736 703,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0113 9900010070 100  32 343 228,00  32 343 228,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0113 9900010070 200  29 511 097,00  29 511 097,00
Иные бюджетные ассигнования 0113 9900010070 800  882 378,00  882 378,00
Расходы на обеспечение деятельности МКУ “Централизованная бух-
галтерия” Усть-Камчатского муниципального района 0113 9900010115   24 966 967,00  24 966 967,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0113 9900010115 100  22 245 967,00  22 245 967,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0113 9900010115 200  2 720 000,00  2 720 000,00
Иные бюджетные ассигнования 0113 9900010115 800  1 000,00  1 000,00
Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчат-
ского края по вопросам создания административных комиссий в целях 
привлечения к административной ответственности, предусмотренной 
законом Камчатского края

0113 9900040080   273 800,00  273 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0113 9900040080 200  4 500,00  4 500,00
Межбюджетные трансферты 0113 9900040080 500  269 300,00  269 300,00
Субвенции на осуществление государственных полномочий Камчатско-
го края по организации проведения мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев в Камчат-
ском крае

0113 9900040280   7 818 200,00  7 818 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0113 9900040280 600  7 818 200,00  7 818 200,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200    845 500,00  877 000,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203    845 500,00  877 000,00
Непрограммные расходы 0203 9900000000   845 500,00  877 000,00
Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 0203 9900051180   845 500,00  877 000,00
Межбюджетные трансферты 0203 9900051180 500  845 500,00  877 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕ-
ЯТЕЛЬНОСТЬ 0300    2 222 139,00  2 285 539,00
Органы юстиции 0304    1 392 139,00  1 435 539,00
Непрограммные расходы 0304 9900000000   1 392 139,00  1 435 539,00
Обеспечение деятельности муниципальных органов власти (муници-
пальных органов) Усть-Камчатского муниципального района, за исклю-
чением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

0304 9900010010   264 939,00  264 939,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0304 9900010010 100  100 000,00  100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0304 9900010010 200  164 939,00  164 939,00
Субвенции для осуществления полномочий Камчатского края на го-
сударственную регистрацию актов гражданского состояния. За счет 
средств краевого бюджета

0304 9900040270   86 700,00  90 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0304 9900040270 100  57 500,00  59 600,00



22 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

Межбюджетные трансферты 0304 9900040270 500  29 200,00  30 400,00
Субвенции для осуществления полномочий Камчатского края на го-
сударственную регистрацию актов гражданского состояния. За счет 
средств федерального бюджета

0304 9900059300   1 040 500,00  1 080 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0304 9900059300 100  689 300,00  715 700,00

Межбюджетные трансферты 0304 9900059300 500  351 200,00  364 900,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, пожарная безопасность 0310    630 000,00  630 000,00
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района 
“Защита населения, территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспече-
ние пожарной безопасности, развитие гражданской обороны на тер-
ритории Усть-Камчатского муниципального района”

0310 1000000000   630 000,00  630 000,00

Основное мероприятие 3 “Содержание и пополнение резерва мате-
риальных ресурсов предназначенных для ликвидации и снижения не-
гативных последствий чрезвычайных ситуаций в Усть-Камчатском му-
ниципальном районе”

0310 1000300000   300 000,00  300 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

0310 1000309990   300 000,00  300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0310 1000309990 200  300 000,00  300 000,00
Основное мероприятие 6 “Выполнение работ по тушению пожаров на 
межселенной территории Усть-Камчатского муниципального района 
Камчатского края не входящих в государственный лесной фонд Кам-
чатского края”

0310 1000600000   80 000,00  80 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

0310 1000609990   80 000,00  80 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0310 1000609990 200  80 000,00  80 000,00
Основное мероприятие 10 “Приобретение, установка и обслуживание 
системы оповещения населения в Усть-Камчатском муниципальном 
районе”

0310 1001000000   250 000,00  250 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

0310 1001009990   250 000,00  250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0310 1001009990 200  250 000,00  250 000,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности 0314    200 000,00  220 000,00
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района 
“Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркома-
нии и алкоголизма в Усть-Камчатском муниципальном районе”

0314 0900000000   200 000,00  220 000,00

Подпрограмма 1 “Профилактика правонарушений, преступлений и по-
вышение безопасности дорожного движения в Усть-Камчатском му-
ниципальном районе”

0314 0910000000   100 000,00  120 000,00

Основное мероприятие 2 “Профилактика правонарушений среди не-
совершеннолетних, предупреждение детского дорожно-транспортного 
травматизма в Усть-Камчатском муниципальном районе”

0314 0910200000   100 000,00  120 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

0314 0910209990   100 000,00  120 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0314 0910209990 200  100 000,00  120 000,00
Подпрограмма 2 “Профилактика экстремизма и терроризма в Усть-Кам-
чатском муниципальном районе” 0314 0920000000   100 000,00  100 000,00
Основное мероприятие 1 “Проведение информационно-пропагандист-
ской работы, направленной на формирование негативного отношения 
населения Усть-Камчатского муниципального района к проявлениям 
террористической и экстремистской идеологии”

0314 0920100000   100 000,00  100 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

0314 0920109990   100 000,00  100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0314 0920109990 200  100 000,00  100 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400    16 803 175,24  10 846 522,24
Сельское хозяйство и рыболовство 0405    10 300 000,00  4 343 347,00
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района 
“Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продовольствия в Усть-Камчатском му-
ниципальном районе”

0405 1200000000   10 300 000,00  4 343 347,00

Основное мероприятие 1 “Развитие животноводства и растениеводства” 0405 1200100000   10 300 000,00  4 343 347,00



23Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

0405 1200109990   10 300 000,00  4 343 347,00

Иные бюджетные ассигнования 0405 1200109990 800  10 300 000,00  4 343 347,00
Другие вопросы в области национальной экономики 0412    6 503 175,24  6 503 175,24
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района 
“Развитие внутреннего и въездного туризма в Усть-Камчатском муници-
пальном районе”

0412 0400000000   1 711 175,24  1 711 175,24

Подпрограмма 1 “Развитие туристской инфраструктуры” 0412 0410000000   1 011 175,24  1 011 175,24
Основное мероприятие 1 “Развитие инфраструктуры туристских ре-
сурсов” 0412 0410100000   611 175,24  611 175,24
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

0412 0410109990   162 535,00  162 535,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0412 0410109990 600  162 535,00  162 535,00
Решение вопросов местного значения Усть-Камчатского муниципаль-
ного района в рамках Подпрограммы “Создание и развитие туристской 
инфраструктуры в Камчатском крае” Государственной программы Кам-
чатского края “Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском 
крае”

0412 0410140060   348 640,24  348 640,24

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0412 0410140060 600  348 640,24  348 640,24
Решение вопросов местного значения Усть-Камчатского муниципаль-
ного района в рамках Подпрограммы “Создание и развитие туристской 
инфраструктуры в Камчатском крае” Государственной программы Кам-
чатского края “Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском 
крае”(софинансирование за счет средств районного бюджета)

0412 04101Т0060   100 000,00  100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0412 04101Т0060 600  100 000,00  100 000,00
Основное мероприятие 2 “Информационное оснащение туристских ре-
сурсов” 0412 0410200000   100 000,00  100 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

0412 0410209990   100 000,00  100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0412 0410209990 600  100 000,00  100 000,00
Основное мероприятие 3 “Разработка туристских маршрутов” 0412 0410300000   100 000,00  100 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках со-
ответствующей программы Усть-Камчатского сельского поселения, за 
исключением обособленных расходов, которым присваиваются уни-
кальные коды

0412 0410309990   100 000,00  100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0412 0410309990 600  100 000,00  100 000,00
Основное мероприятие 4 “Возрождение Нижнекамчатского острога” 0412 0410400000   200 000,00  200 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

0412 0410409990   200 000,00  200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0412 0410409990 600  200 000,00  200 000,00
Подпрограмма 2 “Продвижение и популяризация туристского продукта” 0412 0420000000   250 000,00  250 000,00
Основное мероприятие 1 “Продвижение туристского продукта” 0412 0420100000   50 000,00  50 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

0412 0420109990   50 000,00  50 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0412 0420109990 600  50 000,00  50 000,00
Основное мероприятие 2 “Популяризация отдельных видов туризма в 
Усть - Камчатском районе” 0412 0420200000   200 000,00  200 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

0412 0420209990   200 000,00  200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0412 0420209990 600  200 000,00  200 000,00
Подпрограмма 3 “Развитие социального туризма на территории Усть-
Камчатского района” 0412 0430000000   450 000,00  450 000,00
Основное мероприятие 1 “Развитие социального туризма на территории 
Усть-Камчатского района” 0412 0430100000   100 000,00  100 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

0412 0430109990   100 000,00  100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0412 0430109990 600  100 000,00  100 000,00
Основное мероприятие 2 “Развитие культурно-познавательного детско-
юношеского туризма” 0412 0430200000   350 000,00  350 000,00



24 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

0412 0430209990   350 000,00  350 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0412 0430209990 600  350 000,00  350 000,00
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района 
“Совершенствование управления муниципальным имуществом Усть-
Камчатского муниципального района”

0412 0500000000   1 642 000,00  1 642 000,00

Основное мероприятие 1 “Учет муниципального имущества и выполне-
ние кадастровых работ для постановки или снятия объектов недвижи-
мости и земельных участков с государственного кадастрового учета”

0412 0500100000   600 000,00  600 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

0412 0500109990   600 000,00  600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0412 0500109990 200  600 000,00  600 000,00
Основное мероприятие 2 “Содержание муниципального имущества” 0412 0500200000   972 000,00  972 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

0412 0500209990   972 000,00  972 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0412 0500209990 200  517 000,00  517 000,00
Иные бюджетные ассигнования 0412 0500209990 800  455 000,00  455 000,00
Основное мероприятие 3 “ Проведение комплексных кадастровых ра-
бот в рамках федеральной целевой программы “Развитие единой го-
сударственной системы регистрации прав и кадастрового учета не-
движимости”

0412 0500300000   70 000,00  70 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках со-
ответствующей программы Усть-Камчатского сельского поселения, за 
исключением обособленных расходов, которым присваиваются уни-
кальные коды

0412 0500309990   70 000,00  70 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0412 0500309990 200  70 000,00  70 000,00
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района 
“Создание благоприятных условий для осуществления субъектами ма-
лого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, при-
меняющими специальный налоговый режим “Налог на профессиональ-
ный доход” Усть-Камчатского муниципального района предприниматель-
ской и инвестиционной деятельности”

0412 1300000000   1 200 000,00  1 200 000,00

Основное мероприятие 1 “Финансовая поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства, а также самозанятых” 0412 1300100000   1 000 000,00  1 000 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

0412 1300109990   1 000 000,00  1 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0412 1300109990 800  1 000 000,00  1 000 000,00
Основное мероприятие 2 “Консультационная поддержка субъектов ма-
лого и среднего предпринимательства, а также самозанятых - обеспече-
ние деятельности консультационных пунктов”

0412 1300200000   100 000,00  100 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

0412 1300209990   100 000,00  100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0412 1300209990 200  100 000,00  100 000,00
Основное мероприятие 5 “Развитие инвестиционной деятельности” 0412 1300500000   100 000,00  100 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

0412 1300509990   100 000,00  100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0412 1300509990 200  100 000,00  100 000,00
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района 
“Информационное общество в Усть-Камчатском муниципальном рай-
оне”

0412 1400000000   1 950 000,00  1 950 000,00

Основное мероприятие 1 “Защита информационных систем и ресурсов 
администрации Усть-Камчатского муниципального района” 0412 1400100000   250 000,00  250 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

0412 1400109990   250 000,00  250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0412 1400109990 200  250 000,00  250 000,00
Основное мероприятие 2 “Приобретение программного обеспечения, 
оборудования для работы и сопровождение информационных систем 
администрации Усть-Камчатского муниципального района”

0412 1400200000   1 500 000,00  1 500 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

0412 1400209990   1 500 000,00  1 500 000,00



25Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0412 1400209990 200  1 500 000,00  1 500 000,00
Основное мероприятие 4 “Защита аттестованных объектов информати-
зации администрации Усть-Камчатского муниципального района” 0412 1400400000   50 000,00  50 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

0412 1400409990   50 000,00  50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0412 1400409990 200  50 000,00  50 000,00
Основное мероприятие 5 “Организация точки Wi-Fi” 0412 1400500000   150 000,00  150 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

0412 1400509990   150 000,00  150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0412 1400509990 200  150 000,00  150 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500    282 702,00  282 702,00
Жилищное хозяйство 0501    182 302,00  182 302,00
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района 
“Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Усть-Камчат-
ского муниципального района”

0501 0700000000   182 302,00  182 302,00

Региональный проект “Жильё” 0501 070F100000   182 302,00  182 302,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

0501 070F109990   150 000,00  150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0501 070F109990 200  150 000,00  150 000,00
Решение вопросов местного значения Усть-Камчатского муниципально-
го района в рамках Подпрограммы “Стимулирование развития жилищ-
ного строительства в Камчатском крае” Государственной программы 
Камчатского края “Обеспечение доступным и комфортным жильем жи-
телей Камчатского края” (софинансирование за счет районного бюд-
жета)

0501 070F1Т0060   32 302,00  32 302,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0501 070F1Т0060 200  32 302,00  32 302,00
Коммунальное хозяйство 0502    100 400,00  100 400,00
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального рай-
она “Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хо-
зяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Усть-Камчатского 
муниципального района коммунальными услугами и услугами по бла-
гоустройству территорий”

0502 0800000000   100 400,00  100 400,00

Подпрограмма 1 “Энергосбережение и повышение энергетической эф-
фективности в Усть-Камчатском муниципальном районе” 0502 0810000000   100 400,00  100 400,00
Основное мероприятие 2 “Проведение мероприятий, направленных на 
ремонт ветхих и аварийных сетей” 0502 0810200000   100 400,00  100 400,00
Решение вопросов местного значения Усть-Камчатского муниципаль-
ного района в рамках Подпрограмма “Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Камчатском крае” Государственной 
программы Камчатского края “Энергоэффективность, развитие энерге-
тики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пун-
ктов Камчатского края коммунальными услугами”

0502 0810240060   100 400,00  100 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0502 0810240060 200  100 400,00  100 400,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600    2 300 000,00  0,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605    2 300 000,00  0,00
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального рай-
она “Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хо-
зяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Усть-Камчатского 
муниципального района коммунальными услугами и услугами по бла-
гоустройству территорий”

0605 0800000000   2 300 000,00  0,00

Подпрограмма 5 “Охрана окружающей среды в Усть-Камчатском му-
ниципальном районе” 0605 0850000000   2 300 000,00  0,00
Основное мероприятие 1 “Ликвидация мест несанкционированного раз-
мещения отходов, проведение мероприятий, направленных на инфор-
мирование населения о системе обращения с отходами”

0605 0850100000   2 300 000,00  0,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

0605 0850109990   2 300 000,00  0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0605 0850109990 200  2 300 000,00  0,00
ОБРАЗОВАНИЕ 0700    975 211 898,50  972 069 598,00
Дошкольное образование 0701    323 223 658,02  323 223 658,02
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района 
“Развитие образования в Усть-Камчатском муниципальном районе” 0701 0100000000   400 000,00  400 000,00
Основное мероприятие 1 “Развитие дошкольного образования” 0701 0100100000   400 000,00  400 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

0701 0100109990   400 000,00  400 000,00



26 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0701 0100109990 600  400 000,00  400 000,00
Непрограммные расходы 0701 9900000000   322 823 658,02  322 823 658,02
Расходы на предоставление субсидий муниципальным бюджетным 
учреждениям по дошкольному образованию 0701 9900010080   193 463 658,02  193 463 658,02
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0701 9900010080 600  193 463 658,02  193 463 658,02
Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчат-
ского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образовательных организациях и муни-
ципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае

0701 9900040230   129 360 000,00  129 360 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0701 9900040230 600  129 360 000,00  129 360 000,00
Общее образование 0702    499 394 084,18  498 251 783,68
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района 
“Развитие образования в Усть-Камчатском муниципальном районе” 0702 0100000000   4 884 400,50  3 000 000,00
Основное мероприятие 2 “Развитие общего образования” 0702 0100200000   4 884 400,50  3 000 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

0702 0100209990   4 884 400,50  3 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0702 0100209990 600  4 884 400,50  3 000 000,00
Непрограммные расходы 0702 9900000000   494 509 683,68  495 251 783,68
Расходы на предоставление субсидий муниципальным бюджетным 
учреждениям по общему образованию 0702 9900010090   82 758 883,68  82 758 883,68
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0702 9900010090 600  82 758 883,68  82 758 883,68
Субвенции для осуществления государственных полномочий Кам-
чатского края по обеспечению государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных об-
щеобразовательных организациях в Камчатском крае, по обеспечению 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразова-
тельных организациях в Камчатском крае

0702 9900040170   394 468 000,00  394 468 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0702 9900040170 600  394 468 000,00  394 468 000,00
Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчат-
ского края по выплате вознаграждения за выполнение функций класс-
ного руководителя педагогическим работникам муниципальных образо-
вательных организаций в Камчатском крае

0702 9900040250   3 189 000,00  3 189 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0702 9900040250 600  3 189 000,00  3 189 000,00
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство пе-
дагогическим работникам государственных и муниципальных общеоб-
разовательных организацией

0702 9900053030   14 093 800,00  14 835 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0702 9900053030 600  14 093 800,00  14 835 900,00
Начальное профессиональное образование 0703    141 885 750,30  141 885 750,30
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района 
“Социальная поддержка граждан в Усть- Камчатском муниципальном 
районе”

0703 0600000000   280 000,00  280 000,00

Подпрограмма 1 “Меры социальной поддержки населения Усть-Камчат-
ского муниципального района” 0703 0610000000   280 000,00  280 000,00
Основное мероприятие 4 “Предоставление дополнительных мер му-
ниципальной социальной поддержки для граждан в возрасте до 18 лет, 
обучающихся по дополнительным образовательным программам в му-
ниципальных образовательных организациях, расположенных на тер-
ритории Усть-Камчатского муниципального района, в виде права на при-
обретение льготного проездного билета для проезда на автомобильном 
транспорте общего пользования на маршрутах регулярных перевозок на 
территории Усть-Камчатского муниципального района”

0703 0610400000   280 000,00  280 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

0703 0610409990   280 000,00  280 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0703 0610409990 800  280 000,00  280 000,00
Непрограммные расходы 0703 9900000000   141 605 750,30  141 605 750,30
Расходы на предоставление субсидий муниципальным бюджетным 
учреждениям по внешкольной работе с детьми 0703 9900010100   133 667 750,30  133 667 750,30
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0703 9900010100 600  133 667 750,30  133 667 750,30
Субвенции для осуществления государственных полномочий Кам-
чатского края по обеспечению государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных об-
щеобразовательных организациях в Камчатском крае, по обеспечению 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразова-
тельных организациях в Камчатском крае

0703 9900040170   7 938 000,00  7 938 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0703 9900040170 600  7 938 000,00  7 938 000,00



27Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

Молодежная политика и оздоровление детей 0707    7 987 406,00  5 987 406,00
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района 
“Развитие образования в Усть-Камчатском муниципальном районе” 0707 0100000000   7 637 406,00  5 637 406,00
Основное мероприятие 14 “Мероприятия по повышению качества услуг, 
предоставляемых организациями отдыха детей и их оздоровления” 0707 0101400000   637 406,00  637 406,00
Решение вопросов местного значения Усть-Камчатского муниципально-
го района в рамках соответствующей Подпрограммы “Организация от-
дыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в Камчатском крае” 
Государственной программы Камчатского края “Развитие образования 
в Камчатском крае”(софинансирование за счет средств районного бюд-
жета)

0707 01014Т0060   637 406,00  637 406,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0707 01014Т0060 600  637 406,00  637 406,00
Основное мероприятие 15 “Участие в организации и финансировании 
проведения на территории Усть-Камчатского муниципального района 
временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 
18 лет (трудовые бригады)”

0707 0101500000   4 000 000,00  3 000 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

0707 0101509990   4 000 000,00  3 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0707 0101509990 600  4 000 000,00  3 000 000,00
Основное мероприятие 16 “Оплата труда сотрудникам пришкольных 
оздоровительных лагерей Усть-Камчатского муниципального района” 0707 0101600000   3 000 000,00  2 000 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

0707 0101609990   3 000 000,00  2 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0707 0101609990 600  3 000 000,00  2 000 000,00
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района 
“Развитие физической культуры, спорта, молодёжной политики, отдыха 
и оздоровления детей в Усть-Камчатском муниципальном районе”

0707 0300000000   350 000,00  350 000,00

Подпрограмма 2 “Молодёжь Усть-Камчатского муниципального района” 0707 0320000000   350 000,00  350 000,00
Основное мероприятие 1 “Организация и проведение мероприятий” 0707 0320100000   150 000,00  150 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

0707 0320109990   150 000,00  150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0707 0320109990 200  150 000,00  150 000,00
Основное мероприятие 2 “Содействие общественным формированиям, 
способствующим гражданскому воспитанию молодежи, защите их за-
конных интересов, формированию правовой, политической культуры и 
гражданской позиции”

0707 0320200000   200 000,00  200 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

0707 0320209990   200 000,00  200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0707 0320209990 200  200 000,00  200 000,00
Другие вопросы в области образования 0709    2 721 000,00  2 721 000,00
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района 
“Развитие образования в Усть-Камчатском муниципальном районе” 0709 0100000000   2 721 000,00  2 721 000,00
Основное мероприятие 4 “Выявление, поддержка и сопровождение ода-
ренных детей и молодежи” 0709 0100400000   1 331 000,00  1 331 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

0709 0100409990   1 331 000,00  1 331 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0709 0100409990 100  473 000,00  473 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0709 0100409990 200  858 000,00  858 000,00
Основное мероприятие 5 “Развитие кадрового потенциала системы до-
школьного, общего и дополнительного образования детей, в том числе 
проведение конкурсов профессионального мастерства педагогических 
работников”

0709 0100500000   390 000,00  390 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

0709 0100509990   390 000,00  390 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0709 0100509990 100  150 000,00  150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0709 0100509990 200  240 000,00  240 000,00
Основное мероприятие 8 “Создание условий для развития системы вос-
питания в образовательных организациях” 0709 0100800000   600 000,00  600 000,00



28 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

0709 0100809990   600 000,00  600 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0709 0100809990 100  300 000,00  300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0709 0100809990 200  300 000,00  300 000,00
Основное мероприятие 9 “Другие вопросы в области образования” 0709 0100900000   400 000,00  400 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

0709 0100909990   400 000,00  400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0709 0100909990 200  400 000,00  400 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800    13 629 567,50  13 629 567,00
Культура 0801    13 629 567,50  13 629 567,00
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района 
“Развитие культуры в Усть-Камчатском муниципальном районе” 0801 0200000000   956 002,50  956 002,00
Подпрограмма 2 “Традиционная культура и народное творчество” 0801 0220000000   956 002,50  956 002,00
Основное мероприятие 1 “Организация и проведение районных твор-
ческих мероприятий” 0801 0220100000   649 002,50  649 002,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

0801 0220109990   649 002,50  649 002,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0801 0220109990 200  499 002,50  499 002,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0801 0220109990 300  150 000,00  150 000,00
Основное мероприятие 2 “Обеспечение участия творческих коллективов 
муниципальных учреждений культуры во всероссийских и международ-
ных, краевых творческих мероприятиях”

0801 0220200000   307 000,00  307 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

0801 0220209990   307 000,00  307 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0801 0220209990 600  307 000,00  307 000,00
Непрограммные расходы 0801 9900000000   12 673 565,00  12 673 565,00
Расходы на предоставление субсидий МБУ “Центр по сохранению объ-
ектов культурного наследия и развития туризма Усть-Камчатского му-
ниципального района”

0801 9900010120   12 673 565,00  12 673 565,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0801 9900010120 600  12 673 565,00  12 673 565,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000    129 623 204,00  124 572 864,00
Пенсионное обеспечение 1001    5 913 224,00  5 913 224,00
Непрограммные расходы 1001 9900000000   5 913 224,00  5 913 224,00
Пенсионное обеспечение 1001 9900020010   5 913 224,00  5 913 224,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9900020010 300  5 913 224,00  5 913 224,00
Социальное обеспечение населения 1003    69 907 300,00  69 958 600,00
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района 
“Развитие образования в Усть-Камчатском муниципальном районе” 1003 0100000000   9 765 000,00  9 765 000,00
Основное мероприятие 6 “Сохранение и укрепление здоровья учащихся 
и воспитанников” 1003 0100600000   9 765 000,00  9 765 000,00
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных об-
разовательных организациях

1003 01006R3040   9 765 000,00  9 765 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1003 01006R3040 600  9 765 000,00  9 765 000,00
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района 
“Социальная поддержка граждан в Усть- Камчатском муниципальном 
районе”

1003 0600000000   5 167 000,00  5 167 000,00

Подпрограмма 1 “Меры социальной поддержки населения Усть-Камчат-
ского муниципального района” 1003 0610000000   5 167 000,00  5 167 000,00
Основное мероприятие 1 “Предоставление мер муниципальной соци-
альной поддержки отдельным категориям граждан” 1003 0610100000   3 067 000,00  3 067 000,00
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

1003 0610109990   3 067 000,00  3 067 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0610109990 300  3 067 000,00  3 067 000,00
Основное мероприятие 2 “Обеспечение муниципальной социальной 
поддержки и предоставление услуг отдельным категориям граждан 
Усть-Камчатского муниципального района”

1003 0610200000   1 600 000,00  1 600 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

1003 0610209990   1 600 000,00  1 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 1003 0610209990 200  600 000,00  600 000,00



29Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

Иные бюджетные ассигнования 1003 0610209990 800  1 000 000,00  1 000 000,00
Основное мероприятие 3 “Организация социально значимых мероприя-
тий для отдельных категорий граждан Усть-Камчатского муниципально-
го района”

1003 0610300000   500 000,00  500 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

1003 0610309990   500 000,00  500 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0610309990 300  500 000,00  500 000,00
Непрограммные расходы 1003 9900000000   54 975 300,00  55 026 600,00
Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчат-
ского края по вопросам предоставления мер социальной поддержки от-
дельным категориям граждан, проживающих в Камчатском крае, по про-
езду на автомобильном транспорте общего пользования городского со-
общения

1003 9900040130   281 000,00  281 000,00

Иные бюджетные ассигнования 1003 9900040130 800  281 000,00  281 000,00
Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчат-
ского края по предоставлению мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан в период получения ими образования в муници-
пальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае

1003 9900040180   16 821 000,00  16 821 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 9900040180 300  668 000,00  668 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1003 9900040180 600  16 153 000,00  16 153 000,00
Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчат-
ского края по вопросам представления гражданам субсидий на оплату 
жилых помещений и коммунальных услуг

1003 9900040240   35 614 000,00  35 614 000,00

Межбюджетные трансферты 1003 9900040240 500  35 614 000,00  35 614 000,00
Субвенции на оказание государственной социальной помощи на осно-
вании социального контракта отдельным категориям граждан 1003 99000R4040   2 259 300,00  2 310 600,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 99000R4040 300  2 259 300,00  2 310 600,00
Охрана семьи и детства 1004    53 802 680,00  48 701 040,00
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района 
“Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Усть-Камчат-
ского муниципального района”

1004 0700000000   8 547 680,00  3 446 040,00

Основное мероприятие 2 “Обеспечение жилыми помещениями граждан 
отдельных категорий в Усть-Камчатском муниципальном районе” 1004 0700200000   8 547 680,00  3 446 040,00
Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского 
края по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, жилыми помещениями

1004 0700240290   8 547 680,00  3 446 040,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 1004 0700240290 200  362 380,00  168 840,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 1004 0700240290 400  8 185 300,00  3 277 200,00
Непрограммные расходы 1004 9900000000   45 255 000,00  45 255 000,00
Субвенции для осуществления государственных полномочий по опеке 
и попечительству в Камчатском крае в части социальной поддержки де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных 
под опеку или попечительство (за исключением детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку или по-
печительство, обучающихся в федеральных образовательных организа-
циях), на предоставление дополнительной меры социальной поддержки 
по содержанию отдельных лиц из числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, обучающихся в общеобразовательных 
организациях и ранее находившихся под попечительством, попечителям 
которых выплачивались денежные средства на их содержание, на вы-
плату ежемесячного вознаграждения приемным родителям, на органи-
зацию подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью 
ребенка, оставшегося без попечения родителей

1004 9900040160   38 493 000,00  38 493 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 1004 9900040160 200  55 000,00  55 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 9900040160 300  38 438 000,00  38 438 000,00
Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчат-
ского края в части расходов на предоставление единовременной де-
нежной выплаты гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка (де-
тей) в Камчатском крае

1004 9900040200   150 000,00  150 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 9900040200 300  150 000,00  150 000,00
Субвенции для осуществления государственных полномочий Кам-
чатского края по выплате компенсации части платы, взимаемой с ро-
дителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих об-
разовательную программу дошкольного образования

1004 9900040210   6 612 000,00  6 612 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 1004 9900040210 200  130 000,00  130 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 9900040210 300  6 482 000,00  6 482 000,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100    1 000 000,00  500 000,00
Физическая культура 1101    1 000 000,00  500 000,00
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района 
“Развитие физической культуры, спорта, молодёжной политики, отдыха 
и оздоровления детей в Усть-Камчатском муниципальном районе”

1101 0300000000   1 000 000,00  500 000,00

Подпрограмма 1 “Развитие физической культуры и массового спорта” 1101 0310000000   1 000 000,00  500 000,00



30 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

Основное мероприятие 1 “Физическое воспитание и обеспечение ор-
ганизации и проведения физкультурных мероприятий и массовых спор-
тивных мероприятий”

1101 0310100000   400 000,00  200 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

1101 0310109990   400 000,00  200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1101 0310109990 600  400 000,00  200 000,00
Основное мероприятие 2 “Обеспечение участия лучших спортсменов 
Усть-Камчатского района в краевых, всероссийских и международных 
соревнованиях по различным видам спорта”

1101 0310200000   600 000,00  300 000,00

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Усть-Камчатского муни-
ципального района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

1101 0310209990   600 000,00  300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1101 0310209990 600  600 000,00  300 000,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200    13 865 103,00  13 865 103,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 1204    13 865 103,00  13 865 103,00
Непрограммные расходы 1204 9900000000   13 865 103,00  13 865 103,00
Расходы на обеспечение деятельности МКУ “Информационный медиа-
центр” Усть-Камчатского муниципального района 1204 9900010116   13 865 103,00  13 865 103,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

1204 9900010116 100  9 180 703,00  9 180 703,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 1204 9900010116 200  4 680 000,00  4 680 000,00
Иные бюджетные ассигнования 1204 9900010116 800  4 400,00  4 400,00
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕ-
ТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ

1400    177 944 658,00  165 231 658,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 1401    92 833 000,00  80 833 000,00
Непрограммные расходы 1401 9900000000   92 833 000,00  80 833 000,00
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности 1401 9900040020   85 000 000,00  73 000 000,00
Межбюджетные трансферты 1401 9900040020 500  85 000 000,00  73 000 000,00
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности 1401 9900040090   7 833 000,00  7 833 000,00
Межбюджетные трансферты 1401 9900040090 500  7 833 000,00  7 833 000,00
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403    85 111 658,00  84 398 658,00
Непрограммные расходы 1403 9900000000   85 111 658,00  84 398 658,00
Иные межбюджетные трансферты на выравнивание обеспеченности 
муниципальных образований в Усть-Камчатском муниципальном районе 
по реализации ими их расходных обязательств

1403 9900070000   83 489 568,00  82 776 568,00

Межбюджетные трансферты 1403 9900070000 500  83 489 568,00  82 776 568,00
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение доставки депутатов 
Совета народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района к 
месту проведения заседаний районного Совета

1403 9900070010   123 500,00  123 500,00

Межбюджетные трансферты 1403 9900070010 500  123 500,00  123 500,00
Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полно-
мочий по утверждению генеральных планов поселения, правил зем-
лепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе ге-
неральных планов поселения документации по планировке территории, 
выдачи разрешений на строительство (за исключением случаев, пред-
усмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в экс-
плуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, расположенных на территории поселения, 
утверждение местных нормативов градостроительного проектирования 
поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в 
границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муници-
пального земельного контроля в границах поселения, осуществление 
в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об 
устранении выявленных в ходе таких осмотров

1403 9900070020   1 498 590,00  1 498 590,00

Межбюджетные трансферты 1403 9900070020 500  1 498 590,00  1 498 590,00
Условно утвержденные расходы (в соответствии со статьей 184.1 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации)     22 482 515,00  44 814 948,00
ВСЕГО РАСХОДОВ    1 594 302 099,24 1 587 067 138,24



31Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

Приложение 6
к Решению 

Совета народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района
“О бюджете Усть-Камчатского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов”

от 2021 № 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА УСТЬ-КАМЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 

2022 ГОД

  ГРБС

Раз-
дел, 
под-
раз-
дел

Целевая ста-
тья

Вид 
рас-
хо-
дов

Годовой объем 
ассигнований

1 2 3 4 5 6 7
 АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КАМЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 555     16 897 954,00
 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 555 0100    12 949 641,00
 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 555 0102    4 854 683,00
 Непрограммные расходы 555 0102 9900000000   4 854 683,00

 
Обеспечение деятельности муниципальных органов власти (муниципальных орга-
нов) Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

555 0102 9900010010   4 854 683,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

555 0102 9900010010 100  4 854 683,00

 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

555 0104    7 594 958,00

 Непрограммные расходы 555 0104 9900000000   7 594 958,00

 
Обеспечение деятельности муниципальных органов власти (муниципальных орга-
нов) Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

555 0104 9900010010   7 594 958,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

555 0104 9900010010 100  6 911 758,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 555 0104 9900010010 200  83 200,00

 Иные бюджетные ассигнования 555 0104 9900010010 800  600 000,00
 Резервные фонды 555 0111    500 000,00
 Непрограммные расходы 555 0111 9900000000   500 000,00
 Резервный фонд 555 0111 9900010030   500 000,00
 Иные бюджетные ассигнования 555 0111 9900010030 800  500 000,00
 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 555 1000    3 948 313,00
 Пенсионное обеспечение 555 1001    3 948 313,00
 Непрограммные расходы 555 1001 9900000000   3 948 313,00
 Пенсионное обеспечение 555 1001 9900020010   3 948 313,00
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 1001 9900020010 300  3 948 313,00
 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-КАМЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙ-

ОНА 556     11 768 690,00
 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 556 0100    9 803 779,00
 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 556 0103    6 053 779,00
 Непрограммные расходы 556 0103 9900000000   6 053 779,00

 
Обеспечение деятельности муниципальных органов власти (муниципальных орга-
нов) Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

556 0103 9900010010   6 053 779,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

556 0103 9900010010 100  5 408 779,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 556 0103 9900010010 200  630 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 556 0103 9900010010 800  15 000,00
 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 556 0106    3 750 000,00
 Непрограммные расходы 556 0106 9900000000   3 750 000,00

 
Обеспечение деятельности муниципальных органов власти (муниципальных орга-
нов) Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

556 0106 9900010010   3 750 000,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

556 0106 9900010010 100  3 710 473,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 556 0106 9900010010 200  39 527,00

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 556 1000    1 964 911,00
 Пенсионное обеспечение 556 1001    1 964 911,00
 Непрограммные расходы 556 1001 9900000000   1 964 911,00
 Пенсионное обеспечение 556 1001 9900020010   1 964 911,00
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 556 1001 9900020010 300  1 964 911,00
 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ УСТЬ-КАМЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙ-

ОНА 557     1 930 166,00
 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 557 0100    1 930 166,00
 Обеспечение проведения выборов и референдумов 557 0107    1 930 166,00
 Непрограммные расходы 557 0107 9900000000   1 930 166,00
 Расходы на обеспечение деятельности Избирательной комиссии Усть-Камчатского 

муниципального района 557 0107 9900010110   1 930 166,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

557 0107 9900010110 100  1 909 166,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 557 0107 9900010110 200  20 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 557 0107 9900010110 800  1 000,00



32 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

 УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КАМЧАТСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО РАЙОНА-МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 560     250 926 958,00

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 560 0100    9 355 068,00
 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 560 0106    9 085 768,00
 Непрограммные расходы 560 0106 9900000000   9 085 768,00

 
Обеспечение деятельности муниципальных органов власти (муниципальных орга-
нов) Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

560 0106 9900010010   9 085 768,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

560 0106 9900010010 100  9 001 768,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 560 0106 9900010010 200  80 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 560 0106 9900010010 800  4 000,00
 Другие общегосударственные вопросы 560 0113    269 300,00
 Непрограммные расходы 560 0113 9900000000   269 300,00

 
Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по 
вопросам создания административных комиссий в целях привлечения к администра-
тивной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края

560 0113 9900040080   269 300,00

 Межбюджетные трансферты 560 0113 9900040080 500  269 300,00
 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 560 0200    790 100,00
 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 560 0203    790 100,00
 Непрограммные расходы 560 0203 9900000000   790 100,00
 Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на тер-

риториях, где отсутствуют военные комиссариаты 560 0203 9900051180   790 100,00
 Межбюджетные трансферты 560 0203 9900051180 500  790 100,00
 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 560 0300    389 000,00
 Органы юстиции 560 0304    389 000,00
 Непрограммные расходы 560 0304 9900000000   389 000,00
 Субвенции для осуществления полномочий Камчатского края на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния. За счет средств краевого бюджета 560 0304 9900040270   29 900,00
 Межбюджетные трансферты 560 0304 9900040270 500  29 900,00
 Субвенции для осуществления полномочий Камчатского края на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния. За счет средств федерального бюджета 560 0304 9900059300   359 100,00
 Межбюджетные трансферты 560 0304 9900059300 500  359 100,00
 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 560 1000    35 614 000,00
 Социальное обеспечение населения 560 1003    35 614 000,00
 Непрограммные расходы 560 1003 9900000000   35 614 000,00

 
Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по 
вопросам представления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и ком-
мунальных услуг

560 1003 9900040240   35 614 000,00

 Межбюджетные трансферты 560 1003 9900040240 500  35 614 000,00
 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 560 1400    204 778 790,00

 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных образований 560 1401    117 833 000,00

 Непрограммные расходы 560 1401 9900000000   117 833 000,00
 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 560 1401 9900040020   110 000 000,00
 Межбюджетные трансферты 560 1401 9900040020 500  110 000 000,00
 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 560 1401 9900040090   7 833 000,00
 Межбюджетные трансферты 560 1401 9900040090 500  7 833 000,00
 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 560 1403    86 945 790,00
 Непрограммные расходы 560 1403 9900000000   86 945 790,00

 
Иные межбюджетные трансферты на выравнивание обеспеченности муниципальных 
образований в Усть-Камчатском муниципальном районе по реализации ими их рас-
ходных обязательств

560 1403 9900070000   85 323 700,00

 Межбюджетные трансферты 560 1403 9900070000 500  85 323 700,00

 
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение доставки депутатов Совета на-
родных депутатов Усть-Камчатского муниципального района к месту проведения за-
седаний районного Совета

560 1403 9900070010   123 500,00

 Межбюджетные трансферты 560 1403 9900070010 500  123 500,00

 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по утверж-
дению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, 
утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документа-
ции по планировке территории, выдачи разрешений на строительство (за исключени-
ем случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 
осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 
расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов гра-
достроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие зе-
мельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление 
муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в слу-
чаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмо-
тров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе 
таких осмотров

560 1403 9900070020   1 498 590,00

 Межбюджетные трансферты 560 1403 9900070020 500  1 498 590,00
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ “ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛ-

ТЕРИЯ” УСТЬ-КАМЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 560     24 966 967,00
 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 560 0100    24 966 967,00
 Другие общегосударственные вопросы 560 0113    24 966 967,00
 Непрограммные расходы 560 0113 9900000000   24 966 967,00
 Расходы на обеспечение деятельности МКУ “Централизованная бухгалтерия” Усть-

Камчатского муниципального района 560 0113 9900010115   24 966 967,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

560 0113 9900010115 100  22 245 967,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 560 0113 9900010115 200  2 720 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 560 0113 9900010115 800  1 000,00



33Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

 
УПРАВЛЕНИЕ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И КОНТРОЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНО-
СТИ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КАМЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА - МУ-
НИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

561     19 115 255,00

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 561 0100    13 185 255,00

 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

561 0104    13 180 755,00

 Непрограммные расходы 561 0104 9900000000   13 180 755,00

 
Обеспечение деятельности муниципальных органов власти (муниципальных орга-
нов) Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

561 0104 9900010010   13 180 755,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

561 0104 9900010010 100  13 129 155,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 561 0104 9900010010 200  41 600,00

 Иные бюджетные ассигнования 561 0104 9900010010 800  10 000,00
 Другие общегосударственные вопросы 561 0113    4 500,00
 Непрограммные расходы 561 0113 9900000000   4 500,00

 
Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по 
вопросам создания административных комиссий в целях привлечения к администра-
тивной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края

561 0113 9900040080   4 500,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 561 0113 9900040080 200  4 500,00

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 561 0400    5 930 000,00
 Сельское хозяйство и рыболовство 561 0405    5 130 000,00

 
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сы-
рья и продовольствия в Усть-Камчатском муниципальном районе”

561 0405 1200000000   5 130 000,00

 Основное мероприятие 1 “Развитие животноводства и растениеводства” 561 0405 1200100000   4 700 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

561 0405 1200109990   4 700 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 561 0405 1200109990 800  4 700 000,00
 Основное мероприятие 3 “Повышение престижа сельскохозяйственного производ-

ства в Усть-Камчатском муниципальном районе” 561 0405 1200300000   430 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

561 0405 1200309990   430 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 561 0405 1200309990 200  16 664,00

 Межбюджетные трансферты 561 0405 1200309990 500  413 336,00
 Другие вопросы в области национальной экономики 561 0412    800 000,00

 

Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Создание 
благоприятных условий для осуществления субъектами малого и среднего предпри-
нимательства, а также физическим лицам, применяющими специальный налоговый 
режим “Налог на профессиональный доход” Усть-Камчатского муниципального рай-
она предпринимательской и инвестиционной деятельности”

561 0412 1300000000   800 000,00

 Основное мероприятие 1 “Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства, а также самозанятых” 561 0412 1300100000   600 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

561 0412 1300109990   600 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 561 0412 1300109990 800  600 000,00

 
Основное мероприятие 2 “Консультационная поддержка субъектов малого и сред-
него предпринимательства, а также самозанятых - обеспечение деятельности кон-
сультационных пунктов”

561 0412 1300200000   100 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

561 0412 1300209990   100 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 561 0412 1300209990 200  100 000,00

 Основное мероприятие 5 “Развитие инвестиционной деятельности” 561 0412 1300500000   100 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

561 0412 1300509990   100 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 561 0412 1300509990 200  100 000,00

 
УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРА-
ЦИИ УСТЬ-КАМЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА - МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

666     38 966 518,00

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 666 0100    16 858 996,00

 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

666 0104    16 858 996,00

 Непрограммные расходы 666 0104 9900000000   16 858 996,00

 
Обеспечение деятельности муниципальных органов власти (муниципальных орга-
нов) Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

666 0104 9900010010   16 858 996,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

666 0104 9900010010 100  16 758 996,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 666 0104 9900010010 200  80 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 666 0104 9900010010 800  20 000,00
 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 666 0400    4 323 520,00
 Другие вопросы в области национальной экономики 666 0412    4 323 520,00

 
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Совершен-
ствование управления муниципальным имуществом Усть-Камчатского муниципаль-
ного района”

666 0412 0500000000   4 323 520,00



34 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

 
Основное мероприятие 1 “Учет муниципального имущества и выполнение кадастро-
вых работ для постановки или снятия объектов недвижимости и земельных участков 
с государственного кадастрового учета”

666 0412 0500100000   2 481 520,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

666 0412 0500109990   2 481 520,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 666 0412 0500109990 200  600 000,00

 Межбюджетные трансферты 666 0412 0500109990 500  1 881 520,00
 Основное мероприятие 2 “Содержание муниципального имущества” 666 0412 0500200000   1 772 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

666 0412 0500209990   1 772 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 666 0412 0500209990 200  517 000,00

 Межбюджетные трансферты 666 0412 0500209990 500  800 000,00
 Иные бюджетные ассигнования 666 0412 0500209990 800  455 000,00

 
Основное мероприятие 3 “ Проведение комплексных кадастровых работ в рамках 
федеральной целевой программы “Развитие единой государственной системы ре-
гистрации прав и кадастрового учета недвижимости”

666 0412 0500300000   70 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей программы Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением обособлен-
ных расходов, которым присваиваются уникальные коды

666 0412 0500309990   70 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 666 0412 0500309990 200  70 000,00

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 666 0500    4 202 982,00
 Жилищное хозяйство 666 0501    4 202 982,00

 
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Обеспечение 
доступным и комфортным жильем жителей Усть-Камчатского муниципального рай-
она”

666 0501 0700000000   4 202 982,00

 
Основное мероприятие 1 “Мероприятия по переселению граждан из аварийных жи-
лых домов и непригодных для проживания жилых помещений путем приобретения 
жилых помещений на вторичном рынке жилья”

666 0501 0700100000   750 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

666 0501 0700109990   750 000,00

 Межбюджетные трансферты 666 0501 0700109990 500  750 000,00
 Региональный проект “Жильё” 666 0501 070F100000   3 452 982,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

666 0501 070F109990   150 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 666 0501 070F109990 200  150 000,00

 
Решение вопросов местного значения Усть-Камчатского муниципального района в 
рамках Подпрограммы “Стимулирование развития жилищного строительства в Кам-
чатском крае” Государственной программы Камчатского края “Обеспечение доступ-
ным и комфортным жильем жителей Камчатского края”

666 0501 070F140060   3 270 680,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 666 0501 070F140060 200  3 270 680,00

 

Решение вопросов местного значения Усть-Камчатского муниципального района в 
рамках Подпрограммы “Стимулирование развития жилищного строительства в Кам-
чатском крае” Государственной программы Камчатского края “Обеспечение доступ-
ным и комфортным жильем жителей Камчатского края” (софинансирование за счет 
районного бюджета)

666 0501 070F1Т0060   32 302,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 666 0501 070F1Т0060 200  32 302,00

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 666 1000    13 581 020,00
 Охрана семьи и детства 666 1004    13 581 020,00

 
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Обеспечение 
доступным и комфортным жильем жителей Усть-Камчатского муниципального рай-
она”

666 1004 0700000000   13 581 020,00

 Основное мероприятие 2 “Обеспечение жилыми помещениями граждан отдельных 
категорий в Усть-Камчатском муниципальном районе” 666 1004 0700200000   13 581 020,00

 
Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обе-
спечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями

666 1004 0700240290   13 581 020,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 666 1004 0700240290 200  384 120,00

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 666 1004 0700240290 400  13 196 900,00

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ,КУЛЬТУРЫ, СПОРТА,МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
И ТУРИЗМА АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КАМЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙ-
ОНА-МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

755    1 117 808 444,99

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 755 0100    18 283 505,00

 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

755 0104    18 283 505,00

 Непрограммные расходы 755 0104 9900000000   18 283 505,00

 
Обеспечение деятельности муниципальных органов власти (муниципальных орга-
нов) Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

755 0104 9900010010   16 266 505,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

755 0104 9900010010 100  16 211 505,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 755 0104 9900010010 200  50 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 755 0104 9900010010 800  5 000,00

 
Субвенции для осуществления государственных полномочий по опеке и попечитель-
ству в Камчатском крае в части расходов на содержание специалистов, осуществля-
ющих деятельность по опеке и попечительству

755 0104 9900040120   2 017 000,00



35Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

755 0104 9900040120 100  1 751 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 755 0104 9900040120 200  266 000,00

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 755 0300    133 000,00
 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной де-

ятельности 755 0314    133 000,00

 
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Профилак-
тика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма в Усть-
Камчатском муниципальном районе”

755 0314 0900000000   133 000,00

 Подпрограмма 1 “Профилактика правонарушений, преступлений и повышение без-
опасности дорожного движения в Усть-Камчатском муниципальном районе” 755 0314 0910000000   83 000,00

 
Основное мероприятие 2 “Профилактика правонарушений среди несовершенно-
летних, предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма в Усть-Кам-
чатском муниципальном районе”

755 0314 0910200000   83 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

755 0314 0910209990   83 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 755 0314 0910209990 200  83 000,00

 Подпрограмма 2 “Профилактика экстремизма и терроризма в Усть-Камчатском му-
ниципальном районе” 755 0314 0920000000   50 000,00

 
Основное мероприятие 1 “Проведение информационно-пропагандистской работы, 
направленной на формирование негативного отношения населения Усть-Камчатско-
го муниципального района к проявлениям террористической и экстремистской иде-
ологии”

755 0314 0920100000   50 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

755 0314 0920109990   50 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 755 0314 0920109990 200  50 000,00

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 755 0400    1 711 175,24
 Другие вопросы в области национальной экономики 755 0412    1 711 175,24
 Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Развитие вну-

треннего и въездного туризма в Усть-Камчатском муниципальном районе” 755 0412 0400000000   1 711 175,24
 Подпрограмма 1 “Развитие туристской инфраструктуры” 755 0412 0410000000   1 011 175,24
 Основное мероприятие 1 “Развитие инфраструктуры туристских ресурсов” 755 0412 0410100000   611 175,24

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

755 0412 0410109990   162 535,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 755 0412 0410109990 600  162 535,00

 
Решение вопросов местного значения Усть-Камчатского муниципального района 
в рамках Подпрограммы “Создание и развитие туристской инфраструктуры в Кам-
чатском крае” Государственной программы Камчатского края “Развитие внутреннего 
и въездного туризма в Камчатском крае”

755 0412 0410140060   348 640,24

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 755 0412 0410140060 600  348 640,24

 

Решение вопросов местного значения Усть-Камчатского муниципального района в 
рамках Подпрограммы “Создание и развитие туристской инфраструктуры в Камчат-
ском крае” Государственной программы Камчатского края “Развитие внутреннего и 
въездного туризма в Камчатском крае”(софинансирование за счет средств районного 
бюджета)

755 0412 04101Т0060   100 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 755 0412 04101Т0060 600  100 000,00

 Основное мероприятие 2 “Информационное оснащение туристских ресурсов” 755 0412 0410200000   100 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

755 0412 0410209990   100 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 755 0412 0410209990 600  100 000,00

 Основное мероприятие 3 “Разработка туристских маршрутов” 755 0412 0410300000   100 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей программы Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением обособлен-
ных расходов, которым присваиваются уникальные коды

755 0412 0410309990   100 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 755 0412 0410309990 600  100 000,00

 Основное мероприятие 4 “Возрождение Нижнекамчатского острога” 755 0412 0410400000   200 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

755 0412 0410409990   200 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 755 0412 0410409990 600  200 000,00

 Подпрограмма 2 “Продвижение и популяризация туристского продукта” 755 0412 0420000000   250 000,00
 Основное мероприятие 1 “Продвижение туристского продукта” 755 0412 0420100000   50 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

755 0412 0420109990   50 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 755 0412 0420109990 600  50 000,00

 Основное мероприятие 2 “Популяризация отдельных видов туризма в Усть - Кам-
чатском районе” 755 0412 0420200000   200 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

755 0412 0420209990   200 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 755 0412 0420209990 600  200 000,00

 Подпрограмма 3 “Развитие социального туризма на территории Усть-Камчатского 
района” 755 0412 0430000000   450 000,00



36 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

 Основное мероприятие 1 “Развитие социального туризма на территории Усть-Кам-
чатского района” 755 0412 0430100000   100 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

755 0412 0430109990   100 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 755 0412 0430109990 600  100 000,00

 Основное мероприятие 2 “Развитие культурно-познавательного детско-юношеского 
туризма” 755 0412 0430200000   350 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

755 0412 0430209990   350 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 755 0412 0430209990 600  350 000,00

 ОБРАЗОВАНИЕ 755 0700   1 010 068 196,75
 Дошкольное образование 755 0701    350 722 012,00
 Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Развитие об-

разования в Усть-Камчатском муниципальном районе” 755 0701 0100000000   400 000,00
 Основное мероприятие 1 “Развитие дошкольного образования” 755 0701 0100100000   400 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

755 0701 0100109990   400 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 755 0701 0100109990 600  400 000,00

 Непрограммные расходы 755 0701 9900000000   350 322 012,00
 Расходы на предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям по 

дошкольному образованию 755 0701 9900010080   220 962 012,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 755 0701 9900010080 600  220 962 012,00

 

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по 
обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных об-
разовательных организациях и муниципальных общеобразовательных организациях 
в Камчатском крае

755 0701 9900040230   129 360 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 755 0701 9900040230 600  129 360 000,00

 Общее образование 755 0702    503 371 893,00
 Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Развитие об-

разования в Усть-Камчатском муниципальном районе” 755 0702 0100000000   4 000 000,00
 Основное мероприятие 2 “Развитие общего образования” 755 0702 0100200000   4 000 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

755 0702 0100209990   3 000 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 755 0702 0100209990 600  3 000 000,00

 
Решение вопросов местного значения Усть-Камчатского муниципального района в 
рамках соответствующей Подпрограммы “Развитие дошкольного, общего образова-
ния и дополнительного образования детей в Камчатском крае” Государственной про-
граммы Камчатского края “Развитие образования в Камчатском крае”

755 0702 0100240060   1 000 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 755 0702 0100240060 600  1 000 000,00

 Непрограммные расходы 755 0702 9900000000   499 371 893,00
 Расходы на предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям по 

общему образованию 755 0702 9900010090   87 621 093,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 755 0702 9900010090 600  87 621 093,00

 

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по 
обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступ-
ного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образо-
вания в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае, по 
обеспечению дополнительного образования детей в муниципальных общеобразова-
тельных организациях в Камчатском крае

755 0702 9900040170   394 468 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 755 0702 9900040170 600  394 468 000,00

 
Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по 
выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педаго-
гическим работникам муниципальных образовательных организаций в Камчатском 
крае

755 0702 9900040250   3 189 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 755 0702 9900040250 600  3 189 000,00

 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организацией 755 0702 9900053030   14 093 800,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 755 0702 9900053030 600  14 093 800,00

 Начальное профессиональное образование 755 0703    144 786 055,00
 Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Социальная 

поддержка граждан в Усть- Камчатском муниципальном районе” 755 0703 0600000000   280 000,00

 Подпрограмма 1 “Меры социальной поддержки населения Усть-Камчатского муници-
пального района” 755 0703 0610000000   280 000,00

 

Основное мероприятие 4 “Предоставление дополнительных мер муниципальной 
социальной поддержки для граждан в возрасте до 18 лет, обучающихся по допол-
нительным образовательным программам в муниципальных образовательных ор-
ганизациях, расположенных на территории Усть-Камчатского муниципального рай-
она, в виде права на приобретение льготного проездного билета для проезда на ав-
томобильном транспорте общего пользования на маршрутах регулярных перевозок 
на территории Усть-Камчатского муниципального района”

755 0703 0610400000   280 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

755 0703 0610409990   280 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 755 0703 0610409990 800  280 000,00
 Непрограммные расходы 755 0703 9900000000   144 506 055,00



37Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

 Расходы на предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям по 
внешкольной работе с детьми 755 0703 9900010100   136 568 055,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 755 0703 9900010100 600  136 568 055,00

 

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по 
обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступ-
ного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образо-
вания в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае, по 
обеспечению дополнительного образования детей в муниципальных общеобразова-
тельных организациях в Камчатском крае

755 0703 9900040170   7 938 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 755 0703 9900040170 600  7 938 000,00

 Молодежная политика и оздоровление детей 755 0707    8 467 236,75
 Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Развитие об-

разования в Усть-Камчатском муниципальном районе” 755 0707 0100000000   8 117 236,75

 Основное мероприятие 14 “Мероприятия по повышению качества услуг, предостав-
ляемых организациями отдыха детей и их оздоровления” 755 0707 0101400000   4 117 236,75

 

Решение вопросов местного значения Усть-Камчатского муниципального района в 
рамках соответствующей Подпрограммы “Организация отдыха, оздоровления и за-
нятости детей и молодежи в Камчатском крае” Государственной программы Кам-
чатского края “Развитие образования в Камчатском крае”(софинансирование за счет 
средств районного бюджета)

755 0707 0101440060   3 479 830,75

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 755 0707 0101440060 600  3 479 830,75

 

Решение вопросов местного значения Усть-Камчатского муниципального района в 
рамках соответствующей Подпрограммы “Организация отдыха, оздоровления и за-
нятости детей и молодежи в Камчатском крае” Государственной программы Кам-
чатского края “Развитие образования в Камчатском крае”(софинансирование за счет 
средств районного бюджета)

755 0707 01014Т0060   637 406,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 755 0707 01014Т0060 600  637 406,00

 
Основное мероприятие 15 “Участие в организации и финансировании проведения на 
территории Усть-Камчатского муниципального района временной занятости несовер-
шеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет (трудовые бригады)”

755 0707 0101500000   2 000 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

755 0707 0101509990   2 000 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 755 0707 0101509990 600  2 000 000,00

 Основное мероприятие 16 “Оплата труда сотрудникам пришкольных оздоровитель-
ных лагерей Усть-Камчатского муниципального района” 755 0707 0101600000   2 000 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

755 0707 0101609990   2 000 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 755 0707 0101609990 600  2 000 000,00

 
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Развитие фи-
зической культуры, спорта, молодёжной политики, отдыха и оздоровления детей в 
Усть-Камчатском муниципальном районе”

755 0707 0300000000   350 000,00

 Подпрограмма 2 “Молодёжь Усть-Камчатского муниципального района” 755 0707 0320000000   350 000,00
 Основное мероприятие 1 “Организация и проведение мероприятий” 755 0707 0320100000   150 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

755 0707 0320109990   150 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 755 0707 0320109990 200  150 000,00

 
Основное мероприятие 2 “Содействие общественным формированиям, способству-
ющим гражданскому воспитанию молодежи, защите их законных интересов, фор-
мированию правовой, политической культуры и гражданской позиции”

755 0707 0320200000   200 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

755 0707 0320209990   200 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 755 0707 0320209990 200  200 000,00

 Другие вопросы в области образования 755 0709    2 721 000,00
 Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Развитие об-

разования в Усть-Камчатском муниципальном районе” 755 0709 0100000000   2 721 000,00

 Основное мероприятие 4 “Выявление, поддержка и сопровождение одаренных детей 
и молодежи” 755 0709 0100400000   1 331 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

755 0709 0100409990   1 331 000,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

755 0709 0100409990 100  473 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 755 0709 0100409990 200  858 000,00

 
Основное мероприятие 5 “Развитие кадрового потенциала системы дошкольного, об-
щего и дополнительного образования детей, в том числе проведение конкурсов про-
фессионального мастерства педагогических работников”

755 0709 0100500000   390 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

755 0709 0100509990   390 000,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

755 0709 0100509990 100  150 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 755 0709 0100509990 200  240 000,00

 Основное мероприятие 8 “Создание условий для развития системы воспитания в об-
разовательных организациях” 755 0709 0100800000   600 000,00



38 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

755 0709 0100809990   600 000,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

755 0709 0100809990 100  300 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 755 0709 0100809990 200  300 000,00

 Основное мероприятие 9 “Другие вопросы в области образования” 755 0709 0100900000   400 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

755 0709 0100909990   400 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 755 0709 0100909990 200  400 000,00

 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 755 0800    14 300 768,00
 Культура 755 0801    14 300 768,00
 Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Развитие 

культуры в Усть-Камчатском муниципальном районе” 755 0801 0200000000   949 002,00
 Подпрограмма 1 “Наследие” 755 0801 0210000000   49 002,00

 
Основное мероприятие 3 “Поддержка творческих коллективов Усть-Камчатского му-
ниципального района в рамках развития этнической национальной культуры и ис-
кусства”

755 0801 0210300000   49 002,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

755 0801 0210309990   49 002,00

 Межбюджетные трансферты 755 0801 0210309990 500  49 002,00
 Подпрограмма 2 “Традиционная культура и народное творчество” 755 0801 0220000000   900 000,00
 Основное мероприятие 1 “Организация и проведение районных творческих меропри-

ятий” 755 0801 0220100000   600 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

755 0801 0220109990   600 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 755 0801 0220109990 200  450 000,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 755 0801 0220109990 300  50 000,00
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 755 0801 0220109990 600  100 000,00

 
Основное мероприятие 2 “Обеспечение участия творческих коллективов муници-
пальных учреждений культуры во всероссийских и международных, краевых твор-
ческих мероприятиях”

755 0801 0220200000   300 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

755 0801 0220209990   300 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 755 0801 0220209990 600  300 000,00

 
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Совершен-
ствование управления муниципальным имуществом Усть-Камчатского муниципаль-
ного района”

755 0801 0500000000   678 201,00

 Подпрограмма 1 “Наследие” 755 0801 0510000000   678 201,00
 Региональный проект “Обеспечение качественно нового уровня развития инфра-

структуры культуры “Культурная среда” 755 0801 051A100000   678 201,00

 Решение вопросов местного значения поселения в рамках соответствующей госу-
дарственной программы Камчатского края 755 0801 051A155190   678 201,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 755 0801 051A155190 600  678 201,00

 Непрограммные расходы 755 0801 9900000000   12 673 565,00
 Расходы на предоставление субсидий МБУ “Центр по сохранению объектов культур-

ного наследия и развития туризма Усть-Камчатского муниципального района” 755 0801 9900010120   12 673 565,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 755 0801 9900010120 600  12 673 565,00

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 755 1000    72 311 800,00
 Социальное обеспечение населения 755 1003    27 056 800,00
 Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Развитие об-

разования в Усть-Камчатском муниципальном районе” 755 1003 0100000000   10 235 800,00

 Основное мероприятие 6 “Сохранение и укрепление здоровья учащихся и воспитан-
ников” 755 1003 0100600000   10 235 800,00

 
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и муниципальных образовательных органи-
зациях

755 1003 01006R3040   10 235 800,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 755 1003 01006R3040 600  10 235 800,00

 Непрограммные расходы 755 1003 9900000000   16 821 000,00

 
Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по 
предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в пе-
риод получения ими образования в муниципальных общеобразовательных организа-
циях в Камчатском крае

755 1003 9900040180   16 821 000,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 755 1003 9900040180 300  668 000,00
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 755 1003 9900040180 600  16 153 000,00
 Охрана семьи и детства 755 1004    45 255 000,00
 Непрограммные расходы 755 1004 9900000000   45 255 000,00



39Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

 

Субвенции для осуществления государственных полномочий по опеке и попечитель-
ству в Камчатском крае в части социальной поддержки детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, переданных под опеку или попечительство (за ис-
ключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных 
под опеку или попечительство, обучающихся в федеральных образовательных ор-
ганизациях), на предоставление дополнительной меры социальной поддержки по со-
держанию отдельных лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся в общеобразовательных организациях и ранее находив-
шихся под попечительством, попечителям которых выплачивались денежные сред-
ства на их содержание, на выплату ежемесячного вознаграждения приемным ро-
дителям, на организацию подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою 
семью ребенка, оставшегося без попечения родителей

755 1004 9900040160   38 493 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 755 1004 9900040160 200  55 000,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 755 1004 9900040160 300  38 438 000,00

 
Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края в ча-
сти расходов на предоставление единовременной денежной выплаты гражданам, 
усыновившим (удочерившим) ребенка (детей) в Камчатском крае

755 1004 9900040200   150 000,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 755 1004 9900040200 300  150 000,00

 
Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по 
выплате компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представите-
лей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях в Камчатском 
крае, реализующих образовательную программу дошкольного образования

755 1004 9900040210   6 612 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 755 1004 9900040210 200  130 000,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 755 1004 9900040210 300  6 482 000,00
 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 755 1100    1 000 000,00
 Физическая культура 755 1101    1 000 000,00

 
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Развитие фи-
зической культуры, спорта, молодёжной политики, отдыха и оздоровления детей в 
Усть-Камчатском муниципальном районе”

755 1101 0300000000   1 000 000,00

 Подпрограмма 1 “Развитие физической культуры и массового спорта” 755 1101 0310000000   1 000 000,00
 Основное мероприятие 1 “Физическое воспитание и обеспечение организации и про-

ведения физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий” 755 1101 0310100000   400 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

755 1101 0310109990   400 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 755 1101 0310109990 600  400 000,00

 
Основное мероприятие 2 “Обеспечение участия лучших спортсменов Усть-Кам-
чатского района в краевых, всероссийских и международных соревнованиях по раз-
личным видам спорта”

755 1101 0310200000   600 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

755 1101 0310209990   600 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 755 1101 0310209990 600  600 000,00

 
ОТДЕЛ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КАМ-
ЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА-МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖ-
ДЕНИЕ

757     13 241 827,00

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 757 0100    5 406 627,00

 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

757 0104    4 956 627,00

 Непрограммные расходы 757 0104 9900000000   4 956 627,00

 
Обеспечение деятельности муниципальных органов власти (муниципальных орга-
нов) Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

757 0104 9900010010   1 113 627,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

757 0104 9900010010 100  1 056 427,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 757 0104 9900010010 200  52 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 757 0104 9900010010 800  5 200,00

 
Субвенции для осуществления государственных полномочий по опеке и попечитель-
ству в Камчатском крае в части расходов на содержание специалистов, осуществля-
ющих деятельность по опеке и попечительству

757 0104 9900040120   961 000,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

757 0104 9900040120 100  941 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 757 0104 9900040120 200  20 000,00

 
Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по 
оказанию государственной социальной помощи на основании социального контракта 
малоимущим гражданам

757 0104 9900040260   2 882 000,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

757 0104 9900040260 100  2 482 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 757 0104 9900040260 200  400 000,00

 Другие общегосударственные вопросы 757 0113    450 000,00
 Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Социальная 

поддержка граждан в Усть- Камчатском муниципальном районе” 757 0113 0600000000   450 000,00

 
Подпрограмма 3 “Поддержка социально ориентированных некоммерческих органи-
заций, осуществляющих деятельность на территории Усть-Камчатского муниципаль-
ного района”

757 0113 0630000000   450 000,00

 
Основное мероприятие 1 “Предоставление финансовой поддержки социально ори-
ентированным некоммерческим организациям Усть-Камчатского муниципального 
района”

757 0113 0630100000   300 000,00

 Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района 757 0113 0630109990   300 000,00



40 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 757 0113 0630109990 600  300 000,00

 
Основное мероприятие 3 “Развитие инфраструктуры некоммерческого сектора, из-
учение состояния некоммерческого сектора, консультирование по вопросам деятель-
ности социально ориентированных некоммерческих организаций”

757 0113 0630300000   150 000,00

 

Решение вопросов местного значения Усть-Камчатского муниципального района в 
рамках Подпрограммы “Развитие гражданской активности и государственная под-
держка некоммерческих неправительственных организаций” Государственной про-
граммы Камчатского края “Реализация государственной национальной политики и 
укрепление гражданского единства в Камчатском крае” (софинансирование за счет 
районного бюджета)

757 0113 06303Т0060   150 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 757 0113 06303Т0060 200  150 000,00

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 757 1000    7 835 200,00
 Социальное обеспечение населения 757 1003    7 835 200,00
 Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Социальная 

поддержка граждан в Усть- Камчатском муниципальном районе” 757 1003 0600000000   5 167 000,00

 Подпрограмма 1 “Меры социальной поддержки населения Усть-Камчатского муници-
пального района” 757 1003 0610000000   5 167 000,00

 Основное мероприятие 1 “Предоставление мер муниципальной социальной под-
держки отдельным категориям граждан” 757 1003 0610100000   3 067 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

757 1003 0610109990   3 067 000,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 757 1003 0610109990 300  3 067 000,00

 
Основное мероприятие 2 “Обеспечение муниципальной социальной поддержки и 
предоставление услуг отдельным категориям граждан Усть-Камчатского муниципаль-
ного района”

757 1003 0610200000   1 600 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

757 1003 0610209990   1 600 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 757 1003 0610209990 200  600 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 757 1003 0610209990 800  1 000 000,00
 Основное мероприятие 3 “Организация социально значимых мероприятий для от-

дельных категорий граждан Усть-Камчатского муниципального района” 757 1003 0610300000   500 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

757 1003 0610309990   500 000,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 757 1003 0610309990 300  500 000,00
 Непрограммные расходы 757 1003 9900000000   2 668 200,00

 
Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по 
вопросам предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граж-
дан, проживающих в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте об-
щего пользования городского сообщения

757 1003 9900040130   281 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 757 1003 9900040130 800  281 000,00
 Субвенции на оказание государственной социальной помощи на основании социаль-

ного контракта отдельным категориям граждан 757 1003 99000R4040   2 387 200,00
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 757 1003 99000R4040 300  2 387 200,00
 УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КАМЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬ-

НОГО РАЙОНА - МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 761     22 193 260,00
 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 761 0100    18 684 421,00

 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

761 0104    18 684 421,00

 Непрограммные расходы 761 0104 9900000000   18 684 421,00

 
Обеспечение деятельности муниципальных органов власти (муниципальных орга-
нов) Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

761 0104 9900010010   16 442 421,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

761 0104 9900010010 100  16 387 421,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 761 0104 9900010010 200  50 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 761 0104 9900010010 800  5 000,00

 
Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по 
созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав муниципальных районов и городских округов в Камчатском крае

761 0104 9900040100   2 242 000,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

761 0104 9900040100 100  1 701 400,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 761 0104 9900040100 200  540 600,00

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 761 0300    1 558 839,00
 Органы юстиции 761 0304    1 028 839,00
 Непрограммные расходы 761 0304 9900000000   1 028 839,00

 
Обеспечение деятельности муниципальных органов власти (муниципальных орга-
нов) Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

761 0304 9900010010   264 939,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

761 0304 9900010010 100  100 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 761 0304 9900010010 200  164 939,00

 Субвенции для осуществления полномочий Камчатского края на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния. За счет средств краевого бюджета 761 0304 9900040270   58 800,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

761 0304 9900040270 100  58 800,00

 Субвенции для осуществления полномочий Камчатского края на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния. За счет средств федерального бюджета 761 0304 9900059300   705 100,00



41Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

761 0304 9900059300 100  705 100,00

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, пожарная безопасность 761 0310    530 000,00

 
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Защита насе-
ления, территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, 
развитие гражданской обороны на территории Усть-Камчатского муниципального 
района”

761 0310 1000000000   530 000,00

 
Основное мероприятие 3 “Содержание и пополнение резерва материальных ре-
сурсов предназначенных для ликвидации и снижения негативных последствий чрез-
вычайных ситуаций в Усть-Камчатском муниципальном районе”

761 0310 1000300000   100 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

761 0310 1000309990   100 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 761 0310 1000309990 200  100 000,00

 
Основное мероприятие 6 “Выполнение работ по тушению пожаров на межселенной 
территории Усть-Камчатского муниципального района Камчатского края не входящих 
в государственный лесной фонд Камчатского края”

761 0310 1000600000   80 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

761 0310 1000609990   80 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 761 0310 1000609990 200  80 000,00

 Основное мероприятие 10 “Приобретение, установка и обслуживание системы опо-
вещения населения в Усть-Камчатском муниципальном районе” 761 0310 1001000000   250 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

761 0310 1001009990   250 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 761 0310 1001009990 200  250 000,00

 
Основное мероприятие 11 “Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
в населенных пунктах (организация работ по ремонту, строительству, содержанию 
средств пожаротушения)”

761 0310 1001100000   100 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

761 0310 1001109990   100 000,00

 Межбюджетные трансферты 761 0310 1001109990 500  100 000,00
 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 761 0400    1 950 000,00
 Другие вопросы в области национальной экономики 761 0412    1 950 000,00
 Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Информаци-

онное общество в Усть-Камчатском муниципальном районе” 761 0412 1400000000   1 950 000,00

 Основное мероприятие 1 “Защита информационных систем и ресурсов администра-
ции Усть-Камчатского муниципального района” 761 0412 1400100000   250 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

761 0412 1400109990   250 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 761 0412 1400109990 200  250 000,00

 
Основное мероприятие 2 “Приобретение программного обеспечения, оборудования 
для работы и сопровождение информационных систем администрации Усть-Кам-
чатского муниципального района”

761 0412 1400200000   1 500 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

761 0412 1400209990   1 500 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 761 0412 1400209990 200  1 500 000,00

 Основное мероприятие 4 “Защита аттестованных объектов информатизации адми-
нистрации Усть-Камчатского муниципального района” 761 0412 1400400000   50 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

761 0412 1400409990   50 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 761 0412 1400409990 200  50 000,00

 Основное мероприятие 5 “Организация точки Wi-Fi” 761 0412 1400500000   150 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

761 0412 1400509990   150 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 761 0412 1400509990 200  150 000,00

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ “УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБЕСПЕЧЕ-
НИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ, ЕДИНОЙ ДЕ-
ЖУРНО-ДИСПЕТЧЕРСКОЙ СЛУЖБЫ И МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБЕ-
СПЕЧЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КАМЧАТСКОГО РАЙОНА”

761     62 736 703,00

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 761 0100    62 736 703,00
 Другие общегосударственные вопросы 761 0113    62 736 703,00
 Непрограммные расходы 761 0113 9900000000   62 736 703,00
 Расходы на обеспечение деятельности МКУ “Управление ОБЖН, ЕДДС и МТО ад-

министрации УК района” 761 0113 9900010070   62 736 703,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

761 0113 9900010070 100  32 343 228,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 761 0113 9900010070 200  29 511 097,00

 Иные бюджетные ассигнования 761 0113 9900010070 800  882 378,00
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ “ИНФОРМАЦИОННЫЙ МЕДИА-

ЦЕНТР” УСТЬ-КАМЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 761     13 865 103,00
 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 761 1200    13 865 103,00
 Другие вопросы в области средств массовой информации 761 1204    13 865 103,00
 Непрограммные расходы 761 1204 9900000000   13 865 103,00



42 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

 Расходы на обеспечение деятельности МКУ “Информационный медиацентр” Усть-
Камчатского муниципального района 761 1204 9900010116   13 865 103,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

761 1204 9900010116 100  9 180 703,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 761 1204 9900010116 200  4 680 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 761 1204 9900010116 800  4 400,00

 
УПРАВЛЕНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА,БЛАГОУСТРОЙСТВА,ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТ-
НОГО И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-
КАМЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА - МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ

762     47 409 456,00

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 762 0100    37 372 700,00

 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

762 0104    16 755 763,00

 Непрограммные расходы 762 0104 9900000000   16 755 763,00

 
Обеспечение деятельности муниципальных органов власти (муниципальных орга-
нов) Усть-Камчатского муниципального района, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

762 0104 9900010010   15 794 763,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

762 0104 9900010010 100  15 706 763,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 762 0104 9900010010 200  60 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 762 0104 9900010010 800  28 000,00

 

Субвенций, предоставляемых из краевого бюджета местным бюджетам на осу-
ществление отдельных государственных полномочий Камчатского края по осу-
ществлению регионального государственного жилищного надзора в отношении юри-
дических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан и по проведению про-
верок при осуществлении лицензионного контроля в отношении юридических лиц, 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность по управлению 
многоквартирными домами на основании лицензии

762 0104 9900040060   961 000,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

762 0104 9900040060 100  880 700,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 762 0104 9900040060 200  80 300,00

 Другие общегосударственные вопросы 762 0113    20 616 937,00
 Непрограммные расходы 762 0113 9900000000   20 616 937,00
 Расходы на предоставление субсидий МБУ “Специализированная служба по вопро-

сам похоронного дела Усть-Камчатского муниципального района” 762 0113 9900010040   12 798 737,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 762 0113 9900010040 600  12 798 737,00

 
Субвенции на осуществление государственных полномочий Камчатского края по ор-
ганизации проведения мероприятий при осуществлении деятельности по обраще-
нию с животными без владельцев в Камчатском крае

762 0113 9900040280   7 818 200,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 762 0113 9900040280 600  7 818 200,00

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 762 0400    287 456,00
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 762 0409    287 456,00

 
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Энергоэф-
фективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
населенных пунктов Усть-Камчатского муниципального района коммунальными услу-
гами и услугами по благоустройству территорий”

762 0409 0800000000   287 456,00

 Подпрограмма 3 “Благоустройство территорий муниципальных образований в Усть-
Камчатском муниципальном районе” 762 0409 0830000000   287 456,00

 
Основное мероприятие 1 “Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог об-
щего пользования населенных пунктов Усть-Камчатского муниципального района 
(в том числе элементов улично-дорожной сети, включая тротуары и парковки), дво-
ровых территорий многоквартирных домов и проездов к ним”

762 0409 0830100000   287 456,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

762 0409 0830109990   287 456,00

 Межбюджетные трансферты 762 0409 0830109990 500  287 456,00
 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 762 0500    7 749 300,00
 Коммунальное хозяйство 762 0502    7 749 300,00

 
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Энергоэф-
фективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
населенных пунктов Усть-Камчатского муниципального района коммунальными услу-
гами и услугами по благоустройству территорий”

762 0502 0800000000   7 749 300,00

 Подпрограмма 1 “Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Усть-Камчатском муниципальном районе” 762 0502 0810000000   4 599 300,00

 Основное мероприятие 2 “Проведение мероприятий, направленных на ремонт вет-
хих и аварийных сетей” 762 0502 0810200000   4 599 300,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

762 0502 0810209990   4 500 000,00

 Межбюджетные трансферты 762 0502 0810209990 500  4 500 000,00

 

Решение вопросов местного значения Усть-Камчатского муниципального района в 
рамках Подпрограмма “Энергосбережение и повышение энергетической эффектив-
ности в Камчатском крае” Государственной программы Камчатского края “Энергоэф-
фективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
населенных пунктов Камчатского края коммунальными услугами”

762 0502 0810240060   99 300,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 762 0502 0810240060 200  99 300,00

 Подпрограмма 2 “Чистая вода в Усть-Камчатском муниципальном районе” 762 0502 0820000000   2 250 000,00
 Основное мероприятие 1 “Проведение технических мероприятий, направленных на 

решение вопросов по улучшению работы систем водоснабжения и водоотведения” 762 0502 0820100000   2 250 000,00



43Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

762 0502 0820109990   2 250 000,00

 Межбюджетные трансферты 762 0502 0820109990 500  2 250 000,00
 Подпрограмма 3 “Благоустройство территорий муниципальных образований в Усть-

Камчатском муниципальном районе” 762 0502 0830000000   900 000,00

 
Основное мероприятие 4 “Приобретение строительно-дорожной и коммунальной 
техники, устройство площадок под установку мусоросборных контейнеров, приобре-
тение мусоросборных контейнеров”

762 0502 0830400000   900 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

762 0502 0830409990   900 000,00

 Межбюджетные трансферты 762 0502 0830409990 500  900 000,00
 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 762 0600    2 000 000,00
 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 762 0605    2 000 000,00

 
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Энергоэф-
фективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
населенных пунктов Усть-Камчатского муниципального района коммунальными услу-
гами и услугами по благоустройству территорий”

762 0605 0800000000   2 000 000,00

 Подпрограмма 5 “Охрана окружающей среды в Усть-Камчатском муниципальном 
районе” 762 0605 0850000000   2 000 000,00

 
Основное мероприятие 1 “Ликвидация мест несанкционированного размещения от-
ходов, проведение мероприятий, направленных на информирование населения о си-
стеме обращения с отходами”

762 0605 0850100000   2 000 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствую-
щей муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района, за ис-
ключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

762 0605 0850109990   2 000 000,00

 Межбюджетные трансферты 762 0605 0850109990 500  2 000 000,00
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УСТЬ-КАМЧАТСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА “ДИРЕКЦИЯ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ” 762     6 557 809,00
 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 762 0100    6 557 809,00
 Другие общегосударственные вопросы 762 0113    6 557 809,00
 Непрограммные расходы 762 0113 9900000000   6 557 809,00
 Расходы на обеспечение деятельности МКУ “Дирекция по строительству Усть-Кам-

чатского муниципального района” 762 0113 9900010060   6 557 809,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

762 0113 9900010060 100  4 266 165,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 762 0113 9900010060 200  1 915 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 762 0113 9900010060 800  376 644,00
 ВСЕГО РАСХОДОВ     1 648 385 110,99

Приложение 6.1
к Решению 

Совета народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района
“О бюджете Усть-Камчатского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов”

от 2021 № 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА УСТЬ-КАМЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА ПЛАНОВЫЙ 
ПЕРИОД 2023 и 2024 года

рублей

  ГРБС

Раз-
дел, 
под-
раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хо-
дов

Годовой объ-
ем ассигно-
ваний на 2023 
год

Годовой объем 
ассигнований 
на 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8
 АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КАМЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬ-

НОГО РАЙОНА 555     16 897 954,00  16 897 954,00
 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 555 0100    12 949 641,00  12 949 641,00
 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 555 0102    4 854 683,00  4 854 683,00
 Непрограммные расходы 555 0102 9900000000   4 854 683,00  4 854 683,00

 
Обеспечение деятельности муниципальных органов власти 
(муниципальных органов) Усть-Камчатского муниципального 
района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

555 0102 9900010010   4 854 683,00  4 854 683,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

555 0102 9900010010 100  4 854 683,00  4 854 683,00

 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

555 0104    7 594 958,00  7 594 958,00

 Непрограммные расходы 555 0104 9900000000   7 594 958,00  7 594 958,00

 
Обеспечение деятельности муниципальных органов власти 
(муниципальных органов) Усть-Камчатского муниципального 
района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

555 0104 9900010010   7 594 958,00  7 594 958,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

555 0104 9900010010 100  6 911 758,00  6 911 758,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 555 0104 9900010010 200  83 200,00  83 200,00



44 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

 Иные бюджетные ассигнования 555 0104 9900010010 800  600 000,00  600 000,00
 Резервные фонды 555 0111    500 000,00  500 000,00
 Непрограммные расходы 555 0111 9900000000   500 000,00  500 000,00
 Резервный фонд 555 0111 9900010030   500 000,00  500 000,00
 Иные бюджетные ассигнования 555 0111 9900010030 800  500 000,00  500 000,00
 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 555 1000    3 948 313,00  3 948 313,00
 Пенсионное обеспечение 555 1001    3 948 313,00  3 948 313,00
 Непрограммные расходы 555 1001 9900000000   3 948 313,00  3 948 313,00
 Пенсионное обеспечение 555 1001 9900020010   3 948 313,00  3 948 313,00
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 1001 9900020010 300  3 948 313,00  3 948 313,00
 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-КАМЧАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 556     11 768 690,00  11 768 690,00
 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 556 0100    9 803 779,00  9 803 779,00

 
Функционирование законодательных (представительных) ор-
ганов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

556 0103    6 053 779,00  6 053 779,00

 Непрограммные расходы 556 0103 9900000000   6 053 779,00  6 053 779,00

 
Обеспечение деятельности муниципальных органов власти 
(муниципальных органов) Усть-Камчатского муниципального 
района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

556 0103 9900010010   6 053 779,00  6 053 779,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

556 0103 9900010010 100  5 408 779,00  5 408 779,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 556 0103 9900010010 200  630 000,00  630 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 556 0103 9900010010 800  15 000,00  15 000,00

 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора

556 0106    3 750 000,00  3 750 000,00

 Непрограммные расходы 556 0106 9900000000   3 750 000,00  3 750 000,00

 
Обеспечение деятельности муниципальных органов власти 
(муниципальных органов) Усть-Камчатского муниципального 
района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

556 0106 9900010010   3 750 000,00  3 750 000,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

556 0106 9900010010 100  3 710 473,00  3 710 473,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 556 0106 9900010010 200  39 527,00  39 527,00

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 556 1000    1 964 911,00  1 964 911,00
 Пенсионное обеспечение 556 1001    1 964 911,00  1 964 911,00
 Непрограммные расходы 556 1001 9900000000   1 964 911,00  1 964 911,00
 Пенсионное обеспечение 556 1001 9900020010   1 964 911,00  1 964 911,00
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 556 1001 9900020010 300  1 964 911,00  1 964 911,00
 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ УСТЬ-КАМЧАТСКОГО МУ-

НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 557     1 930 166,00  1 930 166,00
 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 557 0100    1 930 166,00  1 930 166,00
 Обеспечение проведения выборов и референдумов 557 0107    1 930 166,00  1 930 166,00
 Непрограммные расходы 557 0107 9900000000   1 930 166,00  1 930 166,00
 Расходы на обеспечение деятельности Избирательной ко-

миссии Усть-Камчатского муниципального района 557 0107 9900010110   1 930 166,00  1 930 166,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

557 0107 9900010110 100  1 909 166,00  1 909 166,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 557 0107 9900010110 200  20 000,00  20 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 557 0107 9900010110 800  1 000,00  1 000,00

 
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КАМ-
ЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА-МУНИЦИПАЛЬ-
НОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

560     224 139 626,00  211 473 026,00

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 560 0100    9 355 068,00  9 355 068,00

 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора

560 0106    9 085 768,00  9 085 768,00

 Непрограммные расходы 560 0106 9900000000   9 085 768,00  9 085 768,00

 
Обеспечение деятельности муниципальных органов власти 
(муниципальных органов) Усть-Камчатского муниципального 
района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

560 0106 9900010010   9 085 768,00  9 085 768,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

560 0106 9900010010 100  9 001 768,00  9 001 768,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 560 0106 9900010010 200  80 000,00  80 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 560 0106 9900010010 800  4 000,00  4 000,00
 Другие общегосударственные вопросы 560 0113    269 300,00  269 300,00



45Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

 Непрограммные расходы 560 0113 9900000000   269 300,00  269 300,00

 
Субвенции для осуществления государственных полномочий 
Камчатского края по вопросам создания административных 
комиссий в целях привлечения к административной ответ-
ственности, предусмотренной законом Камчатского края

560 0113 9900040080   269 300,00  269 300,00

 Межбюджетные трансферты 560 0113 9900040080 500  269 300,00  269 300,00
 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 560 0200    845 500,00  877 000,00
 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 560 0203    845 500,00  877 000,00
 Непрограммные расходы 560 0203 9900000000   845 500,00  877 000,00

 
Субвенция на осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

560 0203 9900051180   845 500,00  877 000,00

 Межбюджетные трансферты 560 0203 9900051180 500  845 500,00  877 000,00
 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-

НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 560 0300    380 400,00  395 300,00
 Органы юстиции 560 0304    380 400,00  395 300,00
 Непрограммные расходы 560 0304 9900000000   380 400,00  395 300,00

 
Субвенции для осуществления полномочий Камчатского 
края на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния. За счет средств краевого бюджета

560 0304 9900040270   29 200,00  30 400,00

 Межбюджетные трансферты 560 0304 9900040270 500  29 200,00  30 400,00

 
Субвенции для осуществления полномочий Камчатского 
края на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния. За счет средств федерального бюджета

560 0304 9900059300   351 200,00  364 900,00

 Межбюджетные трансферты 560 0304 9900059300 500  351 200,00  364 900,00
 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 560 1000    35 614 000,00  35 614 000,00
 Социальное обеспечение населения 560 1003    35 614 000,00  35 614 000,00
 Непрограммные расходы 560 1003 9900000000   35 614 000,00  35 614 000,00

 
Субвенции для осуществления государственных полномочий 
Камчатского края по вопросам представления гражданам 
субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных 
услуг

560 1003 9900040240   35 614 000,00  35 614 000,00

 Межбюджетные трансферты 560 1003 9900040240 500  35 614 000,00  35 614 000,00

 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

560 1400    177 944 658,00  165 231 658,00

 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъ-
ектов Российской Федерации и муниципальных образований 560 1401    92 833 000,00  80 833 000,00

 Непрограммные расходы 560 1401 9900000000   92 833 000,00  80 833 000,00
 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 560 1401 9900040020   85 000 000,00  73 000 000,00
 Межбюджетные трансферты 560 1401 9900040020 500  85 000 000,00  73 000 000,00
 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 560 1401 9900040090   7 833 000,00  7 833 000,00
 Межбюджетные трансферты 560 1401 9900040090 500  7 833 000,00  7 833 000,00
 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 560 1403    85 111 658,00  84 398 658,00
 Непрограммные расходы 560 1403 9900000000   85 111 658,00  84 398 658,00

 
Иные межбюджетные трансферты на выравнивание обеспе-
ченности муниципальных образований в Усть-Камчатском 
муниципальном районе по реализации ими их расходных 
обязательств

560 1403 9900070000   83 489 568,00  82 776 568,00

 Межбюджетные трансферты 560 1403 9900070000 500  83 489 568,00  82 776 568,00

 
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение доставки 
депутатов Совета народных депутатов Усть-Камчатского му-
ниципального района к месту проведения заседаний рай-
онного Совета

560 1403 9900070010   123 500,00  123 500,00

 Межбюджетные трансферты 560 1403 9900070010 500  123 500,00  123 500,00

 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по утверждению генеральных планов поселе-
ния, правил землепользования и застройки, утверждению 
подготовленной на основе генеральных планов поселения 
документации по планировке территории, выдачи разреше-
ний на строительство (за исключением случаев, предусмо-
тренных Градостроительным кодексом Российской Федера-
ции, иными федеральными законами), разрешений на ввод 
объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, распо-
ложенных на территории поселения, утверждение местных 
нормативов градостроительного проектирования поселений, 
резервирование земель и изъятие земельных участков в гра-
ницах поселения для муниципальных нужд, осуществление 
муниципального земельного контроля в границах поселения, 
осуществление в случаях, предусмотренных Градострои-
тельным кодексом Российской Федерации, осмотров зда-
ний, сооружений и выдача рекомендаций об устранении вы-
явленных в ходе таких осмотров

560 1403 9900070020   1 498 590,00  1 498 590,00

 Межбюджетные трансферты 560 1403 9900070020 500  1 498 590,00  1 498 590,00

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ “ЦЕНТРА-
ЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ” УСТЬ-КАМЧАТСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

560     24 966 967,00  24 966 967,00

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 560 0100    24 966 967,00  24 966 967,00
 Другие общегосударственные вопросы 560 0113    24 966 967,00  24 966 967,00



46 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

 Непрограммные расходы 560 0113 9900000000   24 966 967,00  24 966 967,00

 
Расходы на обеспечение деятельности МКУ “Централизо-
ванная бухгалтерия” Усть-Камчатского муниципального рай-
она

560 0113 9900010115   24 966 967,00  24 966 967,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

560 0113 9900010115 100  22 245 967,00  22 245 967,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 560 0113 9900010115 200  2 720 000,00  2 720 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 560 0113 9900010115 800  1 000,00  1 000,00

 
УПРАВЛЕНИЕ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И КОН-
ТРОЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-
КАМЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА - МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

561     24 685 255,00  18 728 602,00

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 561 0100    13 185 255,00  13 185 255,00

 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

561 0104    13 180 755,00  13 180 755,00

 Непрограммные расходы 561 0104 9900000000   13 180 755,00  13 180 755,00

 
Обеспечение деятельности муниципальных органов власти 
(муниципальных органов) Усть-Камчатского муниципального 
района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

561 0104 9900010010   13 180 755,00  13 180 755,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

561 0104 9900010010 100  13 129 155,00  13 129 155,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 561 0104 9900010010 200  41 600,00  41 600,00

 Иные бюджетные ассигнования 561 0104 9900010010 800  10 000,00  10 000,00
 Другие общегосударственные вопросы 561 0113    4 500,00  4 500,00
 Непрограммные расходы 561 0113 9900000000   4 500,00  4 500,00

 
Субвенции для осуществления государственных полномочий 
Камчатского края по вопросам создания административных 
комиссий в целях привлечения к административной ответ-
ственности, предусмотренной законом Камчатского края

561 0113 9900040080   4 500,00  4 500,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 561 0113 9900040080 200  4 500,00  4 500,00

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 561 0400    11 500 000,00  5 543 347,00
 Сельское хозяйство и рыболовство 561 0405    10 300 000,00  4 343 347,00

 
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципаль-
ного района “Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продо-
вольствия в Усть-Камчатском муниципальном районе”

561 0405 1200000000   10 300 000,00  4 343 347,00

 Основное мероприятие 1 “Развитие животноводства и рас-
тениеводства” 561 0405 1200100000   10 300 000,00  4 343 347,00

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

561 0405 1200109990   10 300 000,00  4 343 347,00

 Иные бюджетные ассигнования 561 0405 1200109990 800  10 300 000,00  4 343 347,00
 Другие вопросы в области национальной экономики 561 0412    1 200 000,00  1 200 000,00

 

Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципаль-
ного района “Создание благоприятных условий для осу-
ществления субъектами малого и среднего предпринима-
тельства, а также физическим лицам, применяющими спе-
циальный налоговый режим “Налог на профессиональный 
доход” Усть-Камчатского муниципального района предпри-
нимательской и инвестиционной деятельности”

561 0412 1300000000   1 200 000,00  1 200 000,00

 
Основное мероприятие 1 “Финансовая поддержка субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства, а также са-
мозанятых”

561 0412 1300100000   1 000 000,00  1 000 000,00

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

561 0412 1300109990   1 000 000,00  1 000 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 561 0412 1300109990 800  1 000 000,00  1 000 000,00

 
Основное мероприятие 2 “Консультационная поддержка 
субъектов малого и среднего предпринимательства, а также 
самозанятых - обеспечение деятельности консультационных 
пунктов”

561 0412 1300200000   100 000,00  100 000,00

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

561 0412 1300209990   100 000,00  100 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 561 0412 1300209990 200  100 000,00  100 000,00

 Основное мероприятие 5 “Развитие инвестиционной де-
ятельности” 561 0412 1300500000   100 000,00  100 000,00



47Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

561 0412 1300509990   100 000,00  100 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 561 0412 1300509990 200  100 000,00  100 000,00

 
УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНО-
ШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КАМЧАТСКОГО МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА - МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ

666     27 230 978,00  22 129 338,00

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 666 0100    16 858 996,00  16 858 996,00

 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

666 0104    16 858 996,00  16 858 996,00

 Непрограммные расходы 666 0104 9900000000   16 858 996,00  16 858 996,00

 
Обеспечение деятельности муниципальных органов власти 
(муниципальных органов) Усть-Камчатского муниципального 
района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

666 0104 9900010010   16 858 996,00  16 858 996,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

666 0104 9900010010 100  16 758 996,00  16 758 996,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 666 0104 9900010010 200  80 000,00  80 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 666 0104 9900010010 800  20 000,00  20 000,00
 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 666 0400    1 642 000,00  1 642 000,00
 Другие вопросы в области национальной экономики 666 0412    1 642 000,00  1 642 000,00

 
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципально-
го района “Совершенствование управления муниципальным 
имуществом Усть-Камчатского муниципального района”

666 0412 0500000000   1 642 000,00  1 642 000,00

 
Основное мероприятие 1 “Учет муниципального имущества 
и выполнение кадастровых работ для постановки или сня-
тия объектов недвижимости и земельных участков с государ-
ственного кадастрового учета”

666 0412 0500100000   600 000,00  600 000,00

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

666 0412 0500109990   600 000,00  600 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 666 0412 0500109990 200  600 000,00  600 000,00

 Основное мероприятие 2 “Содержание муниципального иму-
щества” 666 0412 0500200000   972 000,00  972 000,00

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

666 0412 0500209990   972 000,00  972 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 666 0412 0500209990 200  517 000,00  517 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 666 0412 0500209990 800  455 000,00  455 000,00

 
Основное мероприятие 3 “ Проведение комплексных ка-
дастровых работ в рамках федеральной целевой программы 
“Развитие единой государственной системы регистрации 
прав и кадастрового учета недвижимости”

666 0412 0500300000   70 000,00  70 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

666 0412 0500309990   70 000,00  70 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 666 0412 0500309990 200  70 000,00  70 000,00

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 666 0500    182 302,00  182 302,00
 Жилищное хозяйство 666 0501    182 302,00  182 302,00

 
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципально-
го района “Обеспечение доступным и комфортным жильем 
жителей Усть-Камчатского муниципального района”

666 0501 0700000000   182 302,00  182 302,00

 Региональный проект “Жильё” 666 0501 070F100000   182 302,00  182 302,00

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

666 0501 070F109990   150 000,00  150 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 666 0501 070F109990 200  150 000,00  150 000,00

 

Решение вопросов местного значения Усть-Камчатского му-
ниципального района в рамках Подпрограммы “Стимули-
рование развития жилищного строительства в Камчатском 
крае” Государственной программы Камчатского края “Обе-
спечение доступным и комфортным жильем жителей Кам-
чатского края” (софинансирование за счет районного бюд-
жета)

666 0501 070F1Т0060   32 302,00  32 302,00



48 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 666 0501 070F1Т0060 200  32 302,00  32 302,00

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 666 1000    8 547 680,00  3 446 040,00
 Охрана семьи и детства 666 1004    8 547 680,00  3 446 040,00

 
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципально-
го района “Обеспечение доступным и комфортным жильем 
жителей Усть-Камчатского муниципального района”

666 1004 0700000000   8 547 680,00  3 446 040,00

 
Основное мероприятие 2 “Обеспечение жилыми помеще-
ниями граждан отдельных категорий в Усть-Камчатском му-
ниципальном районе”

666 1004 0700200000   8 547 680,00  3 446 040,00

 

Субвенции на выполнение государственных полномочий 
Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жи-
лыми помещениями

666 1004 0700240290   8 547 680,00  3 446 040,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 666 1004 0700240290 200  362 380,00  168 840,00

 Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 666 1004 0700240290 400  8 185 300,00  3 277 200,00

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ,КУЛЬТУРЫ, СПОРТА,МО-
ЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И ТУРИЗМА АДМИНИСТРАЦИИ 
УСТЬ-КАМЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА-МУ-
НИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

755    1 081 877 146,24 1 078 254 845,24

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 755 0100    18 283 505,00  18 283 505,00

 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

755 0104    18 283 505,00  18 283 505,00

 Непрограммные расходы 755 0104 9900000000   18 283 505,00  18 283 505,00

 
Обеспечение деятельности муниципальных органов власти 
(муниципальных органов) Усть-Камчатского муниципального 
района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

755 0104 9900010010   16 266 505,00  16 266 505,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

755 0104 9900010010 100  16 211 505,00  16 211 505,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 755 0104 9900010010 200  50 000,00  50 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 755 0104 9900010010 800  5 000,00  5 000,00

 
Субвенции для осуществления государственных полномочий 
по опеке и попечительству в Камчатском крае в части рас-
ходов на содержание специалистов, осуществляющих де-
ятельность по опеке и попечительству

755 0104 9900040120   2 017 000,00  2 017 000,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

755 0104 9900040120 100  1 751 000,00  1 751 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 755 0104 9900040120 200  266 000,00  266 000,00

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 755 0300    200 000,00  220 000,00

 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 755 0314    200 000,00  220 000,00

 
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципально-
го района “Профилактика правонарушений, терроризма, экс-
тремизма, наркомании и алкоголизма в Усть-Камчатском му-
ниципальном районе”

755 0314 0900000000   200 000,00  220 000,00

 
Подпрограмма 1 “Профилактика правонарушений, престу-
плений и повышение безопасности дорожного движения в 
Усть-Камчатском муниципальном районе”

755 0314 0910000000   100 000,00  120 000,00

 
Основное мероприятие 2 “Профилактика правонарушений 
среди несовершеннолетних, предупреждение детского до-
рожно-транспортного травматизма в Усть-Камчатском му-
ниципальном районе”

755 0314 0910200000   100 000,00  120 000,00

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

755 0314 0910209990   100 000,00  120 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 755 0314 0910209990 200  100 000,00  120 000,00

 Подпрограмма 2 “Профилактика экстремизма и терроризма 
в Усть-Камчатском муниципальном районе” 755 0314 0920000000   100 000,00  100 000,00

 

Основное мероприятие 1 “Проведение информационно-про-
пагандистской работы, направленной на формирование 
негативного отношения населения Усть-Камчатского муни-
ципального района к проявлениям террористической и экс-
тремистской идеологии”

755 0314 0920100000   100 000,00  100 000,00

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

755 0314 0920109990   100 000,00  100 000,00



49Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 755 0314 0920109990 200  100 000,00  100 000,00

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 755 0400    1 711 175,24  1 711 175,24
 Другие вопросы в области национальной экономики 755 0412    1 711 175,24  1 711 175,24

 
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципаль-
ного района “Развитие внутреннего и въездного туризма в 
Усть-Камчатском муниципальном районе”

755 0412 0400000000   1 711 175,24  1 711 175,24

 Подпрограмма 1 “Развитие туристской инфраструктуры” 755 0412 0410000000   1 011 175,24  1 011 175,24
 Основное мероприятие 1 “Развитие инфраструктуры турист-

ских ресурсов” 755 0412 0410100000   611 175,24  611 175,24

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

755 0412 0410109990   162 535,00  162 535,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 755 0412 0410109990 600  162 535,00  162 535,00

 

Решение вопросов местного значения Усть-Камчатского му-
ниципального района в рамках Подпрограммы “Создание и 
развитие туристской инфраструктуры в Камчатском крае” Го-
сударственной программы Камчатского края “Развитие вну-
треннего и въездного туризма в Камчатском крае”

755 0412 0410140060   348 640,24  348 640,24

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 755 0412 0410140060 600  348 640,24  348 640,24

 

Решение вопросов местного значения Усть-Камчатского му-
ниципального района в рамках Подпрограммы “Создание и 
развитие туристской инфраструктуры в Камчатском крае” Го-
сударственной программы Камчатского края “Развитие вну-
треннего и въездного туризма в Камчатском крае”(софинан-
сирование за счет средств районного бюджета)

755 0412 04101Т0060   100 000,00  100 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 755 0412 04101Т0060 600  100 000,00  100 000,00

 Основное мероприятие 2 “Информационное оснащение ту-
ристских ресурсов” 755 0412 0410200000   100 000,00  100 000,00

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

755 0412 0410209990   100 000,00  100 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 755 0412 0410209990 600  100 000,00  100 000,00

 Основное мероприятие 3 “Разработка туристских марш-
рутов” 755 0412 0410300000   100 000,00  100 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

755 0412 0410309990   100 000,00  100 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 755 0412 0410309990 600  100 000,00  100 000,00

 Основное мероприятие 4 “Возрождение Нижнекамчатского 
острога” 755 0412 0410400000   200 000,00  200 000,00

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

755 0412 0410409990   200 000,00  200 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 755 0412 0410409990 600  200 000,00  200 000,00

 Подпрограмма 2 “Продвижение и популяризация туристского 
продукта” 755 0412 0420000000   250 000,00  250 000,00

 Основное мероприятие 1 “Продвижение туристского про-
дукта” 755 0412 0420100000   50 000,00  50 000,00

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

755 0412 0420109990   50 000,00  50 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 755 0412 0420109990 600  50 000,00  50 000,00

 Основное мероприятие 2 “Популяризация отдельных видов 
туризма в Усть - Камчатском районе” 755 0412 0420200000   200 000,00  200 000,00

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

755 0412 0420209990   200 000,00  200 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 755 0412 0420209990 600  200 000,00  200 000,00

 Подпрограмма 3 “Развитие социального туризма на террито-
рии Усть-Камчатского района” 755 0412 0430000000   450 000,00  450 000,00

 Основное мероприятие 1 “Развитие социального туризма на 
территории Усть-Камчатского района” 755 0412 0430100000   100 000,00  100 000,00



50 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

755 0412 0430109990   100 000,00  100 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 755 0412 0430109990 600  100 000,00  100 000,00

 Основное мероприятие 2 “Развитие культурно-познаватель-
ного детско-юношеского туризма” 755 0412 0430200000   350 000,00  350 000,00

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

755 0412 0430209990   350 000,00  350 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 755 0412 0430209990 600  350 000,00  350 000,00

 ОБРАЗОВАНИЕ 755 0700    975 211 898,50  972 069 598,00
 Дошкольное образование 755 0701    323 223 658,02  323 223 658,02

 
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципаль-
ного района “Развитие образования в Усть-Камчатском му-
ниципальном районе”

755 0701 0100000000   400 000,00  400 000,00

 Основное мероприятие 1 “Развитие дошкольного образова-
ния” 755 0701 0100100000   400 000,00  400 000,00

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

755 0701 0100109990   400 000,00  400 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 755 0701 0100109990 600  400 000,00  400 000,00

 Непрограммные расходы 755 0701 9900000000   322 823 658,02  322 823 658,02
 Расходы на предоставление субсидий муниципальным бюд-

жетным учреждениям по дошкольному образованию 755 0701 9900010080   193 463 658,02  193 463 658,02

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 755 0701 9900010080 600  193 463 658,02  193 463 658,02

 

Субвенции для осуществления государственных полномо-
чий Камчатского края по обеспечению государственных га-
рантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных до-
школьных образовательных организациях и муниципальных 
общеобразовательных организациях в Камчатском крае

755 0701 9900040230   129 360 000,00  129 360 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 755 0701 9900040230 600  129 360 000,00  129 360 000,00

 Общее образование 755 0702    499 394 084,18  498 251 783,68

 
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципаль-
ного района “Развитие образования в Усть-Камчатском му-
ниципальном районе”

755 0702 0100000000   4 884 400,50  3 000 000,00

 Основное мероприятие 2 “Развитие общего образования” 755 0702 0100200000   4 884 400,50  3 000 000,00

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

755 0702 0100209990   4 884 400,50  3 000 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 755 0702 0100209990 600  4 884 400,50  3 000 000,00

 Непрограммные расходы 755 0702 9900000000   494 509 683,68  495 251 783,68
 Расходы на предоставление субсидий муниципальным бюд-

жетным учреждениям по общему образованию 755 0702 9900010090   82 758 883,68  82 758 883,68

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 755 0702 9900010090 600  82 758 883,68  82 758 883,68

 

Субвенции для осуществления государственных полномочий 
Камчатского края по обеспечению государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплат-
ного начального общего, основного общего, среднего об-
щего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Камчатском крае, по обеспечению дополни-
тельного образования детей в муниципальных общеобразо-
вательных организациях в Камчатском крае

755 0702 9900040170   394 468 000,00  394 468 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 755 0702 9900040170 600  394 468 000,00  394 468 000,00

 

Субвенции для осуществления государственных полно-
мочий Камчатского края по выплате вознаграждения за вы-
полнение функций классного руководителя педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций в 
Камчатском крае

755 0702 9900040250   3 189 000,00  3 189 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 755 0702 9900040250 600  3 189 000,00  3 189 000,00

 
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руко-
водство педагогическим работникам государственных и му-
ниципальных общеобразовательных организацией

755 0702 9900053030   14 093 800,00  14 835 900,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 755 0702 9900053030 600  14 093 800,00  14 835 900,00



51Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

 Начальное профессиональное образование 755 0703    141 885 750,30  141 885 750,30

 
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципаль-
ного района “Социальная поддержка граждан в Усть- Кам-
чатском муниципальном районе”

755 0703 0600000000   280 000,00  280 000,00

 Подпрограмма 1 “Меры социальной поддержки населения 
Усть-Камчатского муниципального района” 755 0703 0610000000   280 000,00  280 000,00

 

Основное мероприятие 4 “Предоставление дополнительных 
мер муниципальной социальной поддержки для граждан в 
возрасте до 18 лет, обучающихся по дополнительным об-
разовательным программам в муниципальных образова-
тельных организациях, расположенных на территории Усть-
Камчатского муниципального района, в виде права на при-
обретение льготного проездного билета для проезда на ав-
томобильном транспорте общего пользования на маршрутах 
регулярных перевозок на территории Усть-Камчатского му-
ниципального района”

755 0703 0610400000   280 000,00  280 000,00

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

755 0703 0610409990   280 000,00  280 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 755 0703 0610409990 800  280 000,00  280 000,00
 Непрограммные расходы 755 0703 9900000000   141 605 750,30  141 605 750,30
 Расходы на предоставление субсидий муниципальным бюд-

жетным учреждениям по внешкольной работе с детьми 755 0703 9900010100   133 667 750,30  133 667 750,30

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 755 0703 9900010100 600  133 667 750,30  133 667 750,30

 

Субвенции для осуществления государственных полномочий 
Камчатского края по обеспечению государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплат-
ного начального общего, основного общего, среднего об-
щего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Камчатском крае, по обеспечению дополни-
тельного образования детей в муниципальных общеобразо-
вательных организациях в Камчатском крае

755 0703 9900040170   7 938 000,00  7 938 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 755 0703 9900040170 600  7 938 000,00  7 938 000,00

 Молодежная политика и оздоровление детей 755 0707    7 987 406,00  5 987 406,00

 
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципаль-
ного района “Развитие образования в Усть-Камчатском му-
ниципальном районе”

755 0707 0100000000   7 637 406,00  5 637 406,00

 
Основное мероприятие 14 “Мероприятия по повышению ка-
чества услуг, предоставляемых организациями отдыха детей 
и их оздоровления”

755 0707 0101400000   637 406,00  637 406,00

 

Решение вопросов местного значения Усть-Камчатского му-
ниципального района в рамках соответствующей Подпро-
граммы “Организация отдыха, оздоровления и занятости де-
тей и молодежи в Камчатском крае” Государственной про-
граммы Камчатского края “Развитие образования в Кам-
чатском крае”(софинансирование за счет средств районного 
бюджета)

755 0707 01014Т0060   637 406,00  637 406,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 755 0707 01014Т0060 600  637 406,00  637 406,00

 

Основное мероприятие 15 “Участие в организации и фи-
нансировании проведения на территории Усть-Камчатского 
муниципального района временной занятости несовершен-
нолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет (трудовые бри-
гады)”

755 0707 0101500000   4 000 000,00  3 000 000,00

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

755 0707 0101509990   4 000 000,00  3 000 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 755 0707 0101509990 600  4 000 000,00  3 000 000,00

 
Основное мероприятие 16 “Оплата труда сотрудникам при-
школьных оздоровительных лагерей Усть-Камчатского му-
ниципального района”

755 0707 0101600000   3 000 000,00  2 000 000,00

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

755 0707 0101609990   3 000 000,00  2 000 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 755 0707 0101609990 600  3 000 000,00  2 000 000,00

 
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципаль-
ного района “Развитие физической культуры, спорта, моло-
дёжной политики, отдыха и оздоровления детей в Усть-Кам-
чатском муниципальном районе”

755 0707 0300000000   350 000,00  350 000,00

 Подпрограмма 2 “Молодёжь Усть-Камчатского муниципаль-
ного района” 755 0707 0320000000   350 000,00  350 000,00



52 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

 Основное мероприятие 1 “Организация и проведение ме-
роприятий” 755 0707 0320100000   150 000,00  150 000,00

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

755 0707 0320109990   150 000,00  150 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 755 0707 0320109990 200  150 000,00  150 000,00

 
Основное мероприятие 2 “Содействие общественным фор-
мированиям, способствующим гражданскому воспитанию 
молодежи, защите их законных интересов, формированию 
правовой, политической культуры и гражданской позиции”

755 0707 0320200000   200 000,00  200 000,00

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

755 0707 0320209990   200 000,00  200 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 755 0707 0320209990 200  200 000,00  200 000,00

 Другие вопросы в области образования 755 0709    2 721 000,00  2 721 000,00

 
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципаль-
ного района “Развитие образования в Усть-Камчатском му-
ниципальном районе”

755 0709 0100000000   2 721 000,00  2 721 000,00

 Основное мероприятие 4 “Выявление, поддержка и сопро-
вождение одаренных детей и молодежи” 755 0709 0100400000   1 331 000,00  1 331 000,00

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

755 0709 0100409990   1 331 000,00  1 331 000,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

755 0709 0100409990 100  473 000,00  473 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 755 0709 0100409990 200  858 000,00  858 000,00

 
Основное мероприятие 5 “Развитие кадрового потенциала 
системы дошкольного, общего и дополнительного образо-
вания детей, в том числе проведение конкурсов профессио-
нального мастерства педагогических работников”

755 0709 0100500000   390 000,00  390 000,00

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

755 0709 0100509990   390 000,00  390 000,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

755 0709 0100509990 100  150 000,00  150 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 755 0709 0100509990 200  240 000,00  240 000,00

 Основное мероприятие 8 “Создание условий для развития 
системы воспитания в образовательных организациях” 755 0709 0100800000   600 000,00  600 000,00

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

755 0709 0100809990   600 000,00  600 000,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

755 0709 0100809990 100  300 000,00  300 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 755 0709 0100809990 200  300 000,00  300 000,00

 Основное мероприятие 9 “Другие вопросы в области об-
разования” 755 0709 0100900000   400 000,00  400 000,00

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

755 0709 0100909990   400 000,00  400 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 755 0709 0100909990 200  400 000,00  400 000,00

 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 755 0800    13 629 567,50  13 629 567,00
 Культура 755 0801    13 629 567,50  13 629 567,00

 
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципаль-
ного района “Развитие культуры в Усть-Камчатском муници-
пальном районе”

755 0801 0200000000   956 002,50  956 002,00

 Подпрограмма 2 “Традиционная культура и народное твор-
чество” 755 0801 0220000000   956 002,50  956 002,00



53Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

 Основное мероприятие 1 “Организация и проведение рай-
онных творческих мероприятий” 755 0801 0220100000   649 002,50  649 002,00

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

755 0801 0220109990   649 002,50  649 002,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 755 0801 0220109990 200  499 002,50  499 002,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 755 0801 0220109990 300  150 000,00  150 000,00

 
Основное мероприятие 2 “Обеспечение участия творческих 
коллективов муниципальных учреждений культуры во все-
российских и международных, краевых творческих меропри-
ятиях”

755 0801 0220200000   307 000,00  307 000,00

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

755 0801 0220209990   307 000,00  307 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 755 0801 0220209990 600  307 000,00  307 000,00

 Непрограммные расходы 755 0801 9900000000   12 673 565,00  12 673 565,00

 
Расходы на предоставление субсидий МБУ “Центр по сохра-
нению объектов культурного наследия и развития туризма 
Усть-Камчатского муниципального района”

755 0801 9900010120   12 673 565,00  12 673 565,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 755 0801 9900010120 600  12 673 565,00  12 673 565,00

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 755 1000    71 841 000,00  71 841 000,00
 Социальное обеспечение населения 755 1003    26 586 000,00  26 586 000,00

 
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципаль-
ного района “Развитие образования в Усть-Камчатском му-
ниципальном районе”

755 1003 0100000000   9 765 000,00  9 765 000,00

 Основное мероприятие 6 “Сохранение и укрепление здо-
ровья учащихся и воспитанников” 755 1003 0100600000   9 765 000,00  9 765 000,00

 
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государствен-
ных и муниципальных образовательных организациях

755 1003 01006R3040   9 765 000,00  9 765 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 755 1003 01006R3040 600  9 765 000,00  9 765 000,00

 Непрограммные расходы 755 1003 9900000000   16 821 000,00  16 821 000,00

 

Субвенции для осуществления государственных полномочий 
Камчатского края по предоставлению мер социальной под-
держки отдельным категориям граждан в период получения 
ими образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Камчатском крае

755 1003 9900040180   16 821 000,00  16 821 000,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 755 1003 9900040180 300  668 000,00  668 000,00
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организациям 755 1003 9900040180 600  16 153 000,00  16 153 000,00
 Охрана семьи и детства 755 1004    45 255 000,00  45 255 000,00
 Непрограммные расходы 755 1004 9900000000   45 255 000,00  45 255 000,00

 

Субвенции для осуществления государственных полномочий 
по опеке и попечительству в Камчатском крае в части со-
циальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, переданных под опеку или попечи-
тельство (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, переданных под опеку или попе-
чительство, обучающихся в федеральных образовательных 
организациях), на предоставление дополнительной меры 
социальной поддержки по содержанию отдельных лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей, обучающихся в общеобразовательных организациях 
и ранее находившихся под попечительством, попечителям 
которых выплачивались денежные средства на их содержа-
ние, на выплату ежемесячного вознаграждения приемным 
родителям, на организацию подготовки лиц, желающих при-
нять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без 
попечения родителей

755 1004 9900040160   38 493 000,00  38 493 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 755 1004 9900040160 200  55 000,00  55 000,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 755 1004 9900040160 300  38 438 000,00  38 438 000,00

 
Субвенции для осуществления государственных полномочий 
Камчатского края в части расходов на предоставление еди-
новременной денежной выплаты гражданам, усыновившим 
(удочерившим) ребенка (детей) в Камчатском крае

755 1004 9900040200   150 000,00  150 000,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 755 1004 9900040200 300  150 000,00  150 000,00

 

Субвенции для осуществления государственных полномочий 
Камчатского края по выплате компенсации части платы, взи-
маемой с родителей (законных представителей) за присмотр 
и уход за детьми в образовательных организациях в Кам-
чатском крае, реализующих образовательную программу до-
школьного образования

755 1004 9900040210   6 612 000,00  6 612 000,00



54 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 755 1004 9900040210 200  130 000,00  130 000,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 755 1004 9900040210 300  6 482 000,00  6 482 000,00
 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 755 1100    1 000 000,00  500 000,00
 Физическая культура 755 1101    1 000 000,00  500 000,00

 
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципаль-
ного района “Развитие физической культуры, спорта, моло-
дёжной политики, отдыха и оздоровления детей в Усть-Кам-
чатском муниципальном районе”

755 1101 0300000000   1 000 000,00  500 000,00

 Подпрограмма 1 “Развитие физической культуры и массово-
го спорта” 755 1101 0310000000   1 000 000,00  500 000,00

 
Основное мероприятие 1 “Физическое воспитание и обеспе-
чение организации и проведения физкультурных мероприя-
тий и массовых спортивных мероприятий”

755 1101 0310100000   400 000,00  200 000,00

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

755 1101 0310109990   400 000,00  200 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 755 1101 0310109990 600  400 000,00  200 000,00

 
Основное мероприятие 2 “Обеспечение участия лучших 
спортсменов Усть-Камчатского района в краевых, всероссий-
ских и международных соревнованиях по различным видам 
спорта”

755 1101 0310200000   600 000,00  300 000,00

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

755 1101 0310209990   600 000,00  300 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 755 1101 0310209990 600  600 000,00  300 000,00

 
ОТДЕЛ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ АДМИ-
НИСТРАЦИИ УСТЬ-КАМЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА-МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

757     13 113 927,00  13 165 227,00

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 757 0100    5 406 627,00  5 406 627,00

 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

757 0104    4 956 627,00  4 956 627,00

 Непрограммные расходы 757 0104 9900000000   4 956 627,00  4 956 627,00

 
Обеспечение деятельности муниципальных органов власти 
(муниципальных органов) Усть-Камчатского муниципального 
района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

757 0104 9900010010   1 113 627,00  1 113 627,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

757 0104 9900010010 100  1 056 427,00  1 056 427,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 757 0104 9900010010 200  52 000,00  52 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 757 0104 9900010010 800  5 200,00  5 200,00

 
Субвенции для осуществления государственных полномочий 
по опеке и попечительству в Камчатском крае в части рас-
ходов на содержание специалистов, осуществляющих де-
ятельность по опеке и попечительству

757 0104 9900040120   961 000,00  961 000,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

757 0104 9900040120 100  941 000,00  941 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 757 0104 9900040120 200  20 000,00  20 000,00

 
Субвенции для осуществления государственных полномочий 
Камчатского края по оказанию государственной социальной 
помощи на основании социального контракта малоимущим 
гражданам

757 0104 9900040260   2 882 000,00  2 882 000,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

757 0104 9900040260 100  2 482 000,00  2 482 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 757 0104 9900040260 200  400 000,00  400 000,00

 Другие общегосударственные вопросы 757 0113    450 000,00  450 000,00

 
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципаль-
ного района “Социальная поддержка граждан в Усть- Кам-
чатском муниципальном районе”

757 0113 0600000000   450 000,00  450 000,00

 
Подпрограмма 3 “Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций, осуществляющих деятель-
ность на территории Усть-Камчатского муниципального рай-
она”

757 0113 0630000000   450 000,00  450 000,00

 
Основное мероприятие 1 “Предоставление финансовой под-
держки социально ориентированным некоммерческим ор-
ганизациям Усть-Камчатского муниципального района”

757 0113 0630100000   300 000,00  300 000,00



55Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района

757 0113 0630109990   300 000,00  300 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 757 0113 0630109990 600  300 000,00  300 000,00

 
Основное мероприятие 3 “Развитие инфраструктуры неком-
мерческого сектора, изучение состояния некоммерческого 
сектора, консультирование по вопросам деятельности со-
циально ориентированных некоммерческих организаций”

757 0113 0630300000   150 000,00  150 000,00

 

Решение вопросов местного значения Усть-Камчатского му-
ниципального района в рамках Подпрограммы “Развитие 
гражданской активности и государственная поддержка не-
коммерческих неправительственных организаций” Го-
сударственной программы Камчатского края “Реализация го-
сударственной национальной политики и укрепление граж-
данского единства в Камчатском крае” (софинансирование 
за счет районного бюджета)

757 0113 06303Т0060   150 000,00  150 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 757 0113 06303Т0060 200  150 000,00  150 000,00

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 757 1000    7 707 300,00  7 758 600,00
 Социальное обеспечение населения 757 1003    7 707 300,00  7 758 600,00

 
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципаль-
ного района “Социальная поддержка граждан в Усть- Кам-
чатском муниципальном районе”

757 1003 0600000000   5 167 000,00  5 167 000,00

 Подпрограмма 1 “Меры социальной поддержки населения 
Усть-Камчатского муниципального района” 757 1003 0610000000   5 167 000,00  5 167 000,00

 Основное мероприятие 1 “Предоставление мер муниципаль-
ной социальной поддержки отдельным категориям граждан” 757 1003 0610100000   3 067 000,00  3 067 000,00

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

757 1003 0610109990   3 067 000,00  3 067 000,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 757 1003 0610109990 300  3 067 000,00  3 067 000,00

 
Основное мероприятие 2 “Обеспечение муниципальной со-
циальной поддержки и предоставление услуг отдельным ка-
тегориям граждан Усть-Камчатского муниципального района”

757 1003 0610200000   1 600 000,00  1 600 000,00

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

757 1003 0610209990   1 600 000,00  1 600 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 757 1003 0610209990 200  600 000,00  600 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 757 1003 0610209990 800  1 000 000,00  1 000 000,00

 
Основное мероприятие 3 “Организация социально значимых 
мероприятий для отдельных категорий граждан Усть-Кам-
чатского муниципального района”

757 1003 0610300000   500 000,00  500 000,00

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

757 1003 0610309990   500 000,00  500 000,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 757 1003 0610309990 300  500 000,00  500 000,00
 Непрограммные расходы 757 1003 9900000000   2 540 300,00  2 591 600,00

 

Субвенции для осуществления государственных полномо-
чий Камчатского края по вопросам предоставления мер со-
циальной поддержки отдельным категориям граждан, про-
живающих в Камчатском крае, по проезду на автомобильном 
транспорте общего пользования городского сообщения

757 1003 9900040130   281 000,00  281 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 757 1003 9900040130 800  281 000,00  281 000,00

 
Субвенции на оказание государственной социальной по-
мощи на основании социального контракта отдельным ка-
тегориям граждан

757 1003 99000R4040   2 259 300,00  2 310 600,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 757 1003 99000R4040 300  2 259 300,00  2 310 600,00

 
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КАМ-
ЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА - МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

761     22 276 160,00  22 304 660,00

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 761 0100    18 684 421,00  18 684 421,00

 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

761 0104    18 684 421,00  18 684 421,00

 Непрограммные расходы 761 0104 9900000000   18 684 421,00  18 684 421,00

 
Обеспечение деятельности муниципальных органов власти 
(муниципальных органов) Усть-Камчатского муниципального 
района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

761 0104 9900010010   16 442 421,00  16 442 421,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

761 0104 9900010010 100  16 387 421,00  16 387 421,00



56 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 761 0104 9900010010 200  50 000,00  50 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 761 0104 9900010010 800  5 000,00  5 000,00

 

Субвенции для осуществления государственных полномочий 
Камчатского края по созданию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 
муниципальных районов и городских округов в Камчатском 
крае

761 0104 9900040100   2 242 000,00  2 242 000,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

761 0104 9900040100 100  1 701 400,00  1 701 400,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 761 0104 9900040100 200  540 600,00  540 600,00

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 761 0300    1 641 739,00  1 670 239,00

 Органы юстиции 761 0304    1 011 739,00  1 040 239,00
 Непрограммные расходы 761 0304 9900000000   1 011 739,00  1 040 239,00

 
Обеспечение деятельности муниципальных органов власти 
(муниципальных органов) Усть-Камчатского муниципального 
района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

761 0304 9900010010   264 939,00  264 939,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

761 0304 9900010010 100  100 000,00  100 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 761 0304 9900010010 200  164 939,00  164 939,00

 
Субвенции для осуществления полномочий Камчатского 
края на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния. За счет средств краевого бюджета

761 0304 9900040270   57 500,00  59 600,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

761 0304 9900040270 100  57 500,00  59 600,00

 
Субвенции для осуществления полномочий Камчатского 
края на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния. За счет средств федерального бюджета

761 0304 9900059300   689 300,00  715 700,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

761 0304 9900059300 100  689 300,00  715 700,00

 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопас-
ность

761 0310    630 000,00  630 000,00

 

Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципально-
го района “Защита населения, территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, развитие 
гражданской обороны на территории Усть-Камчатского му-
ниципального района”

761 0310 1000000000   630 000,00  630 000,00

 
Основное мероприятие 3 “Содержание и пополнение ре-
зерва материальных ресурсов предназначенных для лик-
видации и снижения негативных последствий чрезвычайных 
ситуаций в Усть-Камчатском муниципальном районе”

761 0310 1000300000   300 000,00  300 000,00

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

761 0310 1000309990   300 000,00  300 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 761 0310 1000309990 200  300 000,00  300 000,00

 
Основное мероприятие 6 “Выполнение работ по тушению 
пожаров на межселенной территории Усть-Камчатского му-
ниципального района Камчатского края не входящих в го-
сударственный лесной фонд Камчатского края”

761 0310 1000600000   80 000,00  80 000,00

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

761 0310 1000609990   80 000,00  80 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 761 0310 1000609990 200  80 000,00  80 000,00

 
Основное мероприятие 10 “Приобретение, установка и об-
служивание системы оповещения населения в Усть-Кам-
чатском муниципальном районе”

761 0310 1001000000   250 000,00  250 000,00

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

761 0310 1001009990   250 000,00  250 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 761 0310 1001009990 200  250 000,00  250 000,00

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 761 0400    1 950 000,00  1 950 000,00



57Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

 Другие вопросы в области национальной экономики 761 0412    1 950 000,00  1 950 000,00

 
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципаль-
ного района “Информационное общество в Усть-Камчатском 
муниципальном районе”

761 0412 1400000000   1 950 000,00  1 950 000,00

 
Основное мероприятие 1 “Защита информационных систем 
и ресурсов администрации Усть-Камчатского муниципально-
го района”

761 0412 1400100000   250 000,00  250 000,00

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

761 0412 1400109990   250 000,00  250 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 761 0412 1400109990 200  250 000,00  250 000,00

 
Основное мероприятие 2 “Приобретение программного обе-
спечения, оборудования для работы и сопровождение ин-
формационных систем администрации Усть-Камчатского му-
ниципального района”

761 0412 1400200000   1 500 000,00  1 500 000,00

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

761 0412 1400209990   1 500 000,00  1 500 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 761 0412 1400209990 200  1 500 000,00  1 500 000,00

 
Основное мероприятие 4 “Защита аттестованных объектов 
информатизации администрации Усть-Камчатского муници-
пального района”

761 0412 1400400000   50 000,00  50 000,00

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

761 0412 1400409990   50 000,00  50 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 761 0412 1400409990 200  50 000,00  50 000,00

 Основное мероприятие 5 “Организация точки Wi-Fi” 761 0412 1400500000   150 000,00  150 000,00

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

761 0412 1400509990   150 000,00  150 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 761 0412 1400509990 200  150 000,00  150 000,00

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ “УПРАВ-
ЛЕНИЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕ-
ЯТЕЛЬНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ, ЕДИНОЙ ДЕЖУРНО-ДИСПЕТ-
ЧЕРСКОЙ СЛУЖБЫ И МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОМУ 
ОБЕСПЕЧЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КАМЧАТСКОГО 
РАЙОНА”

761     62 736 703,00  62 736 703,00

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 761 0100    62 736 703,00  62 736 703,00
 Другие общегосударственные вопросы 761 0113    62 736 703,00  62 736 703,00
 Непрограммные расходы 761 0113 9900000000   62 736 703,00  62 736 703,00
 Расходы на обеспечение деятельности МКУ “Управление 

ОБЖН, ЕДДС и МТО администрации УК района” 761 0113 9900010070   62 736 703,00  62 736 703,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

761 0113 9900010070 100  32 343 228,00  32 343 228,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 761 0113 9900010070 200  29 511 097,00  29 511 097,00

 Иные бюджетные ассигнования 761 0113 9900010070 800  882 378,00  882 378,00

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ “ИНФОР-
МАЦИОННЫЙ МЕДИАЦЕНТР” УСТЬ-КАМЧАТСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

761     13 865 103,00  13 865 103,00

 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 761 1200    13 865 103,00  13 865 103,00
 Другие вопросы в области средств массовой информации 761 1204    13 865 103,00  13 865 103,00
 Непрограммные расходы 761 1204 9900000000   13 865 103,00  13 865 103,00
 Расходы на обеспечение деятельности МКУ “Информацион-

ный медиацентр” Усть-Камчатского муниципального района 761 1204 9900010116   13 865 103,00  13 865 103,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

761 1204 9900010116 100  9 180 703,00  9 180 703,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 761 1204 9900010116 200  4 680 000,00  4 680 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 761 1204 9900010116 800  4 400,00  4 400,00

 

УПРАВЛЕНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА,БЛАГОУСТРОЙСТВА,ДО-
РОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНО-
ГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КАМЧАТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА - МУНИЦИПАЛЬНОЕ КА-
ЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

762     39 773 100,00  37 473 100,00

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 762 0100    37 372 700,00  37 372 700,00



58 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

762 0104    16 755 763,00  16 755 763,00

 Непрограммные расходы 762 0104 9900000000   16 755 763,00  16 755 763,00

 
Обеспечение деятельности муниципальных органов власти 
(муниципальных органов) Усть-Камчатского муниципального 
района, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды

762 0104 9900010010   15 794 763,00  15 794 763,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

762 0104 9900010010 100  15 706 763,00  15 706 763,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 762 0104 9900010010 200  60 000,00  60 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 762 0104 9900010010 800  28 000,00  28 000,00

 

Субвенций, предоставляемых из краевого бюджета местным 
бюджетам на осуществление отдельных государственных 
полномочий Камчатского края по осуществлению регио-
нального государственного жилищного надзора в отношении 
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и 
граждан и по проведению проверок при осуществлении ли-
цензионного контроля в отношении юридических лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей, осуществляющих де-
ятельность по управлению многоквартирными домами на 
основании лицензии

762 0104 9900040060   961 000,00  961 000,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

762 0104 9900040060 100  880 700,00  880 700,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 762 0104 9900040060 200  80 300,00  80 300,00

 Другие общегосударственные вопросы 762 0113    20 616 937,00  20 616 937,00
 Непрограммные расходы 762 0113 9900000000   20 616 937,00  20 616 937,00

 
Расходы на предоставление субсидий МБУ “Специализи-
рованная служба по вопросам похоронного дела Усть-Кам-
чатского муниципального района”

762 0113 9900010040   12 798 737,00  12 798 737,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 762 0113 9900010040 600  12 798 737,00  12 798 737,00

 
Субвенции на осуществление государственных полномочий 
Камчатского края по организации проведения мероприятий 
при осуществлении деятельности по обращению с животны-
ми без владельцев в Камчатском крае

762 0113 9900040280   7 818 200,00  7 818 200,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 762 0113 9900040280 600  7 818 200,00  7 818 200,00

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 762 0500    100 400,00  100 400,00
 Коммунальное хозяйство 762 0502    100 400,00  100 400,00

 

Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципаль-
ного района “Энергоэффективность, развитие энергетики и 
коммунального хозяйства, обеспечение жителей населен-
ных пунктов Усть-Камчатского муниципального района ком-
мунальными услугами и услугами по благоустройству тер-
риторий”

762 0502 0800000000   100 400,00  100 400,00

 
Подпрограмма 1 “Энергосбережение и повышение энергети-
ческой эффективности в Усть-Камчатском муниципальном 
районе”

762 0502 0810000000   100 400,00  100 400,00

 Основное мероприятие 2 “Проведение мероприятий, на-
правленных на ремонт ветхих и аварийных сетей” 762 0502 0810200000   100 400,00  100 400,00

 

Решение вопросов местного значения Усть-Камчатского му-
ниципального района в рамках Подпрограмма “Энергосбере-
жение и повышение энергетической эффективности в Кам-
чатском крае” Государственной программы Камчатского края 
“Энергоэффективность, развитие энергетики и коммуналь-
ного хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов 
Камчатского края коммунальными услугами”

762 0502 0810240060   100 400,00  100 400,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 762 0502 0810240060 200  100 400,00  100 400,00

 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 762 0600    2 300 000,00  0,00
 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 762 0605    2 300 000,00  0,00

 

Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципаль-
ного района “Энергоэффективность, развитие энергетики и 
коммунального хозяйства, обеспечение жителей населен-
ных пунктов Усть-Камчатского муниципального района ком-
мунальными услугами и услугами по благоустройству тер-
риторий”

762 0605 0800000000   2 300 000,00  0,00

 Подпрограмма 5 “Охрана окружающей среды в Усть-Кам-
чатском муниципальном районе” 762 0605 0850000000   2 300 000,00  0,00

 
Основное мероприятие 1 “Ликвидация мест несанкциониро-
ванного размещения отходов, проведение мероприятий, на-
правленных на информирование населения о системе об-
ращения с отходами”

762 0605 0850100000   2 300 000,00  0,00



59Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

 

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

762 0605 0850109990   2 300 000,00  0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 762 0605 0850109990 200  2 300 000,00  0,00

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УСТЬ-КАМ-
ЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА “ДИРЕКЦИЯ ПО 
СТРОИТЕЛЬСТВУ”

762     6 557 809,00  6 557 809,00

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 762 0100    6 557 809,00  6 557 809,00
 Другие общегосударственные вопросы 762 0113    6 557 809,00  6 557 809,00
 Непрограммные расходы 762 0113 9900000000   6 557 809,00  6 557 809,00
 Расходы на обеспечение деятельности МКУ “Дирекция по 

строительству Усть-Камчатского муниципального района” 762 0113 9900010060   6 557 809,00  6 557 809,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

762 0113 9900010060 100  4 266 165,00  4 266 165,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 762 0113 9900010060 200  1 915 000,00  1 915 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 762 0113 9900010060 800  376 644,00  376 644,00
 Условно утвержденные расходы (в соответствии со статьей 

184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации)      22 482 515,00  44 814 948,00
 ВСЕГО РАСХОДОВ     1 594 302 099,24 1 587 067 138,24

Приложение 7
к Решению 

Совета народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района
“О бюджете Усть-Камчатского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов”

от 2021 № 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ БЮДЖЕТА УСТЬ-

КАМЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 
2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 и 2024 года

рублей

№/№ Наименование ГРБС

Раз-
дел, 
под-
раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хо-
дов

Годовой объ-
ем ассигно-
ваний на 2022 
год

Годовой объ-
ем ассигно-
ваний на 2023 
год

Годовой объ-
ем ассигно-
ваний на 2024 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Муниципальная программа Усть-Камчат-
ского муниципального района “Развитие 
образования в Усть-Камчатском муници-
пальном районе”

  0100000000   25 474 036,75  25 407 806,50  21 523 406,00

 Основное мероприятие 1 “Развитие дошколь-
ного образования”   0100100000   400 000,00  400 000,00  400 000,00

  755 0701 0100109990 600  400 000,00  400 000,00  400 000,00
 Основное мероприятие 2 “Развитие общего 

образования”   0100200000   4 000 000,00  4 884 400,50  3 000 000,00
  755 0702 0100209990 600  3 000 000,00  4 884 400,50  3 000 000,00
  755 0702 0100240060 600  1 000 000,00  0,00  0,00

 
Основное мероприятие 4 “Выявление, под-
держка и сопровождение одаренных детей и 
молодежи”

  0100400000   1 331 000,00  1 331 000,00  1 331 000,00

  755 0709 0100409990 100  473 000,00  473 000,00  473 000,00
  755 0709 0100409990 200  858 000,00  858 000,00  858 000,00

 

Основное мероприятие 5 “Развитие кадрово-
го потенциала системы дошкольного, общего 
и дополнительного образования детей, в том 
числе проведение конкурсов профессиональ-
ного мастерства педагогических работников”

  0100500000   390 000,00  390 000,00  390 000,00

  755 0709 0100509990 100  150 000,00  150 000,00  150 000,00
  755 0709 0100509990 200  240 000,00  240 000,00  240 000,00

 
Основное мероприятие 6 “Сохранение и 
укрепление здоровья учащихся и воспитан-
ников”

  0100600000   10 235 800,00  9 765 000,00  9 765 000,00

  755 1003 01006R3040 600  10 235 800,00  9 765 000,00  9 765 000,00

 
Основное мероприятие 8 “Создание усло-
вий для развития системы воспитания в об-
разовательных организациях”

  0100800000   600 000,00  600 000,00  600 000,00

  755 0709 0100809990 100  300 000,00  300 000,00  300 000,00
  755 0709 0100809990 200  300 000,00  300 000,00  300 000,00
 Основное мероприятие 9 “Другие вопросы в 

области образования”   0100900000   400 000,00  400 000,00  400 000,00
  755 0709 0100909990 200  400 000,00  400 000,00  400 000,00

 
Основное мероприятие 14 “Мероприятия по 
повышению качества услуг, предоставляе-
мых организациями отдыха детей и их оздо-
ровления”

  0101400000   4 117 236,75  637 406,00  637 406,00



60 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

  755 0707 0101440060 600  3 479 830,75  0,00  0,00
  755 0707 01014Т0060 600  637 406,00  637 406,00  637 406,00

 

Основное мероприятие 15 “Участие в органи-
зации и финансировании проведения на тер-
ритории Усть-Камчатского муниципального 
района временной занятости несовершен-
нолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет 
(трудовые бригады)”

  0101500000   2 000 000,00  4 000 000,00  3 000 000,00

  755 0707 0101509990 600  2 000 000,00  4 000 000,00  3 000 000,00

 
Основное мероприятие 16 “Оплата труда со-
трудникам пришкольных оздоровительных 
лагерей Усть-Камчатского муниципального 
района”

  0101600000   2 000 000,00  3 000 000,00  2 000 000,00

  755 0707 0101609990 600  2 000 000,00  3 000 000,00  2 000 000,00

2
Муниципальная программа Усть-Камчат-
ского муниципального района “Развитие 
культуры в Усть-Камчатском муниципаль-
ном районе”

  0200000000   949 002,00  956 002,50  956 002,00

 Подпрограмма 1 “Наследие”   0210000000   49 002,00  0,00  0,00

 
Основное мероприятие 3 “Поддержка твор-
ческих коллективов Усть-Камчатского муни-
ципального района в рамках развития этни-
ческой национальной культуры и искусства”

  0210300000   49 002,00  0,00  0,00

  755 0801 0210309990 500  49 002,00  0,00  0,00
 Подпрограмма 2 “Традиционная культура и 

народное творчество”   0220000000   900 000,00  956 002,50  956 002,00

 
Основное мероприятие 1 “Организация и 
проведение районных творческих меропри-
ятий”

  0220100000   600 000,00  649 002,50  649 002,00

  755 0801 0220109990 200  450 000,00  499 002,50  499 002,00
  755 0801 0220109990 300  50 000,00  150 000,00  150 000,00
  755 0801 0220109990 600  100 000,00  0,00  0,00

 

Основное мероприятие 2 “Обеспечение уча-
стия творческих коллективов муниципальных 
учреждений культуры во всероссийских и 
международных, краевых творческих ме-
роприятиях”

  0220200000   300 000,00  307 000,00  307 000,00

  755 0801 0220209990 600  300 000,00  307 000,00  307 000,00

3

Муниципальная программа Усть-Камчат-
ского муниципального района “Развитие 
физической культуры, спорта, молодёж-
ной политики, отдыха и оздоровления де-
тей в Усть-Камчатском муниципальном 
районе”

  0300000000   1 350 000,00  1 350 000,00  850 000,00

 Подпрограмма 1 “Развитие физической куль-
туры и массового спорта”   0310000000   1 000 000,00  1 000 000,00  500 000,00

 
Основное мероприятие 1 “Физическое вос-
питание и обеспечение организации и про-
ведения физкультурных мероприятий и мас-
совых спортивных мероприятий”

  0310100000   400 000,00  400 000,00  200 000,00

  755 1101 0310109990 600  400 000,00  400 000,00  200 000,00

 

Основное мероприятие 2 “Обеспечение уча-
стия лучших спортсменов Усть-Камчатского 
района в краевых, всероссийских и между-
народных соревнованиях по различным ви-
дам спорта”

  0310200000   600 000,00  600 000,00  300 000,00

  755 1101 0310209990 600  600 000,00  600 000,00  300 000,00
 Подпрограмма 2 “Молодёжь Усть-Камчатско-

го муниципального района”   0320000000   350 000,00  350 000,00  350 000,00

 Основное мероприятие 1 “Организация и 
проведение мероприятий”   0320100000   150 000,00  150 000,00  150 000,00

  755 0707 0320109990 200  150 000,00  150 000,00  150 000,00

 

Основное мероприятие 2 “Содействие обще-
ственным формированиям, способствующим 
гражданскому воспитанию молодежи, защите 
их законных интересов, формированию пра-
вовой, политической культуры и гражданской 
позиции”

  0320200000   200 000,00  200 000,00  200 000,00

  755 0707 0320209990 200  200 000,00  200 000,00  200 000,00

4
Муниципальная программа Усть-Камчат-
ского муниципального района “Развитие 
внутреннего и въездного туризма в Усть-
Камчатском муниципальном районе”

  0400000000   1 711 175,24  1 711 175,24  1 711 175,24

 Подпрограмма 1 “Развитие туристской ин-
фраструктуры”   0410000000   1 011 175,24  1 011 175,24  1 011 175,24

 Основное мероприятие 1 “Развитие инфра-
структуры туристских ресурсов”   0410100000   611 175,24  611 175,24  611 175,24

  755 0412 0410109990 600  162 535,00  162 535,00  162 535,00
  755 0412 0410140060 600  348 640,24  348 640,24  348 640,24
  755 0412 04101Т0060 600  100 000,00  100 000,00  100 000,00
 Основное мероприятие 2 “Информационное 

оснащение туристских ресурсов”   0410200000   100 000,00  100 000,00  100 000,00



61Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

  755 0412 0410209990 600  100 000,00  100 000,00  100 000,00
 Основное мероприятие 3 “Разработка турист-

ских маршрутов”   0410300000   100 000,00  100 000,00  100 000,00
  755 0412 0410309990 600  100 000,00  100 000,00  100 000,00
 Основное мероприятие 4 “Возрождение Ниж-

некамчатского острога”   0410400000   200 000,00  200 000,00  200 000,00
  755 0412 0410409990 600  200 000,00  200 000,00  200 000,00
 Подпрограмма 2 “Продвижение и популяри-

зация туристского продукта”   0420000000   250 000,00  250 000,00  250 000,00

 Основное мероприятие 1 “Продвижение ту-
ристского продукта”   0420100000   50 000,00  50 000,00  50 000,00

  755 0412 0420109990 600  50 000,00  50 000,00  50 000,00

 
Основное мероприятие 2 “Популяризация от-
дельных видов туризма в Усть - Камчатском 
районе”

  0420200000   200 000,00  200 000,00  200 000,00

  755 0412 0420209990 600  200 000,00  200 000,00  200 000,00

 
Подпрограмма 3 “Развитие социального ту-
ризма на территории Усть-Камчатского рай-
она”

  0430000000   450 000,00  450 000,00  450 000,00

 
Основное мероприятие 1 “Развитие со-
циального туризма на территории Усть-Кам-
чатского района”

  0430100000   100 000,00  100 000,00  100 000,00

  755 0412 0430109990 600  100 000,00  100 000,00  100 000,00

 
Основное мероприятие 2 “Развитие куль-
турно-познавательного детско-юношеского 
туризма”

  0430200000   350 000,00  350 000,00  350 000,00

  755 0412 0430209990 600  350 000,00  350 000,00  350 000,00

5

Муниципальная программа Усть-Камчат-
ского муниципального района “Совершен-
ствование управления муниципальным 
имуществом Усть-Камчатского муници-
пального района”

  0500000000   5 001 721,00  1 642 000,00  1 642 000,00

 

Основное мероприятие 1 “Учет муниципаль-
ного имущества и выполнение кадастровых 
работ для постановки или снятия объектов 
недвижимости и земельных участков с го-
сударственного кадастрового учета”

  0500100000   2 481 520,00  600 000,00  600 000,00

  666 0412 0500109990 200  600 000,00  600 000,00  600 000,00
  666 0412 0500109990 500  1 881 520,00  0,00  0,00
 Основное мероприятие 2 “Содержание му-

ниципального имущества”   0500200000   1 772 000,00  972 000,00  972 000,00
  666 0412 0500209990 200  517 000,00  517 000,00  517 000,00
  666 0412 0500209990 500  800 000,00  0,00  0,00
  666 0412 0500209990 800  455 000,00  455 000,00  455 000,00

 

Основное мероприятие 3 “ Проведение ком-
плексных кадастровых работ в рамках феде-
ральной целевой программы “Развитие еди-
ной государственной системы регистрации 
прав и кадастрового учета недвижимости”

  0500300000   70 000,00  70 000,00  70 000,00

  666 0412 0500309990 200  70 000,00  70 000,00  70 000,00
 Подпрограмма 1 “Наследие”   0510000000   678 201,00  0,00  0,00

 
Региональный проект “Обеспечение каче-
ственно нового уровня развития инфраструк-
туры культуры “Культурная среда”

  051A100000   678 201,00  0,00  0,00

  755 0801 051A155190 600  678 201,00  0,00  0,00

6
Муниципальная программа Усть-Кам-
чатского муниципального района “Со-
циальная поддержка граждан в Усть- Кам-
чатском муниципальном районе”

  0600000000   5 897 000,00  5 897 000,00  5 897 000,00

 
Подпрограмма 1 “Меры социальной под-
держки населения Усть-Камчатского муници-
пального района”

  0610000000   5 447 000,00  5 447 000,00  5 447 000,00

 
Основное мероприятие 1 “Предоставление 
мер муниципальной социальной поддержки 
отдельным категориям граждан”

  0610100000   3 067 000,00  3 067 000,00  3 067 000,00

  757 1003 0610109990 300  3 067 000,00  3 067 000,00  3 067 000,00

 

Основное мероприятие 2 “Обеспечение му-
ниципальной социальной поддержки и пре-
доставление услуг отдельным категориям 
граждан Усть-Камчатского муниципального 
района”

  0610200000   1 600 000,00  1 600 000,00  1 600 000,00

  757 1003 0610209990 200  600 000,00  600 000,00  600 000,00
  757 1003 0610209990 800  1 000 000,00  1 000 000,00  1 000 000,00

 
Основное мероприятие 3 “Организация со-
циально значимых мероприятий для отдель-
ных категорий граждан Усть-Камчатского му-
ниципального района”

  0610300000   500 000,00  500 000,00  500 000,00

  757 1003 0610309990 300  500 000,00  500 000,00  500 000,00



62 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

 

Основное мероприятие 4 “Предоставление 
дополнительных мер муниципальной со-
циальной поддержки для граждан в возрасте 
до 18 лет, обучающихся по дополнительным 
образовательным программам в муници-
пальных образовательных организациях, 
расположенных на территории Усть-Кам-
чатского муниципального района, в виде пра-
ва на приобретение льготного проездного би-
лета для проезда на автомобильном транс-
порте общего пользования на маршрутах ре-
гулярных перевозок на территории Усть-Кам-
чатского муниципального района”

  0610400000   280 000,00  280 000,00  280 000,00

  755 0703 0610409990 800  280 000,00  280 000,00  280 000,00

 

Подпрограмма 3 “Поддержка социально ори-
ентированных некоммерческих организаций, 
осуществляющих деятельность на террито-
рии Усть-Камчатского муниципального рай-
она”

  0630000000   450 000,00  450 000,00  450 000,00

 
Основное мероприятие 1 “Предоставление 
финансовой поддержки социально ориен-
тированным некоммерческим организациям 
Усть-Камчатского муниципального района”

  0630100000   300 000,00  300 000,00  300 000,00

  757 0113 0630109990 600  300 000,00  300 000,00  300 000,00

 

Основное мероприятие 3 “Развитие инфра-
структуры некоммерческого сектора, изуче-
ние состояния некоммерческого сектора, кон-
сультирование по вопросам деятельности со-
циально ориентированных некоммерческих 
организаций”

  0630300000   150 000,00  150 000,00  150 000,00

  757 0113 06303Т0060 200  150 000,00  150 000,00  150 000,00

7

Муниципальная программа Усть-Камчат-
ского муниципального района “Обеспе-
чение доступным и комфортным жильем 
жителей Усть-Камчатского муниципально-
го района”

  0700000000   17 784 002,00  8 729 982,00  3 628 342,00

 

Основное мероприятие 1 “Мероприятия по 
переселению граждан из аварийных жилых 
домов и непригодных для проживания жилых 
помещений путем приобретения жилых по-
мещений на вторичном рынке жилья”

  0700100000   750 000,00  0,00  0,00

  666 0501 0700109990 500  750 000,00  0,00  0,00

 
Основное мероприятие 2 “Обеспечение жи-
лыми помещениями граждан отдельных ка-
тегорий в Усть-Камчатском муниципальном 
районе”

  0700200000   13 581 020,00  8 547 680,00  3 446 040,00

  666 1004 0700240290 200  384 120,00  362 380,00  168 840,00
  666 1004 0700240290 400  13 196 900,00  8 185 300,00  3 277 200,00
 Региональный проект “Жильё”   070F100000   3 452 982,00  182 302,00  182 302,00
  666 0501 070F109990 200  150 000,00  150 000,00  150 000,00
  666 0501 070F140060 200  3 270 680,00  0,00  0,00
  666 0501 070F1Т0060 200  32 302,00  32 302,00  32 302,00

8

Муниципальная программа Усть-Кам-
чатского муниципального района “Энер-
гоэффективность, развитие энергетики и 
коммунального хозяйства, обеспечение 
жителей населенных пунктов Усть-Кам-
чатского муниципального района ком-
мунальными услугами и услугами по бла-
гоустройству территорий”

  0800000000   10 036 756,00  2 400 400,00  100 400,00

 
Подпрограмма 1 “Энергосбережение и по-
вышение энергетической эффективности в 
Усть-Камчатском муниципальном районе”

  0810000000   4 599 300,00  100 400,00  100 400,00

 
Основное мероприятие 2 “Проведение ме-
роприятий, направленных на ремонт ветхих и 
аварийных сетей”

  0810200000   4 599 300,00  100 400,00  100 400,00

  762 0502 0810209990 500  4 500 000,00  0,00  0,00
  762 0502 0810240060 200  99 300,00  100 400,00  100 400,00
 Подпрограмма 2 “Чистая вода в Усть-Кам-

чатском муниципальном районе”   0820000000   2 250 000,00  0,00  0,00

 
Основное мероприятие 1 “Проведение тех-
нических мероприятий, направленных на ре-
шение вопросов по улучшению работы си-
стем водоснабжения и водоотведения”

  0820100000   2 250 000,00  0,00  0,00

  762 0502 0820109990 500  2 250 000,00  0,00  0,00

 
Подпрограмма 3 “Благоустройство террито-
рий муниципальных образований в Усть-Кам-
чатском муниципальном районе”

  0830000000   1 187 456,00  0,00  0,00



63Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

 

Основное мероприятие 1 “Капитальный ре-
монт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов Усть-Кам-
чатского муниципального района (в том чис-
ле элементов улично-дорожной сети, вклю-
чая тротуары и парковки), дворовых тер-
риторий многоквартирных домов и проездов 
к ним”

  0830100000   287 456,00  0,00  0,00

  762 0409 0830109990 500  287 456,00  0,00  0,00

 

Основное мероприятие 4 “Приобретение 
строительно-дорожной и коммунальной тех-
ники, устройство площадок под установку му-
соросборных контейнеров, приобретение му-
соросборных контейнеров”

  0830400000   900 000,00  0,00  0,00

  762 0502 0830409990 500  900 000,00  0,00  0,00
 Подпрограмма 5 “Охрана окружающей среды 

в Усть-Камчатском муниципальном районе”   0850000000   2 000 000,00  2 300 000,00  0,00

 

Основное мероприятие 1 “Ликвидация мест 
несанкционированного размещения отходов, 
проведение мероприятий, направленных на 
информирование населения о системе об-
ращения с отходами”

  0850100000   2 000 000,00  2 300 000,00  0,00

  762 0605 0850109990 200  0,00  2 300 000,00  0,00
  762 0605 0850109990 500  2 000 000,00  0,00  0,00

9

Муниципальная программа Усть-Кам-
чатского муниципального района “Про-
филактика правонарушений, терроризма, 
экстремизма, наркомании и алкоголизма в 
Усть-Камчатском муниципальном районе”

  0900000000   133 000,00  200 000,00  220 000,00

 
Подпрограмма 1 “Профилактика правона-
рушений, преступлений и повышение без-
опасности дорожного движения в Усть-Кам-
чатском муниципальном районе”

  0910000000   83 000,00  100 000,00  120 000,00

 

Основное мероприятие 2 “Профилактика 
правонарушений среди несовершеннолетних, 
предупреждение детского дорожно-транс-
портного травматизма в Усть-Камчатском му-
ниципальном районе”

  0910200000   83 000,00  100 000,00  120 000,00

  755 0314 0910209990 200  83 000,00  100 000,00  120 000,00

 
Подпрограмма 2 “Профилактика экстремиз-
ма и терроризма в Усть-Камчатском муници-
пальном районе”

  0920000000   50 000,00  100 000,00  100 000,00

 

Основное мероприятие 1 “Проведение ин-
формационно-пропагандистской работы, на-
правленной на формирование негативного 
отношения населения Усть-Камчатского му-
ниципального района к проявлениям тер-
рористической и экстремистской идеологии”

  0920100000   50 000,00  100 000,00  100 000,00

  755 0314 0920109990 200  50 000,00  100 000,00  100 000,00

10

Муниципальная программа Усть-Кам-
чатского муниципального района “Защита 
населения, территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной без-
опасности, развитие гражданской обо-
роны на территории Усть-Камчатского му-
ниципального района”

  1000000000   530 000,00  630 000,00  630 000,00

 

Основное мероприятие 3 “Содержание и по-
полнение резерва материальных ресурсов 
предназначенных для ликвидации и сниже-
ния негативных последствий чрезвычайных 
ситуаций в Усть-Камчатском муниципальном 
районе”

  1000300000   100 000,00  300 000,00  300 000,00

  761 0310 1000309990 200  100 000,00  300 000,00  300 000,00

 

Основное мероприятие 6 “Выполнение работ 
по тушению пожаров на межселенной терри-
тории Усть-Камчатского муниципального рай-
она Камчатского края не входящих в государ-
ственный лесной фонд Камчатского края”

  1000600000   80 000,00  80 000,00  80 000,00

  761 0310 1000609990 200  80 000,00  80 000,00  80 000,00

 
Основное мероприятие 10 “Приобретение, 
установка и обслуживание системы опо-
вещения населения в Усть-Камчатском му-
ниципальном районе”

  1001000000   250 000,00  250 000,00  250 000,00

  761 0310 1001009990 200  250 000,00  250 000,00  250 000,00

 

Основное мероприятие 11 “Обеспечение пер-
вичных мер пожарной безопасности в на-
селенных пунктах (организация работ по ре-
монту, строительству, содержанию средств 
пожаротушения)”

  1001100000   100 000,00  0,00  0,00

  761 0310 1001109990 500  100 000,00  0,00  0,00



64 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

11

Муниципальная программа Усть-Камчат-
ского муниципального района “Развитие 
сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в Усть-Камчат-
ском муниципальном районе”

  1200000000   5 130 000,00  10 300 000,00  4 343 347,00

 Основное мероприятие 1 “Развитие животно-
водства и растениеводства”   1200100000   4 700 000,00  10 300 000,00  4 343 347,00

  561 0405 1200109990 800  4 700 000,00  10 300 000,00  4 343 347,00

 
Основное мероприятие 3 “Повышение пре-
стижа сельскохозяйственного производства в 
Усть-Камчатском муниципальном районе”

  1200300000   430 000,00  0,00  0,00

  561 0405 1200309990 200  16 664,00  0,00  0,00
  561 0405 1200309990 500  413 336,00  0,00  0,00

12

Муниципальная программа Усть-Камчат-
ского муниципального района “Создание 
благоприятных условий для осуществле-
ния субъектами малого и среднего пред-
принимательства, а также физическим 
лицам, применяющими специальный 
налоговый режим “Налог на профессио-
нальный доход” Усть-Камчатского муни-
ципального района предпринимательской 
и инвестиционной деятельности”

  1300000000   800 000,00  1 200 000,00  1 200 000,00

 
Основное мероприятие 1 “Финансовая под-
держка субъектов малого и среднего пред-
принимательства, а также самозанятых”

  1300100000   600 000,00  1 000 000,00  1 000 000,00

  561 0412 1300109990 800  600 000,00  1 000 000,00  1 000 000,00

 

Основное мероприятие 2 “Консультационная 
поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства, а также самозанятых 
- обеспечение деятельности консультацион-
ных пунктов”

  1300200000   100 000,00  100 000,00  100 000,00

  561 0412 1300209990 200  100 000,00  100 000,00  100 000,00
 Основное мероприятие 5 “Развитие инвести-

ционной деятельности”   1300500000   100 000,00  100 000,00  100 000,00
  561 0412 1300509990 200  100 000,00  100 000,00  100 000,00

13
Муниципальная программа Усть-Камчат-
ского муниципального района “Информа-
ционное общество в Усть-Камчатском му-
ниципальном районе”

  1400000000   1 950 000,00  1 950 000,00  1 950 000,00

 
Основное мероприятие 1 “Защита информа-
ционных систем и ресурсов администрации 
Усть-Камчатского муниципального района”

  1400100000   250 000,00  250 000,00  250 000,00

  761 0412 1400109990 200  250 000,00  250 000,00  250 000,00

 

Основное мероприятие 2 “Приобретение про-
граммного обеспечения, оборудования для 
работы и сопровождение информационных 
систем администрации Усть-Камчатского му-
ниципального района”

  1400200000   1 500 000,00  1 500 000,00  1 500 000,00

  761 0412 1400209990 200  1 500 000,00  1 500 000,00  1 500 000,00

 
Основное мероприятие 4 “Защита аттесто-
ванных объектов информатизации админи-
страции Усть-Камчатского муниципального 
района”

  1400400000   50 000,00  50 000,00  50 000,00

  761 0412 1400409990 200  50 000,00  50 000,00  50 000,00
 Основное мероприятие 5 “Организация точ-

ки Wi-Fi”   1400500000   150 000,00  150 000,00  150 000,00
  761 0412 1400509990 200  150 000,00  150 000,00  150 000,00
 ВСЕГО РАСХОДОВ      76 746 692,99  62 374 366,24  44 651 672,24



65Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

Приложение 8
к Решению 

Совета народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района
“О бюджете Усть-Камчатского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов”

от 2021 № 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ В ЧАСТИ ИНВЕСТИЦИОННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ БЮДЖЕТА УСТЬ-КАМЧАТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 

2022 ГОД
рублей

№/№ Наименование ГРБС

Раз-
дел, 
под-
раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хо-
дов

Годовой 
объем ас-
сигнований 
на 2022 год

Годовой 
объем ас-
сигнований 
на 2023 год

Годовой 
объем ас-
сигнований 
на 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

7
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального 
района “Обеспечение доступным и комфортным жильем жи-
телей Усть-Камчатского муниципального района”

  0700000000   13 196 900,00  8 185 300,00  3 277 200,00

 
Основное мероприятие 2 “Обеспечение жилыми помещениями 
граждан отдельных категорий в Усть-Камчатском муниципальном 
районе”

  0700200000   13 196 900,00  8 185 300,00  3 277 200,00

  666 1004 0700240290 400  13 196 900,00  8 185 300,00  3 277 200,00
 ВСЕГО РАСХОДОВ      13 196 900,00  8 185 300,00  3 277 200,00

Приложение 9
к Решению 

Совета народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района
“О бюджете Усть-Камчатского муниципального района на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годы”

от 2021 № 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ДОТАЦИЙ НА ВЫРАВНИВАНИЕ БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ 

РАЙОННОГО БЮДЖЕТА В 2022 ГОДУ 
(рублей)

Наименование муниципального 
образования

Выравнивание бюджетной обеспеченности по-
селений из регионального фонда финансовой 
поддержки (ОФФПП)

Выравнивание бюджетной обеспеченности по-
селений из районного фонда финансовой под-
держки (РФФПП)

Итого дотации 
бюджетам му-
ниципальных 
образований

1 2 3 4
Усть-Камчатское сельское по-
селение 3 156 000,0 42 479 000,0 45 635 000,0
Ключевское сельское поселение 3 770 000,0 53 993 000,0 57 763 000,0
Козыревское сельское поселение 907 000,0 13 528 000,0 14 435 000,0
Всего: 7 833 000,0 110 000 000,0 117 833 000,0

Приложение 9.1
к Решению 

Совета народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района
“О бюджете Усть-Камчатского муниципального района на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годы”

от 2020 № 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ДОТАЦИЙ НА ВЫРАВНИВАНИЕ БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ, 
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА В 2023-2024 ГОДАХ 

 
(рублей)

Наименование муниципального об-
разования

Выравнивание 
бюджетной обе-
спеченности по-
селений из ре-
гионального 
фонда финансо-
вой поддержки 
(ОФФПП) на 
2023 год

Выравнивание 
бюджетной обе-
спеченности по-
селений из ре-
гионального 
фонда финансо-
вой поддержки 
(ОФФПП) на 
2024 год

Выравнивание 
бюджетной обе-
спеченности по-
селений из рай-
онного фонда 
финансовой под-
держки (РФФПП) 
на 2023 год

Выравнивание 
бюджетной 
обеспечен-
ности посе-
лений из рай-
онного фон-
да финансовой 
поддержки 
(РФФПП) на 
2024 год

Итого до-
тации бюд-
жетам муни-
ципальных 
образований 
на 2023 год

Итого до-
тации бюд-
жетам муни-
ципальных 
образований 
на 2024 год

1 2 3 4 5 6 7
Усть-Камчатское сельское поселение 3 156 000,0 3 156 000,0 32 455 000,0 27 648 000,0 35 611 000,0 30 804 000,0
Ключевское сельское поселение 3 770 000,0 3 770 000,0 41 985 000,0 36 218 000,0 45 755 000,0 39 988 000,0
Козыревское сельское поселение 907 000,0 907 000,0 10 560 000,0 9 134 000,0 11 467 000,0 10 041 000,0
Всего: 7 833 000,0 7 833 000,0 85 000 000,0 73 000 000,0 92 833 000,0 80 833 000,0



66 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

Приложение 10
к Решению 

Совета народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района
“О бюджете Усть-Камчатского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов”

от 2021 № 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ РАЙОННОГО 
БЮДЖЕТА В 2022 ГОДУ 

(рублей)

Наименование 
муниципаль-
ного образо-
вания

Иные межбюджет-
ные трансферты 
на выравнивание 
обеспеченности 
муниципальных об-
разований в Усть-
Камчатском му-
ниципальном рай-
оне по реализации 
ими их расходных 
обязательств

Иные межбюджет-
ные трансферты 
на обеспечение до-
ставки депутатов 
Совета народных 
депутатов Усть-
Камчатского му-
ниципального рай-
она к месту про-
ведения заседаний 
районного Совета

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по утверждению генеральных планов поселения, 
правил землепользования и застройки, утверждению подготов-
ленной на основе генеральных планов поселения документа-
ции по планировке территории, выдачи разрешений на стро-
ительство (за исключением случаев, предусмотренных Гра-
достроительным кодексом Российской Федерации, иными фе-
деральными законами), разрешений на ввод объектов в экс-
плуатацию при осуществлении строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, расположенных на тер-
ритории поселения, утверждение местных нормативов гра-
достроительного проектирования поселений, резервирование 
земель и изъятие земельных участков в границах поселения 
для муниципальных нужд, осуществление муниципального зе-
мельного контроля в границах поселения, осуществление в 
случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача 
рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмо-
тров нарушений 

Всего 

1 2 3 4 5
Усть-Камчат-
ское сельское 
поселение

37 032 200,00 0,00 0,00 37 032 200,00

Ключевское 
сельское по-
селение

24 756 900,00 34 000,00 749 295,00 25 540 195,00

Козыревское 
сельское по-
селение

23 534 600,00 89 500,00 749 295,00 24 373 395,00

Всего: 85 323 700,00 123 500,00 1 498 590,00 86 945 790,00



67Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

П
ри
ло
же

ни
е 

10
.1

к Р
еш

ен
ию

 
С
ов
ет
а 
на
ро
дн
ы
х 
де
пу
та
то
в 
Ус
ть

-К
ам

ча
тс
ко
го

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ог
о 
ра
йо
на

“О
 б
ю
дж

ет
е 
Ус
ть

-К
ам

ча
тс
ко
го

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ог
о 
ра
йо
на

 н
а 

20
22

 го
д 
и 
на

 п
ла
но
вы

й 
пе
ри
од

 2
02

3 
и 

20
24

 го
до
в”

от
 2

02
1 
№

 
РА

С
ПР

ЕД
ЕЛ

ЕН
ИЕ

 И
Н
Ы
Х 
М
ЕЖ

Б
Ю
ДЖ

ЕТ
Н
Ы
Х 
ТР
А
Н
С
Ф
ЕР

ТО
В

 М
ЕС

ТН
Ы
М

 Б
Ю
ДЖ

ЕТ
А
М

, П
РЕ

ДО
СТ

А
ВЛ

ЯЕ
М
Ы
Х 
ИЗ

 Р
А
ЙО

Н
Н
О
ГО

 Б
Ю
ДЖ

ЕТ
А

 В
 2

02
3-

20
24

 Г
О
Д
У 

(р
уб
ле
й)

Н
аи
ме

но
ва
ни
е 
м
у-

ни
ци
па
ль
но
го

 о
б-

ра
зо
ва
ни
я

И
ны

е 
ме

ж-
бю

дж
ет
ны

е 
тр
ан
сф

ер
ты

 
на

 в
ы
ра
вн
и-

ва
ни
е 
об
ес
пе

-
че
нн
ос
ти

 м
у-

ни
ци
па
ль
ны

х 
об
ра
зо
ва
ни
й 

в 
Ус
ть

-К
ам

-
ча
тс
ко
м 
м
у-

ни
ци
па
ль
но
м

 
ра
йо
не

 п
о 
ре

-
ал
из
ац
ии

 и
ми

 
их

 р
ас
хо
дн
ы
х 

об
яз
ат
ел
ьс
тв

 
на

 2
02

3 
го
д

И
ны

е 
ме

ж-
бю

дж
ет
ны

е 
тр
ан
сф

ер
ты

 н
а 

об
ес
пе
че
ни
е 

до
ст
ав
ки

 д
е-

пу
та
то
в 
С
ов
ет
а 

на
ро
дн
ы
х 
де
пу

-
та
то
в 
Ус
ть

-К
ам

-
ча
тс
ко
го

 м
у-

ни
ци
па
ль
но
го

 
ра
йо
на

 к 
ме

ст
у 

пр
ов
ед
ен
ия

 з
а-

се
да
ни
й 
ра
й-

он
но
го

 С
ов
ет
а 

на
 2

02
3 
го
д

И
ны

е 
ме

жб
ю
дж

ет
ны

е 
тр
ан
сф

ер
ты

 н
а 
ос
ущ

ес
тв
ле
ни
е 

ча
ст
и 
по
лн
ом

оч
ий

 п
о 
ут
ве
рж

де
ни
ю

 ге
не
ра
ль
ны

х 
пл
а-

но
в 
по
се
ле
ни
я,

 п
ра
ви
л 
зе
мл

еп
ол
ьз
ов
ан
ия

 и
 з
ас
тр
ой
ки

, 
ут
ве
рж

де
ни
ю

 п
од
го
то
вл
ен
но
й 
на

 о
сн
ов
е 
ге
не
ра
ль
ны

х 
пл
ан
ов

 п
ос
ел
ен
ия

 д
ок
ум
ен
та
ци
и 
по

 п
ла
ни
ро
вк
е 
те
р-

ри
то
ри
и,

 в
ы
да
чи

 р
аз
ре
ш
ен
ий

 н
а 
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
о 

(з
а 

ис
кл
ю
че
ни
ем

 с
лу
ча
ев

, п
ре
ду
см
от
ре
нн
ы
х 
Гр
ад
ос
тр
ои

-
те
ль
ны

м 
ко
де
кс
ом

 Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

, и
ны

ми
 ф
е-

де
ра
ль
ны

ми
 з
ак
он
ам

и)
, р
аз
ре
ш
ен
ий

 н
а 
вв
од

 о
бъ
ек
то
в 

в 
эк
сп
лу
ат
ац
ию

 п
ри

 о
су
щ
ес
тв
ле
ни
и 
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а,

 р
е-

ко
нс
тр
ук
ци
и 
об
ъе
кт
ов

 к
ап
ит
ал
ьн
ог
о 
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а,

 
ра
сп
ол
ож
ен
ны

х 
на

 т
ер
ри
то
ри
и 
по
се
ле
ни
я,

 у
тв
ер
ж-

де
ни
е 
ме

ст
ны

х 
но
рм

ат
ив
ов

 гр
ад
ос
тр
ои
те
ль
но
го

 п
ро

-
ек
ти
ро
ва
ни
я 
по
се
ле
ни
й,

 р
ез
ер
ви
ро
ва
ни
е 
зе
ме
ль

 и
 и
зъ

-
ят
ие

 з
ем

ел
ьн
ы
х 
уч
ас
тк
ов

 в
 гр
ан
иц
ах

 п
ос
ел
ен
ия

 д
ля

 
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
ну
жд

, о
су
щ
ес
тв
ле
ни
е 
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ог
о 

зе
ме
ль
но
го

 к
он
тр
ол
я 
в 
гр
ан
иц
ах

 п
ос
ел
ен
ия

, о
су
щ
ес
т-

вл
ен
ие

 в
 с
лу
ча
ях

, п
ре
ду
см
от
ре
нн
ы
х 
Гр
ад
ос
тр
ои
те
ль

-
ны

м 
ко
де
кс
ом

 Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

, о
см
от
ро
в 
зд
а-

ни
й,

 с
оо
ру
же

ни
й 
и 
вы

да
ча

 р
ек
ом

ен
да
ци
й 
об

 у
ст
ра

-
не
ни
и 
вы

яв
ле
нн
ы
х 
в 
хо
де

 т
ак
их

 о
см
от
ро
в 
на
ру
ш
ен
ий

 
на

 2
02

3 
го
д

И
ны

е 
ме

ж-
бю

дж
ет
ны

е 
тр
ан
сф

ер
ты

 
на

 в
ы
ра
вн
и-

ва
ни
е 
об
ес
пе

-
че
нн
ос
ти

 м
у-

ни
ци
па
ль
ны

х 
об
ра
зо
ва
ни
й 

в 
Ус
ть

-К
ам

-
ча
тс
ко
м 
м
у-

ни
ци
па
ль
но
м

 
ра
йо
не

 п
о 
ре

-
ал
из
ац
ии

 и
ми

 
их

 р
ас
хо
дн
ы
х 

об
яз
ат
ел
ьс
тв

 
на

 2
02

4 
го
д

И
ны

е 
ме

жб
ю
дж

ет
ны

е 
тр
ан
сф

ер
ты

 н
а 
ос
ущ

ес
тв
ле
ни
е 

ча
ст
и  
по
лн
ом

оч
ий

 п
о 
ут
ве
рж

де
ни
ю

 ге
не
ра
ль
ны

х 
пл
а-

но
в 
по
се
ле
ни
я,

 п
ра
ви
л 
зе
мл

еп
ол
ьз
ов
ан
ия

 и
 з
ас
тр
ой
ки

, 
ут
ве
рж

де
ни
ю

 п
од
го
то
вл
ен
но
й 
на

 о
сн
ов
е 
ге
не
ра
ль
ны

х 
пл
ан
ов

 п
ос
ел
ен
ия

 д
ок
ум
ен
та
ци
и 
по

 п
ла
ни
ро
вк
е 
те
р-

ри
то
ри
и,

 в
ы
да
чи

 р
аз
ре
ш
ен
ий

 н
а 
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
о 

(з
а 

ис
кл
ю
че
ни
ем

 с
лу
ча
ев

, п
ре
ду
см
от
ре
нн
ы
х 
Гр
ад
ос
тр
ои

-
те
ль
ны

м 
ко
де
кс
ом

 Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

, и
ны

ми
 ф
е-

де
ра
ль
ны

ми
 з
ак
он
ам

и)
, р
аз
ре
ш
ен
ий

 н
а 
вв
од

 о
бъ
ек
то
в 

в 
эк
сп
лу
ат
ац
ию

 п
ри

 о
су
щ
ес
тв
ле
ни
и 
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а,

 р
е-

ко
нс
тр
ук
ци
и 
об
ъе
кт
ов

 к
ап
ит
ал
ьн
ог
о 
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а,

 
ра
сп
ол
ож
ен
ны

х 
на

 т
ер
ри
то
ри
и 
по
се
ле
ни
я,

 у
тв
ер
ж-

де
ни
е 
ме

ст
ны

х 
но
рм

ат
ив
ов

 гр
ад
ос
тр
ои
те
ль
но
го

 п
ро

-
ек
ти
ро
ва
ни
я 
по
се
ле
ни
й,

 р
ез
ер
ви
ро
ва
ни
е 
зе
ме
ль

 и
 и
зъ

-
ят
ие

 з
ем

ел
ьн
ы
х 
уч
ас
тк
ов

 в
 гр
ан
иц
ах

 п
ос
ел
ен
ия

 д
ля

 
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
ну
жд

, о
су
щ
ес
тв
ле
ни
е 
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ог
о 

зе
ме
ль
но
го

 к
он
тр
ол
я 
в 
гр
ан
иц
ах

 п
ос
ел
ен
ия

, о
су
щ
ес
т-

вл
ен
ие

 в
 с
лу
ча
ях

, п
ре
ду
см
от
ре
нн
ы
х 
Гр
ад
ос
тр
ои
те
ль

-
ны

м 
ко
де
кс
ом

 Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

, о
см
от
ро
в 
зд
а-

ни
й,

 с
оо
ру
же

ни
й 
и 
вы

да
ча

 р
ек
ом

ен
да
ци
й 
об

 у
ст
ра

-
не
ни
и 
вы

яв
ле
нн
ы
х 
в 
хо
де

 т
ак
их

 о
см
от
ро
в 
на
ру
ш
ен
ий

 
на

 2
02

4 
го
д

И
то
го

 2
02

3 
го
д

И
то
го

 2
02

4 
го
д

1
2

3
4

5
6

7
8

Ус
ть

-К
ам

ча
тс
ко
е 
се
ль

-
ск
ое

 п
ос
ел
ен
ие

37
 0

32
 2

00
,0

0
0,

00
0,

00
37

 0
32

 2
00

,0
0

0,
00

37
 0

32
 2

00
,0

0
37

 0
32

 2
00

,0
0

Кл
ю
че
вс
ко
е 
се
ль
ск
ое

 
по
се
ле
ни
е

24
 7

56
 9

00
,0

0
34

 0
00

,0
0

74
9 

29
5,

00
24

 7
56

 9
00

,0
0

74
9 

29
5,

00
25

 5
40

 1
95

,0
0

25
 5

06
 1

95
,0

0
Ко
зы
ре
вс
ко
е 
се
ль
ск
ое

 
по
се
ле
ни
е

23
 5

34
 6

00
,0

0
89

 5
00

,0
0

74
9 

29
5,

00
23

 5
34

 6
00

,0
0

74
9 

29
5,

00
24

 3
73

 3
95

,0
0

24
 2

83
 8

95
,0

0
Вс
ег
о:

85
 3

23
 7

00
,0

0
12

3 
50

0,
00

1 
49

8 
59

0,
00

85
 3

23
 7

00
,0

0
1 

49
8 

59
0,

00
86

 9
45

 7
90

,0
0

86
 8

22
 2

90
,0

0



68 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

Приложение 11
к Решению 

Совета народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района
“О бюджете Усть-Камчатского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов”

от 2021 № 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБВЕНЦИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА В 2022 ГОДУ
 

рублей

Наименование 
муниципального 
образования

На выполнение государственных 
полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского 
состояния

На выполнение го-
сударственных пол-
номочий Камчат-
ского края по пре-
доставлению граж-
данам субсидий на 
оплату жилых по-
мещений и ком-
мунальных услуг

На выполнение 
государственных 
полномочий Кам-
чатского края 
по созданию ад-
министративных 
комиссий в це-
лях привлечения 
к административ-
ной ответствен-
ности, предусмо-
тренной законом 
Камчатского края

На осу-
ществление 
полномочий 
по первич-
ному воин-
скому учету 
на терри-
ториях, где 
отсутствуют 
военные ко-
миссариаты

ВСЕГО суб-
венций

в том числе :

за счет 
средств фе-
дерального 
бюджета

за счет 
средств кра-
евого бюд-
жета

Всего:

за счет 
средств 
федераль-
ного бюд-
жета

 за счет 
средств 
краевого 
бюджета

 за счет средств 
краевого бюджета

за счет средств 
краевого бюд-
жета

 за счет 
средств фе-
дерального 
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Усть-Камчатское 
сельское по-
селение

0,00 0,00 0,00 14 339 000,00 224 700,00 0,00 14 563 700,00 0,00 14 563 700,00

Ключевское 
сельское по-
селение

326 100,00 301 000,00 25 100,00 19 568 000,00 22 300,00 564 300,00 20 480 700,00 865 300,00 19 615 400,00

Козыревское 
сельское по-
селение

62 900,00 58 100,00 4 800,00 1 707 000,00 22 300,00 225 800,00 2 018 000,00 283 900,00 1 734 100,00

Всего: 389 000,00 359 100,00 29 900,00 35 614 000,00 269 300,00 790 100,00 37 062 400,00 1 149 200,00 35 913 200,00

Приложение 11.1
к Решению 

Совета народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района
“О бюджете Усть-Камчатского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов”

от 2021 № 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБВЕНЦИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 
2024 ГОДОВ

 
рублей

Наименование му-
ниципального об-
разования

На выполнение госу-
дарственных полномо-
чий по государственной 
регистрации актов граж-
данского состояния

На выполнение государ-
ственных полномочий Кам-
чатского края по предостав-
лению гражданам субсидий 
на оплату жилых помеще-
ний и коммунальных услуг

На выполнение госу-
дарственных полномо-
чий Камчатского края 
по созданию админи-
стративных комиссий 
в целях привлечения к 
административной от-
ветственности, пред-
усмотренной законом 
Камчатского края

На осуществление 
полномочий по первич-
ному воинскому учету 
на территориях, где от-
сутствуют военные ко-
миссариаты

Всего субвенций:

2023 год 2024 год

2023 год 2024 год 2023 год 2024 год 2023 год 2024 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Усть-Камчатское 
сельское поселе-
ние

0,00 0,00 14 339 000,00 14 339 000,00 224 700,00 224 700,00 0,00 0,00 14 563 700,00 14 563 700,00

Ключевское сель-
ское поселение 318 900,00 331 200,00 19 568 000,00 19 568 000,00 22 300,00 22 300,00 621 100,00 643 600,00 20 530 300,00 20 565 100,00
Козыревское сель-
ское поселение 61 500,00 64 100,00 1 707 000,00 1 707 000,00 22 300,00 22 300,00 224 400,00 233 400,00 2 015 200,00 2 026 800,00
Всего: 380 400,00 395 300,00 35 614 000,00 35 614 000,00 269 300,00 269 300,00 845 500,00 877 000,00 37 109 200,00 37 155 600,00



69Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

Приложение 12
к Решению 

Совета народных депутатов Усть-Камчатского муниципального 
района

“О бюджете Усть-Камчатского муниципального района на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов”

от 2021 № 

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАИМСТВОВАНИЙ УСТЬ-
КАМЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2022 ГОД

(рублей)
Наименование 2022 год
 Внутренние заимствования (привлечение/по-
гашение) 0,00
Бюджетные кредиты (ссуды) из краевого бюджета 0,00
привлечение средств 0,00
погашение основной суммы задолженности 0,00
 в. т.ч. прошлых лет 0,00
Муниципальные гарантии 0,00
предоставление муниципальной гарантии 0,00
Прочие источники 0,00
привлечение средств 0,00
погашение основной суммы задолженности 0,00

Приложение 12.1
к Решению 

Совета народных депутатов Усть-Камчатского муниципального 
района

“О бюджете Усть-Камчатского муниципального района на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2043 годов”

от 2021 № 

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАИМСТВОВАНИЙ УСТЬ-
КАМЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА ПЛАНО-

ВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

(рублей)
Наименование 2023 год 2024 год
 Внутренние заимствования (привлече-
ние/погашение) 0,00 0,00
Бюджетные кредиты (ссуды) из кра-
евого бюджета 0,00 0,00
привлечение средств 0,00 0,00
погашение основной суммы задолжен-
ности 0,00 0,00
 в. т.ч. прошлых лет 0,00 0,00
Муниципальные гарантии 0,00 0,00
предоставление муниципальной гарантии 0,00 0,00
Прочие источники 0,00 0,00
привлечение средств 0,00 0,00
погашение основной суммы задолжен-
ности 0,00 0,00

 Программа муниципальных гарантий Усть-Камчатского муниципального района в валюте Российской Федерации на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Усть-Камчатского муниципального района в 2022 
году и плановом периоде 2023 и 2024 годов

N п/п Цель гарантирования Наименование 
принципала 

Сумма гарантирова-
ния, рублей 

Наличие права ре-
грессного требова-
ния гаранта к прин-
ципалу

Проверка финан-
сового состояния 
принципала

Иные условия пре-
доставления му-
ниципальных га-
рантий

1 2 3 4 5 6 7
       
       
 Итого:  0,00    
1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Усть-Камчатского 
муниципального района по возможным гарантийным случаям в 2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов 
 Исполнение муниципальных гарантий Усть-Камчатского муниципаль-
ного района 

Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по 
возможным гарантийным случаям, тыс. рублей
в 2022 году в 2023 году в 2024 году

За счет источников финансирования дефицита районного бюджета 3 566 067,63 0,00 0,00
За счет расходов районного бюджета 0,00 0,00 0,00

Камчатский край
Усть-Камчатский район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Главы Усть-Камчатского муниципального района 

 
_27.10.2021 № 11-ПГ__
 п. Усть-Камчатск

О назначении публичных слушаний

В соответствии с Уставом Усть-Камчатского муниципального 
района, Решением Совета народных депутатов Усть-Камчатского 
муниципального района от 09.04.2019 № 172-нпа «О публичных 
слушаниях в Усть-Камчатском муниципальном районе», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению вопроса 
«О бюджете Усть-Камчатского муниципального района на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов». 

2. Публичные слушания провести 11 ноября 2021 года в 18.30 
в зрительном зале МКУ «Усть-Камчатский Центр культуры и до-
суга».

3. Назначить Оргкомитет по подготовке и проведению публич-

ных слушаний в следующем составе:
1) Фидельских Татьяна Валерьевна – руководитель Управле-

ния финансов администрации Усть-Камчатского муниципального 
района;

2) Ладонина Анна Владимировна – руководитель аппарата 
Совета народных депутатов Усть-Камчатского муниципального 
района;

3) Кирьянова Татьяна Павловна – председатель Избиратель-
ной комиссии Усть-Камчатского муниципального района.

Контакты Оргкомитета: 684415, п. Усть-Камчатск, ул.60 лет 
Октября, д.24, кабинет № 17.2 (3 этаж), Управление финансов 
администрации Усть-Камчатского муниципального района.

4. Срок подачи в Оргкомитет предложений и рекомендаций по 
обсуждаемым вопросам – до 8 ноября 2021 года.

Предложения и рекомендации направлять с отметкой «пу-
бличные слушания».

5. Оргкомитету обеспечить организацию и проведение публич-
ных слушаний в соответствии с Решением Совета народных де-
путатов Усть-Камчатского муниципального района от 09.04.2019 
№ 172-нпа «О публичных слушаниях в Усть-Камчатском муници-
пальном районе». 

Глава Усть-Камчатского 
муниципального района В.И. Логинов

Приложение 13
к Решению 

Совета народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района
“О бюджете Усть-Камчатского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов”

от 2021 № 



70 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

Российская Федерация
Камчатский край

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Усть-Камчатского муниципального района 

РЕШЕНИЕ № 

 Сессия № ( -го созыва)
 п. Усть-Камчатск от “ “ 2021 г.

О проекте Решения «О бюджете Усть-Камчатского муниципального 
района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

  Рассмотрев и обсудив проект Решения «О бюджете Усть-Кам-
чатского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 
и 2024 годов», представленный Главой Усть-Камчатского муниципаль-
ного района в порядке правотворческой инициативы, в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации» и Уставом Усть-Камчатского муници-
пального района, 

Совет народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Принять Решение «О бюджете Усть-Камчатского муниципального 
района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов». 

2. Направить Решение «О бюджете Усть-Камчатского муниципального 
района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» Главе Усть-
Камчатского муниципального района для подписания и официального 
опубликования.

Председатель Совета народных
депутатов Усть-Камчатского

муниципального района М.В. Бусаргин

Российская Федерация
Камчатский край

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Усть-Камчатского муниципального района 

РЕШЕНИЕ

от « » 2021 г. № -нпа

О бюджете Усть-Камчатского муниципального района 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Принято Решением Совета народных депутатов
Усть-Камчатского муниципального района

от «» 2021 года № 

Статья 1

1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 
год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 
1 648 385 110,99 рублей (в том числе объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федера-
ции на 2022 год в сумме 1 253 442 471,99 рублей);

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1 648 385 110,99 
рублей;

3) дефицит (профицит) районного бюджета в сумме 0,00 рублей.
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2023 

год и на 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2023 

год в сумме 1 594 302 099,24 рублей (в том числе объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации на 2023 год в сумме 1 176 074 520,24 рублей) и на 
2024 год в сумме 1 587 067 138,24 рублей (в том числе объем межбюджет-
ных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации на 2024 год в сумме 1 159 128 180,24 рублей);

2) общий объем расходов районного бюджета на 2023 год в сумме 
1 594 302 099,24 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 22 482 515,00 рублей и на 2024 год в сумме 1 587 067 138,24 ру-
блей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 44 814 948,00 
рублей;

3) дефицит (профицит) районного бюджета в сумме 0,00 рублей.
3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых 

на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2022 год в сумме 
33 311 640,00 рублей, на 2023 год в сумме 33 183 740,00 рублей, на 2024 
год в сумме 33 235 040,00 рублей.

4. Утвердить размер резервного фонда Администрации Усть-Камчат-
ского муниципального района на 2022 год в сумме 500 000,00 рублей, на 
2023 год в сумме 500 000,00 рублей, на 2024 год в сумме 500 000,00 ру-
блей.

5. Утвердить объем бюджетных ассигнований на дорожный фонд Усть-
Камчатского муниципального района на 2022-2024 годы в сумме 0,00 ру-
блей.

6. Утвердить источники финансирования дефицита районного бюд-
жета:

1) на 2022 год согласно приложению 4 к настоящему Решению;
2) на 2023 и 2024 годы согласно приложению 4.1 к настоящему Ре-

шению.

Статья 2
1. В целях улучшения администрирования, а также повышения со-

бираемости налоговых и неналоговых доходов, поступающих в районный 
бюджет, закрепить основные доходные источники районного бюджета за 
главными администраторами доходов районного бюджета, осуществляю-
щими контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевремен-
ностью уплаты, начисление, учет, взыскание и принятие решений о воз-
врате (зачёте) излишне уплаченных (взысканных) платежей в районный 
бюджет, пеней и штрафов по ним в пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации, Камчатского края и Усть-Кам-
чатского муниципального района, согласно приложению 1 к настоящему 
Решению.

2. В целях улучшения администрирования закрепить основные ис-
точники финансирования дефицита районного бюджета за главными ад-
министраторами источников финансирования дефицита районного бюд-
жета согласно приложению 2 к настоящему Решению.

Статья 3
1. Установить, что в районный бюджет в 2022 году и плановом периоде 

2023 и 2024 годов подлежат зачислению:
1) налоговые доходы от федеральных налогов и сборов, в том числе 

предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных 
налогов, местных налогов, а также пеней и штрафов по ним и неналого-
вые доходы в соответствии с нормативами отчислений, установленными 
Бюджетным кодексом Российской Федерации и Законом Камчатского края 
«О краевом бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 го-
дов».

2) безвозмездные поступления, в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и Камчатского края.

2. Учесть в районном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 
и 2024 годов поступление доходов районного бюджета, согласно приложе-
нию 3 и 3.1 к настоящему Решению.

Статья 4
1. Установить, что 25 процентов от прибыли муниципальных унитар-

ных предприятий Усть-Камчатского муниципального района, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей, учитываются в до-
ходах районного бюджета и подлежат перечислению в районный бюджет 
по итогам работы указанных предприятий за отчетный финансовый год.

2. Установить, что исчисление суммы прибыли, подлежащей перечис-
лению в районный бюджет в соответствии с установленным размером, 
осуществляется муниципальными унитарными предприятиями Усть-Кам-
чатского муниципального района самостоятельно.

3. Установить, что уплата в районный бюджет отчислений от прибыли 
муниципальных унитарных предприятий Усть-Камчатского муниципально-
го района за отчетный финансовый год производится ими не позднее 15 
июня текущего финансового года.

Статья 5
1. Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразде-

лам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 
расходов бюджетов:

а) на 2022 год согласно приложению 5 к настоящему Решению;
б) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 5.1 к 

настоящему Решению;
2) ведомственную структуру расходов районного бюджета:
а) на 2022 год согласно приложению 6 к настоящему Решению; 
б) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 6.1 к 

настоящему Решению;
3) распределение бюджетных ассигнований на реализацию муници-

пальных программ Усть-Камчатского муниципального района на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 7 к на-
стоящему Решению;

4) ведомственную структуру расходов в части районных инвестицион-
ных мероприятий на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов со-
гласно приложению 8 к настоящему Решению;

5) распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти поселений, предоставляемых из районного бюджета:

а) на 2022 год согласно приложению 9 к настоящему Решению;
б) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 9.1 к 

настоящему Решению;
6) распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам сель-

ских поселений, предоставляемых из районного бюджета:
а) на 2022 год согласно приложению 10 к настоящему Решению;
б) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 10.1 к 

настоящему Решению;
7) распределение субвенций бюджетам сельских поселений, предо-

ставляемых из районного бюджета:
а) на 2022 год согласно приложению 11 к настоящему Решению;
б) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 11.1 к 

настоящему Решению;
8) программу муниципальных заимствований Усть-Камчатского муни-

ципального района:
а) на 2022 год согласно приложению 12 к настоящему Решению;
б) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 12.1 к 

настоящему Решению;
9) программу муниципальных гарантий Усть-Камчатского муниципаль-

ного района в валюте Российской Федерации на 2022 год и на плановый 



71Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

период 2023 и 2024 годов согласно приложению 13 к настоящему Реше-
нию.

Статья 6
Администрация Усть-Камчатского муниципального района вправе осу-

ществлять муниципальные внутренние заимствования в соответствии с 
Программой муниципальных внутренних заимствований Усть-Камчатского 
муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов, согласно приложению 12 и 12.1 соответственно к настоящему Ре-
шению.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 
Усть-Камчатского муниципального района на 1 января 2023 года в сум-
ме 46 314 540,71 рублей, в том числе верхний предел долга по муници-
пальным гарантиям Усть-Камчатского муниципального района в размере 
46 314 540,71 рублей.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Усть-
Камчатского муниципального района на 1 января 2024 года в сумме 0,00 
рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Усть-Камчатского муниципального района в размере 0,00 рублей.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Усть-
Камчатского муниципального района на 1 января 2025 года в сумме 0,00 
рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Усть-Камчатского муниципального района в размере 0,00 рублей.

Статья 7
1. Утвердить в качестве критерия выравнивания расчетной бюджет-

ной обеспеченности поселений, входящих в состав Усть-Камчатского му-
ниципального района уровень расчетной бюджетной обеспеченности, рав-
ный 8,187.

2. Установить значения нормативов расходных обязательств в расчете 
на одного жителя, рассчитываемые с использованием репрезентативной 
системы расходов, которые рассчитываются для определения поправоч-
ных коэффициентов расходных потребностей поселений, применяющих-
ся для расчета индекса бюджетных расходов в целях определения до-
таций поселениям из Районного фонда финансовой поддержки поселений 
(РФФП) в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов, а также зна-
чения расчетного удельного веса каждого вида расходов, входящих в ре-
презентативный перечень расходов, в следующих размерах: 

 в рублях/ в долях

Перечень расходов

Норматив 
на одного 
сельского 
потреби-
теля бюд-
жетных 
услуг

Расчетный 
удельный вес 
каждого вида 
расходов в сред-
нем по Усть-Кам-
чатскому рай-
ону в общем объ-
еме расходов, 
входящих в ре-
презентативный 
перечень рас-
ходов

1 2 3
1.Расходы на функционирование ор-
ганов управления. 15 311,00 0,189
2. Расходы на дорожную деятельность в 
отношении автомобильных дорог мест-
ного значения в границах населенных 
пунктов поселения; на организацию бла-
гоустройства территории поселения 
(включая освещение улиц, озеленение 
территории, установку указателей с наи-
менованиями улиц и номерами домов, 
размещение и содержание малых ар-
хитектурных форм); на организацию ри-
туальных услуг.

24 083,00 0,298

3. Расходы на создание условий для 
предоставления транспортных услуг на-
селению и организацию транспортного 
обслуживания населения в границах по-
селения.

3 603,00 0,044

4. Расходы на организацию и осущест-
вление мероприятий по работе с детьми 
и молодежью в поселениях.

132,00 0,001

5. Расходы на организацию библио-
течного обслуживания населения, ком-
плектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек по-
селений.

12 583,00 0,155

6. Расходы на организацию досуга и 
обеспечения жителей поселения услу-
гами организаций культуры

24 259,00 0,300

7. Расходы на обеспечение условий для 
развития на территории поселения фи-
зической культуры и массового спорта, 
организацию проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спор-
тивных мероприятий поселения

702,00 0,008

Статья 8
1. Установить, что в случае необходимости поддержки мер по обе-

спечению сбалансированности местных бюджетов, а также в случаях, 

предусмотренных законодательством, из районного бюджета могут быть 
предоставлены иные межбюджетные трансферты местным бюджетам.

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются местным бюд-
жетам в размерах, устанавливаемых приложениями 10 и 10.1 к настояще-
му Решению, в соответствии с доведенными лимитами бюджетных обя-
зательств в пределах прогноза кассовых выплат из районного бюджета со-
гласно кассовому плану.

 Иные межбюджетные трансферты перечисляются местным бюджетам 
в соответствии со статьей 215.1 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции на лицевые счета, открытые в УФК по Камчатскому краю для кассового 
обслуживания исполнения местных бюджетов.

Учет операций, связанных с использованием иных межбюджетных 
трансфертов, осуществляется на лицевых счетах получателей средств 
местного бюджета, открытых в УФК по Камчатскому краю.

Статья 9
 1. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением 

субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринима-
телям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 
(далее – получатели субсидий) предоставляются из районного бюджета 
в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели при-
ложением 6 к настоящему Решению, и при условии подтверждения полу-
чателями субсидий соответствующих расходов. 

2. Категории и (или) критерии отбора получателей субсидий, цели, 
условия и порядок предоставления субсидий, порядок возврата субсидий 
в районный бюджет в случае нарушения условий, установленных при их 
предоставлении, случаи и порядок возврата в текущем финансовом году 
получателем субсидий остатков субсидий, предоставленных в целях фи-
нансового обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не использованных в от-
четном финансовом году (за исключением субсидий, предоставленных в 
пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по-
лучателя субсидии, источником финансового обеспечения которых явля-
ются указанные субсидии), положения об обязательной проверке главным 
распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидии, и ор-
ганом муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей 
и порядка предоставления субсидий их получателями определяются со-
ответствующими постановлениями администрации Усть-Камчатского му-
ниципального района в соответствии с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регу-
лирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме суб-
сидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации 
и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Фе-
дерации».

3. Предоставление юридическим лицам (за исключением муниципаль-
ных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим ли-
цам грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурс-
ной основе, осуществляется в соответствии с решениями администрации 
Усть-Камчатского муниципального района.

Порядок предоставления указанных субсидий устанавливается соот-
ветствующими постановлениями администрации Усть-Камчатского муни-
ципального района, если данный порядок не определен решениями адми-
нистрации Усть-Камчатского муниципального района, предусмотренными 
абзацем первым настоящей части.

Статья 10
В соответствии со статьей 35 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции установить, что доходы районного бюджета от добровольных взносов, 
пожертвований муниципальным казенным учреждениям Усть-Камчатского 
муниципального района, поступающие в районный бюджет, направляются 
на расходы, соответствующие целям, на достижение которых предостав-
ляются добровольные взносы, пожертвования.

Статья 11
Установить, что в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов 

средства от реализации имущества во исполнение судебных решений об 
обращении имущества в муниципальную собственность Усть-Камчатского 
муниципального района по основаниям, предусмотренным законодатель-
ством Российской Федерации и Камчатского края, в размере 100 процен-
тов зачисляются в доходы районного бюджета, если иное не предусмотре-
но законодательством Российской Федерации.

Статья 12
Установить, что районные муниципальные бюджетные и автономные 

учреждения не позднее 1 апреля 2022 года возвращают в районный бюд-
жет остатки субсидий, предоставленных им из районного бюджета в 2021 
году в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 781 Бюджетного ко-
декса Российской Федерации, в объеме, соответствующем недостигнутым 
показателям муниципального задания (с учетом допустимых (возможных) 
отклонений), на основании отчета о выполнении муниципального задания, 
представленного органам, осуществляющим функции и полномочия учре-
дителей в отношении районных муниципальных бюджетных или автоном-
ных учреждений.

Глава Усть-Камчатского 
муниципального района В.И. Логинов



72 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 60 (602) 27 октября 2021 г.№ 60 (602) 27 октября 2021 г.

Г а з е т а  о ф и ц и а л ь н о й  и н ф о р м а ц и и
« У с т ь - К а м ч а т с к и й  в е с т н и к  -  о ф и ц и а л ь н о »
У ч р е д и т е л и :  С о в е т  н а р о д н ы х  д е п у т а т о в 

У с т ь - К а м ч а т с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

Г л .  р е д а к т о р  А . А . К о с у л и н

Адрес  редакции  и 
издательства :

6 8 4 4 1 5 ,  Камчатс кий  к рай , 
п .  Усть -Камчатс к , 

ул .  Советс кая ,  д .  1 .
Тел /факс :  2 - 0 1 - 5 8

E - m a i l :  u k m e d i a @ m a i l . r u

Подписано  в  печать : 
27 .10 .2021 г .

Отпечатано  в  редакции 
«Усть -Камчатский  вестник  -  официально»

Тираж :  100 экз .
Объем :  36  п .  л . 

Распространяется  бесплатно


